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Titulná strana - medailisti z majstrovstiev Slovenska jednotliv­
cov dospelých.

Snímka 1: Najúspešnejší v dvojhre mužov - zľava Bardoň, P. 
Šereda, Truksa, Pištej
Snímka 2: Medailisti v zmiešanej štvorhre - zľava Lučenková, 
Palček, Pištej, Kmotorková, Šereda, Kubríková
Snímka 3: Najlepšie v dvojhre žien - zľava Kmotorková, Poliač­
ková, Frťalová, Marčeková.

Kroky smerom 
ku kvalite

Aj prvá polovička roka 2003 bola priam nabitá stolnotenisový­
mi podujatiami. Okrem tradičných dom 
gy. boli v nej dva dôležité vrcholy za ze­
lenými, resp. modrými stolmi a jeden za 
domácimi funkcionárskymi lavicami.

Slovenská stolnotenisová reprezentácia 
sa predstavila v dobrom svetle na mar­
cových ME v talianskom Courmayeri.
Potešil najmä výkon dvojice Eva Ódoro- 
vá - Zuzana Poliačková, ktoré sa prebo­
jovali do štvrťfinále ženskej štvorhry. Ne­
sklamali však ani dalši slovenskí hráči.
Darilo sa obom našim družstvám. Ženy 
obsadili výborné desiate miesto a muži 
skončili na 14. priečke. Vzhľadom na his­
torickú reorganizáciu ME od roku 2005 a redukciu počtu štar­
tujúcich družstiev na 16, si tak oba slovenské kolektívy zabez­
pečili miesto v elitnej šestnástke. Tá absolvuje dvojročnú kvali­
fikáciu o postup na európsky šampionát 2005 v dánskom Aar- 
huse. Menej sa už darilo našej reprezentácii na májových MS 
jednotlivcov v Paríži. Nikto z vyslanej osmičky síce nesklamal, 
no ani neprekvapil. A aj preto zostali naši stolní tenisti v šedom 
priemere. Slovensko zaznamenalo úspech iba na diplomatic­
kom poli, keď predseda SSTZ bol zvolený do Rady riaditeľov 
ITTF ako zástupca Európy a dva roky sa bude spolupodieľať na 
riadení svetového stolného tenisu.

Medzi úspechy uplynulého polroka môžeme smelo zaradiť aj
10. - 12. miesto Evy Ódorovej na januárovom rebríčkovom pre­
stížnom turnaji TOP 12 v nemeckom Saarbruckene, ale aj dob­
re zorganizovaný turnaj TOP 12 juniorov vo februári 
v Ružomberku, kde po prvýkrát hrala hneď trojica slovenských 
talentovaných hráčov. Opäť sa nám organizačne vydarili aj MM 
SR juniorov v Senci, kde štartovali reprezentanti osemnástich 
krajín a naši mladí hráči vybojovali dve cenné medaily.

Všetci poprední funkcionári slovenského stolného tenisu sa 
stretli na júnovej celoslovenskej konferencii SSTZ v Považskej 
Bystrici. Po roku a pol zhodnotili plnenie dlhodobého plánu 
rozvoja slovenského stolného tenisu (2001 - 2004), ukončili trans­
formáciu krajov na 4 regióny a prijali viacero závažných rozhod­
nutí. Odsúhlasili zmenu stanov SSTZ. prijali viaceré úpravy 
v Súbore predpisov, ktoré sú zamerané na skvalitnenie domá­
cich súťaží bez výraznejšieho zvýšenia nákladov na činnosť klu­
bov a oddielov. Osobitne potešiteľné je, že delegáti si uvedomili 
potrebu zvýšenia pozornosti mládežníckym súťažiam, najmä I. 
dorasteneckej lige, ktorá by už v sezóne 2003/2004 mala od­
štartovať v podstatne kvalitnejšej podobe.

Medzi významné rozhodnutia W SSTZ v uplynulom období 
patri aj podanie troch kandidatúr Slovenska na usporiadanie 
významných medzinárodných podujatí na našom území. Je to 
najmä opakovaná kandidatúra na usporiadanie ME veteránov 
v roku 2007 v Bratislave v priestoroch slovenského národné­
ho tenisového centra a v hale Elán, ale aj kandidatúra na zorga­
nizovanie ME juniorov v roku 2006 a MS juniorov v roku 2007. 
Získať právo na usporiadanie ktoréhokoľvek z týchto význam­
ných podujatí bude veľmi zložité, ale vzhľadom na tradíciu a 
dobré meno, ktoré si získali slovenskí “dobrovoľníci" pri organi­
zácii ME, MEJ a TOP 12 juniorov, šanca na úspech tuje!

PhDr. Zdenko Kríž 
predseda SSTZ

SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS - polročník pre priaznivcov celuloidovej loptičky. Vydáva SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ. 
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redakčnej rady: PhDr. Zdenko Kríž. Zodpovedný za vydanie: Ing. Anton Hamran. Redakčná rada: PhDr. Zdenko Kríž, Ing. Anton 
Hamran, Marián Bystričan, Vladimír Mihočko, Dr. E. Demetrovič, Dr. Jaroslav Novotný. Grafická úprava Ing. Milan Podma- 
nik. Tlač: Tlačiarne Pardon Trenčín, Náklad: 500 ks. nepredajné.
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47. stolnotenisové MS v Paríži (19. - 25. 5. 2003)
' A m 0H HSHNBP
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Schlager šokoval Azijčanov
Svetový šampionát stolných tenistov sa po 56 
rokoch opäť konal v polovičke mája v hlavnom 
meste Francúzska. Súťaž jednotlivcov sa hrala v 
modernej viacúčelovej hale Bercy v Paríži, kde v 
roku 1988 žal na ME veľký úspech českosloven­
ský stolný tenis v podobe striebra družstva žien 
a bronzovej medaily, o ktorú sa v ženskej dvojhre 
zaslúžila Slovenka Renáta Kasalová. Odvtedy 
však už pretieklo veľa vody v Seine a slovenský 
stolný tenis nezopakoval úspechy spred 15 ro­
kov. Naša reprezentačná osmička bola od me­
dailových umiestnení vzdialená na míle. Najväč­
šie šance na postup medzi najlepších mal v mixe 
pár Pištej - Ódorová, ktorý po vyrovnanom súbo­
ji stroskotal na rakúskej dvojici Schlager - Liu 
Jia po sedemsetovej bitke, ked rozhodujúcu hru 
prehrali 8:11. Slovenskí účastníci MS podali iba 
priemerné výkony, a tak slovenský stolný tenis 
zostal v šedom priemere. O výrazné prekvapenie 
sa v Paríži postarali iní, najmä Rakúšan Schla­
ger. Zlepšoval sa od zápasu k zápasu a nedoká­
zal ho zastaviť ani jeden z Ázijčanov, ani Grék 
Kreanga, ktorý hral na MS v skvelej forme. Po 
prvýkrát vybojoval na MS pre Rakúsko v dvojhre 
zlato a pričinil sa tak o výrazné zvýšenie popula­
rity stolného tenisu u našich susedov. Číňania 
si neúčasť vo finále mužskej dvojhry dokonale 
vynahradili v ostatných disciplínach, pretože 
všetky štvorhry a ženská dvojhra boli výlučne v 
ich réžii. Najmä v súťažiach žien demonštrovali, 
že sú pred súperkami ďaleko vpredu a zdolať ich

je veľmi zložité. Z Európaniek azda iba Chorvát- 
ka Tamara Borosová ovláda recept na ich neu­
veriteľne rýchlu a razantnú hru.
Dvojhra muži - kvalifikácia:
Truksa - Aguilar (CRC) 4:0, Asatryan (ARM) 4:1, 
A1 Hammadi (QAT) 4:2, Šereda - Galalin (SUD) 
4:0, Mujica (VEN) 4:0, Delobbe (BEL) 4:2, Baže- 
nov - Corbin (TRI) 4:1, Hazinski (USA) 4:3, De­
meter (HUN) 3:4
I. kolo: Truksa - Ko Lai Chak (HKG) 1:4, Pištej - 
Ryu Seung Min (KOR) 0:4, Šereda - Matshusita 
(JAP) 0:4
Dvojhra žien - kvalifikácia: Poliačková - Efomi 
(COD) w:o, Chung (TRI) 4:0, Marčeková - Sam 
fTAH) 4:0, Osman (EGY) 4:2, Kubríková - Prabha 
(IND) 4:3, Finnemann (DAN) 2:4
I. kolo: Ódorová - Pietkiewicz (POL) 4:0, Poliač­
ková - Bátorfi (HUN) 1:4, Marčeková - Tan Pacy 
(SIN) 2:4
II. kolo: Ódorová - Guo Jue (CHIN) 1:4 
Štvorhra mužov - kvalifikácia: Pištej, Šereda - 
Saiti, Zogovski (MKD) 3:0, Truksa, Baženov - 
Stephensen, Amason (ISL) 3:0
I. kolo: Pištej, Šereda - Noriola, Nosiru (NGR) 2:4, 
Truksa, Baženov - Schlager, Jindrak (AUT) 0:4 
Štvorhra žien - kvalifikácia: Marčeková, Kubri- 
ková - Gonzáles, Sanchez (PER) 3:1
I. kolo: Ódorová, Poliačková - Beh Lee Wei, Beh 
Lee Fong (MAS) 4:0, Marčeková, Kubríková - Lau 
Sui, Kwok Song (HKGf 1:4
II. kolo: Ódorová, Poliačková - Umemura, Taka-

hasi (JPN) 2:4 
Zmiešaná štvorhra
I. kolo: Truksa, Pi- 
liačková - Uventson,
Kulaginová (RUS)
3:1, Pištej, Ódorová - 
Kosowski, Lucza- 
kowska (POL) 3:0,
Šereda, Marčeková - 
Gianini, Ramosová 
(VEN) 3:1, Baženov,
Kubríková - Orlovas,
Prusienová (LTU) 0:3
II. kolo: Truksa, Po­
liačková - Toriola,
Edenová (NIG) 3:0,
Pištej, Ódorová - Oulami, Bucetová (ALG) 3:0, 
Šereda, Marčeková - Chang, Panova fTPE) 0:3
III. kolo: Truksa, Poliačková - Jin, Wu (DOM) 1:3, 
Pištej, Ódorová - Smirnov, Fadejevová (RUS) 4:1
IV. kolo: Pištej, Ódorová - Schlager, Liu (AUT).

MEDAILISTI Z MS V PARÍŽI
Dvojhra muži: 1. Schlager (AUT), 2. Joo Se Hyuk 
(KOR), 3. Kreanga (GRE) a Kong Ling hui (CHN) 
Dvojhra ženy: 1. Wang Nan (CHN), 2. Zhang Ji- 
ning (CHN), 3. Borsová (CRO) a Li Ju (CHN) 
Štvorhra muži: 1. Wang Uqin, Jans Sen, 2. Wang 
Mao, Kon Ling hui (všetci CHN)
Štvorhra ženy: 1. Wang Nan, Zhang Jin, 2. Niu 
Jianfeng, Guo Jue (všetky CHN)
Zmiešaná štvorhra: 1. Ma Lin, Wang Nan , 2. liu 
Guo Zheng, Bai Jang (všetci CHN)

Dr. Zdenko Kríž

Majstrovstvá Európy veteránov - Courmayeuru (23. - 28. júna

JÚLIUS HOLODA EXCELOVAL
V prekrásnom prostredí talianskych Alp, 
blízko od najvyššej hory Európy - Mont Blanc 
/4810 m/ v známom turistickom stredisku 
Courmayeur sa v dňoch 23. - 28. 6. 2003 
konali 5. MEV v st. tenise (dalej MEV). Ziš­
lo sa nás tu spolu 1588 mužov a žien z 34. 
štátov Európy. Z toho žien bolo 307. Naj­
viac zo SRN - 115, Anglicko - 47, Francúz­
sko - 31, Rakúsko - 15 a ČR - 14. Je pozo­
ruhodné, že súťažilo aj 5 žien nad 85 rokov. 
Už tradične najväčší počet hráčov pricesto­
valo zo SRN - 433, je to však podstatne 
menej ako sa zúčastnilo na MSV v minulom 
roku v Luzeme (593). Príčina? Ceny hrýzli! 
Druhí boli Angličania (150), tretí Česi (100), 
Francúzi (80), domáci Taliani (75), Švédi (49), 
Rakúšania (48), Belgičanov a Švajčiarov bolo 
po 36 hráčov. Nás Slovákov bolo 26, z toho 
3 ženy. Po 20 hráčov bolo z Ruska a 
Maďarska. Vyššie uvedeným 12. štátom 
patrí až 70,28% na celkovom počte zúčast­
nených hráčov a hráčok, Ostatným 22 štá­
tom patri 29,72%. V jednotlivých vekových 
kategóriách získali titul majstrov Európy- 
Muži: 40 - Zbynek Štepánek ČR, 50 - Liang 
Geliang N, 60 - Bilič Dimitrij N, 65 - Lippelt 
Dieter N, 70 - Karlsson George Švéd., 80 - 
D Arcy Leslie Angl. Ženy: 40 - Urban Edith 
MR, 50 - Pedersen Susane Dán,, 60 - Schulz 
Jutta N, 65 - Blasberg Mariane N, 70 - San- 
tifaller Huber Edith Taliansko, 75 - Finn 
Sonia AngL, 80 - BIH Ursula N, 85 - Haw- 
kins Molly Angl. Slovenská reprezentácia , 
žiaľ, nedosiahla do medailovej priečky. Na­
ším najúspešnejším hráčom sa stal Július

Holoda z Bratislavy (na snímke), ktorý vy­
hral ťažkú skupinu. V druhom kole vyradil 
Angličana Dýka Colina, v treťom si poradil 
s Nemcom Schomerusom a v štvrtom s nie­

koľkonásobným majstrom Európy Horstom 
Hirtom. Jeho možný medailový úspech za­
stavil až novopečený majster Európy Nemec 
Dieter Lippelt. Július Holoda sa stáva na­
ším najúspešnejším reprezentantom na 5. 
MEV s poradím 5-8. Srdečne gratulujeme! 
Medzi našimi najmladšími reprezentantmi 
/40/ si najlepšie počínali Peter Vaverka a 
Milan Labda, ktorí vyhrali svoje skupiny a 
postúpili do 3. kola. TU však Peter podľahol 
v 5. setovom boji Čechovi Špačkovi a Milan 
rovnako Čechovi Vytečkovi/l:3/. Pekný 
úspech dosiahol v kat. 70 - Miroslav Kasa- 
nický, ktorý v 3. kole prehral s Angličanom 
Schofieldom /1:3/ a umiestnil sa 9. - 16.

Michala Buša zastavil v 2. kole Angličan 
Dalton a patrí mu umiestnenie 17. - 33. Zo 
skupín postúpili ešte Daniel Cvečko /40/, 
Rudolf Mochnacký /50/, Peter Horvát 
/60/. Z nich sa do druhého kola prebojo­
val len Peter Horvát (zdolal Svobodu z ČR a 
prehral s Nemcom Brockerom).
Medzi našimi ženami si zapísala pekný 
úspech Elenka Thomasová, ktorá v skupi­
ne zdolala dve Nemky a v pavúku v tuhom 
5. setovom boji vyradila ďalšiu Brigitu 
Schneiderovú, keď piaty set vyhrala 16:14.V
2. kole zviedla pekný boj /I :3/ s Nemkou 
Juttou Schulzovou, ktorá sa stala majster­
kou Európy. Nataša Demírová vyhrala svo­
ju skupinu, avšak handicapovaná zranením 
lakťa nepremohla Nemku Pfutznerovu (1:3). 
Umiestnenie 17. - 32. nezodpovedá kvali­
tám našej dosiaľ najúspešnejšej hráčke na 
MSV a MEV. Naše umiestnenie v štvorhrách: 
Vaverka/Cvečko 17. - 32, Labda /Láni 17­
32, Horvát/Švesták /ČR/ 17/32, Seman 
Silkstrand /Švéd./, 17/32, Harenčár/Je- 
línek /ČR/ 17/32, Demirová/Szabova zdo­
lali v pavúku v 5. setovom boji Češky - Bod- 
ková/Mazalová, no v ďalšom zápolení pod­
ľahli Francúzkam Gropper/Puget. Umiesti­
li sa medzi 7. - 16.
Slovenskú reprezentáciu významne zastu­
poval Zdenko Kríž ako predseda komisie 
veteránov ETTU, z ktorého rúk dostali zlaté 
medaile tí najlepší. Rozhodcovských úloh sa 
úspešne zhostili Milan Dufek a Bernard 
Hatala, MEV sú už minulosťou. Najbližšie 
budú v TUreckom Istanbule 20. - 25. júna 
2005. V roku 2004 MSV usporiada Japon­
ská Jokohama (30. máj - 5. jún).

Ing. Róbert Harenčár
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ME Courmayeur 2003 - muži a ženy postúpili do Premier division

SMOLIARSKY ŽREB EVY ÓDOROVEJ
ME 2003 mali dve zaujímavosti a to každú z 
inej sféry záujmov. Prvá bola, že sa hrali v 
prekrásnej scenérii Alp priamo pod naj­
vyšším vrchom Európy Mont Blancom, v 
talianskom mestečku Courmayeur. Druhá 
bola športová a tá nás zaujímala podstatne 
viac. Súťaž družstiev sa hrala posledný raz 
systémom rozdelenia do výkonnostných 
skupín (Divízií 1,2, 3) podľa poradia “Eu­
rópskej ligy“. Budúce ME 2005 v dánskom 
Aarhuse sa budú hrať po novom a to systé­
mom, že na ME v súťaži družstiev bude hrať 
len 16 družstiev mužov a žien podľa pora­
dia z kvalifikácie na ME tzv. Premier Divi­
sion, ktorá prebehne v súťažnom ročníku 
2003/2004 a 2004/2005. Premier Division 
2003 - 2005 bude hrať prvých 16 druž­
stiev podľa poradia z ME 2003. Prvých 12 
družstiev v Premier Division 2003 - 2005 
bude podľa poradia nasadených na ME 
2005 a pribudnú k nim do počtu 16 prvé 4 
družstvá z I. Divízie 2003 - 2005. Posledné 
4 družstvá z Premier Division vypadávajú 
do I. Divízie a nebudú štartovať na ME 2005. 
Z tohto vyplýva, že nehralo sa len o medai­
lové umiestnenia, ale aj o výhodu postave­
nia a prebojovania sa do Premier Division. 
Naše družstvá hrali na ME 2003 podľa 
umiestnenia v EL v I. Divízii. Najdôležitejšie 
boli podľa systému súťaží už prvé stretnu­
tia, ktoré zabezpečovali, že v prípade víťaz­
stva sme mali zabezpečené umiestnenie do 
16. miesta. V úvodnom stretnutí nastúpili 
muži proti RD Talianska, nad ktorým zvíťa­

zili 3/1. Taliani nenastúpili v najsilnejšom 
zložení, keď ich A-tim štrajkoval, je potreb­
né vyzdvihnúť zodpovedný prístup a kon­
centráciu hráčov v stretnutí. Jediný bod 
stratil hneď v úvodnom stretnutí Pištej. V 
ďalšom stretnutí nás očakávalo silné druž­
stvo Rakúska. I keď sme mu podľahli 1/3, 
zanechali chlapci svojou hrou a nasadením 
dobrý dojem. V ďalšom stretnutí sme pora­
zili Anglicko a o 13.-14. miesto sme odohra­
li prekvapujúco vyrovnané stretnutie s Fran­

cúzskom, ktorému sme podľahli 1/3, keď 
náš bod vybojoval Peter Šereda víťazstvom 
nad Jouvierom. Družstvo skončilo v koneč­
nom poradí na 14. mieste a tým si zabezpe­
čilo v novovytvorenej kvalifikácii na ME 
2005 v Aarhuse účasť v Premier Division. 
Veľmi príjemne nás prekvapilo RD žien a to 
nielen umiestnením, ale aj nasadením, kon­
centráciou a herným prejavom. Družstvo sa 
veľmi dobre doplňovalo a keď sa niekedy 
nevydaril zápas jednej, potiahla iná. Postup­
né víťazstvá nad Dánskom 3/2, Rakúskom 
3/0, Litvou 3/2 a prehra až v poslednom 
stretnutí s Ukrajinou 2/3 nám zabezpečilo 
konečné 10. miesto a strieborné medaily za
2. miesto v I. Divízii ME 2003. Najdôležitej­
šie bolo víťazstvo nad Litvou, keď za stavu 
1 /2 dokázala Vierka Marčeková zvíťaziť nad 
a favorizované 10. miesto nám zaručovalo 
nasadenie v skupine Premier Division na
3. miesto a teoreticky lepšie východiskovú 
pozíciu pre postup na ME 2005. Hlavne 
umiestnenie RD žien na 10. mieste a aj 
umiestnenie mužov na 14. mieste treba hod­
notiť na naše podmienky vysoko kladne. Je 
to doteraz najlepšie umiestnenie našich 
družstiev na ME.
V súťažiach jednotlivcov sme najväčšie ná­
deje oprávnene dávali do Evy Ódorovej a 
štvorhry Ódorová - Poliačková. Od ďalších 
hráčov sme očakávali čiastočné úspechy v 
postupe do 2., resp. 3. kola. V stolnom te­
nise zohráva veľmi dôležitú úlohu žreb a ak 
sme chceli uspieť, musel by nám aspoň tro­

cha žičiť. Žiaľ, nemi­
losrdný bol hlavne v 
prípade dvojhry u 
Evy Ódorovej, keď už 
v 2. kole narazila na 
Číňanku v talian­
skom drese, ktorá sa 
najviac zaslúžila o 
prekvapujúce víťaz­
stvo RD Talianska 
žien na ME 2003 
Ódorová podľahla fa­
vorizovanej Monfardi- 
niovej 3/4. Čiastoč­
ne si to vynahradila 
vo štvorhre s Poliač- 
kovou, keď postúpili 
až do štvrťfinále, kde 
prehrali so sestrami 
Erdljiovými (Srbsko a 
Čierna Hora). U mu­
žov sa najviac presa­
dil náš najskúsenej­
ší hráč Truksa, keď 
postúpil až do 3. kola 
(17.-32.), keď v 2. 
kole zvíťazil nad skú­

seným Dánom Bentssenom.
ME 2003 boli z nášho pohľadu, ako i do­
siahnutých výsledkov jedným z najúspeš­
nejších a to hlavne dosiahnutými výsledka­
mi v družstvách a štvorhre žien. Budúce 
ME v roku 2005 však budú vzhľadom na 
nový systém (kvalifikácia) veľmi náročné a 
to tým, že už prebojovať sa z kvalifikácie, 
bude veľmi ťažké, o čom svedči aj vyžrebo­
vanie skupín Premier Division. Výsledky 
našich družstiev a jednotlivcov na ME 2003:

Družstvá muži: SR - Taliansko 3/1
SR - Rakúsko 1/3

Anglicko 3/0
Francúzsko 1/3

Celkové umiestnenie - 14. miesto 
Úspešnosť hráčov: Šereda 4/1

Truksa 3/3
Pištej 1/3

Celkové poradie družstiev mužov:
1. Bielorusko, 2. Nemecko, 3. Česká re­
publika, 4. Švédsko, ... 14. Slovensko 
Družstvá ženy:
SR - Dánsko 3/2

- Rakúsko 3/0
- Litva 3/2
- Ukrajina 2/3

Celkové umiestnenie: 10. miesto (2. miesto 
v I. Divízii).
Celkové poradie družstiev:
1. Taliansko, 2. Chorvátsko, 3. Maďarsko,
4. Rumunsko, ... 10. Slovensko
Dvojhra muži:
1. kolo: Truksa - Davidovich (BLR) 4/1
Šereda - Molin (SWE) 2/4
Bardoň - Chila (FRA) 0/4
Pištej - Crisan (ROM) 3/4
llláš - Mansson (SWE) 2/4
2. kolo: Truksa - Bentssen (DEN) 4/3
3. kolo: Truksa - Persson (SWE) 3/4
Štvorhra mužov - kvalifikácia:
llláš, Demeter (HUN) - Ropoša, Slatiniek 
(SLO) 3/2
1. kolo: Bardoň, Truksa - Klasek (CZE), Jo- 
ver (FRA) 1/3
Pištej, Šereda - Lungvist, Molin (SWE) 0/3 
llláš, Demeter (HUN) - Mazunov, Smirnov 
(RUS) 0/3
Dvojhra ženy:
Kvalifikácia: Frťalová - Haanová (Lux.) 4/1
1. kolo:
Ódorová - Hamcová (Rak) 4/3
Poliačková - Iveljičová (BIH) 4/0
Marčeková - Silvová (Port.) 4/0
Frťalová - Ding Yan (Tal) 3/4
Kmotorková - Palutová (Franc.) 0/4
2. kolo: Ódorová - Monfardiniová 3/4
Poliačková - Borošová 0/4
Marčeková - Garkavskaiteová 1/4

(Pokračovanie na 6. strane)
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ME Courmayeur 2003 
- muži a ženy postúpili 

do Premier division
(Dokončenie z 5. strany)
Štvorhra: 1. kolo: Ódorová, Poliačková - 
Takasová. Mutluová (TUr.) 3/0 
Marčeková, Kmotorková - Heintzová, 
Hofová (Lux./Hol.) 3/2 
Frťalová, Smištíková (CZE) - Halusová, 
Todorovičová (SLO) 1/3
2. kolo: Ódorová, Poliačková - Go-
rowská, Pilková (Pol.) 3/2 
Marčeková, Kmotorková - Ganinová, Pa- 
linová (Rus.) 1/3
3. kolo Ódorová, Poliačková - Krav- 
čenková (Izr.), Debešová (CZE) 3/0 
Štvrťfinále: Ódorová, Poliačková - Er- 
delijiova, Erdelijiova 1/4
Celkove obsadili 5. - 8. miesto. 
Zmiešaná štvorhra:
1. kolo: Truksa, Frťalová - Pellicioni, Dia- 
ová (SM) 3/0
Pištej, Ódorová - Čihák, Dobešová (ČR) 
3/0
llláš, Poliačková - Maier, Petznerová 
(Rak.) 3/2
Šereda, Marčeková - Papageorgiou, Fili- 
ová (GRE) 3/2
Bardoň, Kmotorková - Adriánov, Kulagi- 
nová (RUS) 1/3
2. kolo Truksa, Frťalová -
Pištej, Ódorová - Jover (Fr.), Vaidová 
(Chór.) 3/1
llláš, Poliačková - Atakan, Atakanová 
(TUr.) 3/0
Šereda, Marčeková - Sírel, Morozová 
(Est.) 3/0
3. kolo: Truksa, Frťalová - Karakaievič 
(Juh.), Budiencová (Lit.) 0/3
Pištej, Ódorová - Chmyrev, Fedejovová 
(Rus.) 1/3
llláš, Poliačková - Korbel, Vacenovska 
(ČR) 1/3
Šereda, Marčeková - Krzeszewski, Pilko­
vá (Pol.) 3/0
Osemfinále: Šereda, Marčeková - Schla­
ger (AUT), Tóthová (HUN) 0/3 
Celkovo obsadili 9. - 16. miesto.
Celkové poradie v súťažiach iednotlivcov: 
Dvojhra muži: 1. Samsonov (BLR), 2. 
Wosik (SRN), 3. - 4. Rosskopf (SRN), Boli 
(SRN)
Štvorhra muži: 1. Chen Woixing (AUT), 
Chetinin (BLR), 2. Mazunov, Smimov 
(RUS), 3.-4. Grujič, Karakaševič (Srb­
sko a Čierna Hora), Jindrak, Schlager 
(AIJT)
Dvojhra žien: 1. Badescuová (ROM), 2. 
Tan Monfardiniová (ITA), 3. - 4. Erdeljio- 
vá S. (Srbsko a Čierna Hora), Stefanová 
(ITA)
Štvorhra žien: 1. Borosová (CRO), Stef- 
fová (ROM), 2. Bátorfiová, Tóthová (HUN),
3. - 4. Erdejiová S., Erdeljiová M. (Srb­
sko a Čierna Hora), Ganinová, Palino- 
vá(RUS)
Zmiešaná štvorhra: 1. Schlager (AUT), 
Tóthová (HUN), 2. Chen Weixmg (AUT), 
Pavlovichová (BLR), 3.- 4. EÍoi, Palutová 
(FRA), Blaszcykl (BOL), Badcssuová 
(ROM)

Vladimír MIHOČKO 
ústredný tréner SSTZ

Na pozvanie gubernátora Irkutskej oblasti 
sa v termíne 14.-17. augusta 2003 zúčast­
nila naša stolnotenisová seniorská reprezen­
tácia medzinárodného turnaja „Bajkal 2003", 
ktorý sa konal v 700-tisícovom meste Ir- 
kutsk. Aj napriek dlhej a únavnej ceste do 
miesta dejiska a 7-hodinovému časovému 
posunu sa naši hráči v konkurencii devia­
tich štátov nestratili. Družstvá mužov (bra­
tia Tomáš a Peter Šeredovci) aj žien (Poliač­
ková, Marčeková) obsadili zhodne tretie 
miesta a potešiteľná je aj semifinálová účasť 
Poliačkovej v ženskej dvojhre. Účasť na tom­
to kvalitne obsadenom medzinárodnom po­
dujatí bola pre nás zaujímavá nielen, po špor­
tovej stránke, ale aj po kultúmo-spoločen- 
skej. Srdeční a pohostinní ruskí organizá­
tori zabezpečili pre účastníkov turnaja 
program, v ktorom sa nám snažili ukázať 
spôsob života a jedinečnosť prírody ruskej 
Sibíri. Medzi mimoriadne zážitky patrila 
ukážka ruskej ľudovej tvorby i folklóru a 
návšteva najväčšieho sladkovodného jazera 
sveta Bajkal. Účasť na turnaji bola vynika­

júcim spestrením letnej prípravy našich hrá­
čov na novú sezónu a s radosťou pricestu­
jeme aj na nasledujúci ročník.

Výsledky súťaže družstiev:
Muži: 1. Česko, 2. RUS - Moskva, 3. Slo­

vensko
Ženy: 1. Čína, 2. Rusko, 3. Slovensko
Výsledky súťaže jednotlivcov:
Dvojhra
Muži

1. Výborný - CZE
2. Rubcov - RUS
3. Vožický - CZE

Ženy
1. Xi Nan (CHN)
2. Koutunovä - UKR
3. Poliačková - SVK

5.- 8. Šereda P. - SVK 
Štvorhra muži
1. Výborný, Vožický (CZE)
2. Rubcov, Liventsov (RUS)
3. Yatkov, Levshin (RUS)
4. Šereda P.. Šereda T. (SVK) 
Štvorhra ženy
1. Kulaginová, Krekinová (RUS)
2. Potapová, Tichomirová (RUS)
3. Xi-Nan, Li-Donk (CHN)

-r-

Slovenská výprava v Irkutskú. Na snímke zľava J. Miko - 
Marčeková, T. Šereda.

tréner, P. Šereda, Z. Poliačková, V.
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Konečné tabuľky dlhodobých súťaží v ročníku 2002/2003
SUPERLIGA MUŽI

1. Niederosterreich
2. Horní Suchá
3. E1 Niňo Praha
4. Spartacus Kecskemeth
5. BVSC Budapešť
6. Factory Praha
7. Sparkasse Insbruck
8. Postas Budapešť
9. Mostex Rača
10. ASKO Linz
11. Mareka Malacky
12. ŠKST Bratislava

EXTRALIGA MUŽI

SUPERLIGA ŽENY
1. Postas Budapeš
2. Statisztika Budapešť
3. ASKO Linz
4. Horní Suchá
5. BSE Budapešť
6. Frýdlant nad Ostravicí
7. ŠKST Topoľčany
8. ČSAD Hodonín
9. Schwechat
10. Topvar Topoľčany
11. Olympie Viedeň
12. Trnávka Bratislava

EXTRALIGA ŽENY
1. Mostex Rača 18 17 0 1 146:34 52 1. Topovar Topoľčany 18 18 0 0 154-26 54
2. Malacky A 18 15 1 2 145:35 49 2. ŠKST Topoľčany 18 14 2 2 146:34 48
3. Čadca 18 12 1 5 113:67 43 3. Nitra A 18 12 2 4 103:77 44
4. Nová Stráž 18 12 0 6 105:75 42 4. Trnávka 18 9 3 6 104:76 39
5. ŠKST Blava 18 9 2 7 99:81 38 5. Ružomberok 18 8 3 7 95:85 37
6. Michalovce 18 6 4 8 76:104 34 6. Košice 18 4 6 8 77:103 32
7. Malacky B 18 4 2 12 64:116 28 7. Nitra B 18 5 3 10 83:97 31
8. Ružomberok 18 4 1 13 60:120 27 8. Šar. Michaľany 18 5 3 10 69:111 31
9. Rožňava 18 2 2 14 52:128 24 9. Malacky 18 2 4 12 60:120 26
10. Martin 18 2 1 15 40:140 23 10. Dobšiná 18 0 0 18 9:171 18
Majster Slovenska a právo štartu v PEM:
Mostex Rača
Právo štartu v Pohári Nancy Evansovej:
Mareka Malacky, HCH Čadca
Právo štartu v Superlige 2003/2004:
Mostex Rača, Mareka Malacky, HCH Čadca
Zostup do I. ligy východ:
VTJ Martin

I. LIGA MUŽI - ZÁPAD

1. Nová Stráž B 20 16 2 2 178:102 54 1. Tvrdošín - Nižná 22 21 1 0 227:81 65
2. Po v. Bystrica 20 14 4 2 178:102 52 2. Tatra Ďurkov 22 15 3 4 199:109 55
3. Rača B 20 13 4 3 167:113 50 3. KTK Krupina 22 14 2 6 182:126 51
4. Nové Zámky 20 11 2 7 147:133 44 4. KOVO Stránskc 22 12 2 8 164:144 48
5. Domino Nitra 20 10 1 9 142:138 41 5. SŠK Poproč 22 10 4 8 181:127 46
6. Topoľčany 20 8 2 10 140:140 38 6. Tesco Košice 22 12 0 10 165:143 46
7. Trnava 20 5 5 10 129:151 35 7. Rim. Sobota 22 10 3 9 164:144 45

8. Galanta 20 5 5 10 134:146 35 8. TZO Bytča 22 10 2 10 155:153 44

9. T. Teplá 20 4 5 11 115:165 33 9. Martin B 22 6 2 14 118:190 36

10. Piešťany 20 4 3 13 117:163 31 10. Žilina - Radoľa 22 4 2 16 110:198 32

11. Relax Blava 20 2 3 15 93:187 27 11. Michlovcc B 22 4 1 17 92:216 30
* 12. Sokol Vojčice 22 2 2 18 91:217 28

MEDZINÁRODNÁ LIGA 
HRÁČOV DO 21 ROKOV

SVK - AUT 11:7 (Šereda 4, Palček 3, Krkoška 1, 
Baženov 1, Šereda - Krkoška, Baženov- Palček), 
SLO - CZE 6:12, AUT - SLO 16:2, CZE - SVK 
12:6 (Šereda 4, Palček 2, Paľovčík 0, Blažek 0), 
SVK - SLO 16:2 (Šereda 4, Krkoška 4, Petráš 4, 
Hamran 2, Šereda - Hamran, Krkoška - Petráš), 
CZE - AUT 9:9, AUT - SVK 11:7 (Šereda 3, Kr­
koška 2, Palček 1, Baženov 1), CZE - SLO 17:1, 
SVK - CZE 6:12 (Baženov 3, Šereda 2, Hamran 0, 
Krkoška 0, Šereda - Krkoška), SLO - SVK 5:13 
(Krkoška 4, Palček 3, Baženov 2, Hašek 2, Baže­
nov - Palček, Krkoška - Hašek), SLO - AUT 4:14, 
AUT-CZE 6:12.

CELKOVÉ PORADIE

Postup do Extraligy:
TVrdošín - Nižná
Zostup do 2. ligy: '
Voj cice, Michalovce B, Žilina - Radoľa

I. LIGA ŽENY

I. LIGA DORASTENCI
(skupina o 1.-4. miesto)

1. Malacky 3 3 0 0 26:4 12
2. Topoľčany 3 111 15:15 8
3. Rača 3 1 0 2 8:22 6
4. Tvrdošín - Nižná 3 0 12 11:19 4

(skupina o 5. - 8. miesto)
5. TTC P. Bystrica 3 2 10 18:12 11
6. Trnava 3 2 0 1 16:14 9
7. Ružomberok 3 111 15:15 7
8. Čadca 3 0 0 3 11:19 3

(skupina o 9. - 12. miesto)

9. H. Trsťany 3 2
10. Domino Nitra 3 2
11. T. Teplá 3 1 0
12. Michalovce 3 0 0

1 0 23:7 11 
1 0 22:8 10 

15:15 6
0:30 0

I. LIGA DORASTENKY
(skupina o 1. - 4. miesto)

Majster Slovenska a právo štartu v PEM:
STK Topvar Topoľčany
Právo štartu v Pohári Nancy Evansovej:
ŠKST Topoľčany, MŠKST Nitra
Právo štartu v Superlige 2003/2004:
Topvar Topoľčany, ŠKST Topoľčany, MŠKST Nitra
Zostup do I. ligy východ:
STO Dobšiná

I. LIGA MUŽI - VÝCHOD

1. Nitra A 3 3 0 0 23:7 11
2. ŠKST Topoľčany 3 2 0 1 17:13 10
3. Nitra B 3 1 0 2 14:16 6
4. T. Teplá 3 0 0 3 6:24 3

(skupina o 5. - 8. miesto)
5. Ružomberok 3 1 2 0 18:12 10
6. Malacky 3 1 2 0 17:13 9
7. Rača 3 1 2 0 18:12 7
8. Topvar Topoľčany 3 0 0 3 7:23 4

(skupina o 9. - 12. miesto)

9. Lazany 3 1 1 1 16:14 9
10. Valaliky 3 1 2 0 16:14 7
11. Š. Michaľany 3 0 2 1 13:17 7
12. Podbrezová 3 1 1 1 15:15 7

KONEČNÉ PORADIE NA 
M SR DRUŽSTIEV ŽIACTVA

STARŠÍ ŽIACI

1. ŠKST Topoľčany
2. Bricon Trnava
3. ŠKST Ružomberok
4. Ivánka pri Dunaji
5. Spoje Tesco Košice
6. TTC Považská Bystrica
7. STK Nová Baňa
8. Lokomotíva Košice

Česko 6 5 1 0 74:34 17
Rakúsko 6 3 1 2 63:45 13
Slovensko 6 3 0 3 59:49 12
Slovinsko 6 0 0 6 20:88 6

1. Dunajská Streda 18 15 3 0 130:150 51 Majster Slovenska starších žiakov pre
2. ŠKST Topoľčany B 18 16 0 2 133:47 50 rok 2002/2003: ŠKST Topoľčany

3. Mostex Rača 18 11 4 3 11961 44 STARŠIE ŽIAČKY
4. Topvar Topoľčany B 18 8 3 7 95:85 37
5. Spartakus Galanta 18 6 5 7 78:102 34 1. ŠKST Topoľčany
6. Doprastav Zvolen 18 7 2 9 91:89 34 2. STK Trenčianska Teplá

3. Mostex Rača
7. Šport Podbrezová 18 5 5 8 8595 33 4. STO Valaliky
8. MŠKST Nitra C 18 6 3 9 78:102 32 5. Doprastav Zvolen
9. STO Valaliky 18 2 1 15 49:131 23 6. Imuna Šar. Michaľany
10. Unimat Lazany
Postup do Extraligy:

18 1 0 17 42:138 20 7. Viktória Trnava
8. ŠKST Ružomberok

Dunajská Streda
Zostup do 2. ligy: Unimat Lazany

Majster Slovenska starších žiačok pre rok 
2002/2003: ŠKST Topoľčany
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Bronz Baláža s Filusom
MEJ 2003 sme očakávali s predsavzatím, 
že nadviažeme na úspech z Moskvy a ko­
nečne sa presadíme aj v juniorskej kategó­
rii a to hlavne u juniorov, čo by nám v prí­
pade umiestnenia do 4. miesta v družstvách 
zabezpečilo účasť na 1. MS v Chile. Druž­
stvo, ktoré skončilo na 7. mieste v Moskve 
r. 2002, malo na to veľké predpoklady. 
Ďalšie popredné a aj medailové umiestne-

Reprezentačné družstvo junioriek. Hore 
zľava Kmotorková, Dzelinská, Bakaiová, 
trénerka Koláŕová, Lenčová, Kolárová.

nia sme očakávali od kadetov a to hlavne u 
Michala Baláža, ktorý po výsledkoch na 
medzinárodných majstrovstvách bol pred 
MEJ na 5. mieste v európskom rebríčku a 
po dohode s nemeckým zväzom vo štvorhre 
a zmiešanej štvorhre s Rumumkou patrili k 
favoritom súťaží. Žiaľ, situácia sa vyvinula 
inak. Dva dni pred MEJ Martin Paľovčík, 
hráč základu družstva juniorov ochorel na 
angínu a na súťaž družstiev nemohol nastú­
piť. Táto strata na poste 2-3. hráča vzhľa­
dom na systém sa stala veľmi citeľná a druž­
stvo oslabila min. o 30-40 %. Vedúce duo 
Baženov a Palček s týmto hendikepom sa 
nevedelo vyrovnať, čo sa prejavilo najmä v 
dôležitých stretnutiach, kde tretí hráč týmu 
chýbal. Blažek mal úspešnosť 0/6 a Kova- 
lík 0/3 a to hovorí o mnohom. Stretnutia, 
ktoré sme prehrali 1/3, sme pri dobrom 
treťom hráčovi mohli vyhrať bez väčších 
problémov 3/2. Aj keby sme prehrali me­
dailové umiestnenie, určite v plnom zložení 
by sme neskončili horšie ako do 8. miesta. 
U družstva kadetov sa prejavila skutočnosť, 
čo dokáže psychika. Baláž, ako naša jed­
notka, sa ťažko vyrovnával, že po prvý raz 
on musí byť ťahákom družstva a že sa od 
neho očakáva aj úspech v jednotlivcoch. 
Málo podporil aj Pinďura, ktorý v priebehu 
roka dokazoval dobré výsledky, ale MEJ mu 
nevyšiel. U Baláža sa najmä v poňatí hry 
potvrdilo, že ako defenzívny hráč bez výpa- 
dovej útočnej hry sa nemôže v európskej 
špičke presadiť. Medailové umiestnenie zís­

kal vo štvorhre s majstrom Európy kadetov 
Nemcom Filusom, čim nám zabezpečil, že 
už tradičné sa z MEJ bez medaily nevracia­
me.
Prijemne nás však prekvapilo družstvo ju­
nioriek, ktoré v novom zložení, okrem Kmo- 
torkovej, ho doplnili dve predchádzajúce 
kadetky. D. Kolárova a Dzelinská skončili 
na 10. mieste, čo dáva predpoklady per­
spektívneho popredného umiestnenia v na­
sledujúcich ME. Od kadetiek vzhľadom na 
novú mladú generáciu sme neočakávali vý­
raznejší úspech alebo umiestnenie do 10. 
miesta. Uspokojili by sme sa s umiestne­
ním do 16. miesta, čím by si zachovali účasť 
v elitnej skupine. Aj keď sa naše „malé“ 
snažili aj zásluhou nežičlivosti žrebu, skon­
čili celkovo na 22, mieste a na budúcom 
MEJ budú štartovať v druhej skupine a 
myslím, že do elitnej skupiny postúpia. 
Máme vekovo mladé perspektívne družstvo, 
ktoré v priebehu 2-3 rokov môže zabezpe­
čiť popredné umiestnenie v Európe, čo po­
tvrdzujú aj poprední zahraniční tréneri. 
Aj keď sme čakali o niečo viac, myslím, že 
sme nesklamali.
Stále, každým rokom držať krok so stolno­
tenisovými veľmocami, ako je Nemecko, 
Francúzsko, Česko, Rusko, Maďarsko vzhľa­
dom na naše ekonomické podmienky a ne­
porovnateľnú členskú základňu sa jedno­
ducho nedá a ako sa ukazuje, musíme sa 
viac orientovať a podporovať individuality, 
ktoré nám prinesú vzhľadom na náš dobre 
prepracovanú koncepciu a systém prípra­
vy talentovanej mládeže zaslúžený úspech. 
Samozrejme musíme mať na zreteli, že stále 
je čo vylepšovať a zdokonaľovať.

Výsledky našich reprezentantov: 
Družstvá kadetov:
SR - Maďarsko 1:3
SR - Švédsko 0:3
13.-16. miesto
SR - Anglicko 3:0
13.-14. miesto
SR - Švédsko 3:0
Úspešnosť v súťaži družstiev
Baláž 5:5, Pinďura 1:2, Ježo, 2:3, Baláž, 
Pinďura 3:4, Baláž, Ježo 0:1
Dvojhra kadetov:
1. kolo:
Baláž, Pinďura, Ježo a Kobes mali voľno
2. kolo:
Baláž - voľno
Pinďura - Bak (POL) 1:4
Ježo - Obešlo (CZE) 3:4
Kobes - Kintzele (LUX) 0:4
3. kolo:
Baláž - Silva(POR) 4:1
4. kolo:
Baláž - Michely (LUX) 1:4
Štvorhra kadetov:
2. kolo:
Ježo, Kobes - Depuydt (BEL), Kováč (CRO) 
3:2
Pinďura, Obešlo (CZE) - Mladenov, Tamo- 
valiyski (BUL) 0:3
3. kolo:
Baláž, Filus - Ježo, Kobes (SVK) 3:0
4. kolo
Baláž, Filus - Forgel, Storf (AUT) 3:0 
Pinďura, Obešlo - Udra, Zeimys (LTU) 3:2

Pinďura, Obešlo - Peng Fei, Menge (TUR) 
2:3
5. kolo:
Baláž, Filus - Baltrushka (BLR), Kolarek
(CRO) 3:1
Semifinále:
Baláž, Filus - Ovtcharov (GER), Zhmuden- 
ko (UKR) 0:3 
Družstvá kadetiek:
SR - Anglicko 3/2
SR - Španielsko 1/3
SR - Chorvátsko 1/3
SR - Česko 0/3
SR - Litva 1/3
SR - Taliansko 0/3
SR - Luxembursko 3/2
SR - Grécko 3/0
SR - Belgicko 2/3
Úspešnosť v súťaži družstiev:
Hudecová 4/6, Pelcmanová 1/8, Režná 2/ 
2, Balážová 2/1.
Dvojhra:
1. kolo: Pelcmanová - Marí (CYP) 4/0
Hudecová - Melcher (SWE) 4/0
Režná - Spink (ENG) 4/2
Balážová - Sevtsova (EST) 4/0
2. kolo: Pelcmanová - Dvorak (ESP) 1/4 
Hudecová - Pesotskaya (UKR) 0/4
Režná - Žmotíková (CZE) 2/4
Balážová - Lemeshevskaia (RUS) 2/4 
Pelcmanová, Hudecová, Režná i Balážová 
skončili na 33. - 64. mieste.

Štvorhra:
1. kolo: Pelcmanová/Balážová - Perez/Soli- 
cheio (ESP) 1/3
Hudecová/Režná - Rohlíková, Karlíková 
(CZE/UKR) 0/3
Pelcmanová/Balážová - 33. - 64. miesto 
Hudecová/Režná - 33. - 64. miesto
Zmiešaná štvorhra:
1. kolo: Pelcmanová/Ježo - Solichero/Del- 
gado (ESP) 1/3
Hudecová/Pinďura - Vinei/Lagneaue (BEL) 
3/2
Balážová/Kobes - Tarocco/Fracchiolla (ITA) 
2/3
Režná/Obešlo (CZE) - Sop/Baubet (FRA) 
3/1

-8-
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MEJ 2003 - opäť s medailou, ale čakali sme viac
2. kolo: Hudecová/Pinďura Gavalli/San- 
zio (ITA) 3/1
Režná/Obešlo (CZE) - Shavyrma/Mouty- 
gullm (RI IS) 3/2
3. kolo: Hudecová/Pinďura - Dodcan/Frei- 
tas (ROM/POR) 0/3
Režná/Obešlo (CZE) - Sibley/Knight (ENG) 
0/3
Hudecová/Pinďura - 17. - 32. miesto 
Režná/Obešlo (CZE) - 17. - 32. miesto

Reprezentačné družstvo kadetov. Zľava 
Baláž, Kobes, tréner Michalka, Ježo, Pin­
ďura.

Balážová/Kobes - 65. - 128. miesto 
Pelcmanová/Ježo - 65. - 128. miesto 
Úspešnosť hráčov v súťaži družstiev:
Naši obsadili celkovo 16. miesto.
Baženov 9/7, Palček 5/5, Blažek 0/6, Ko- 
valík 0/3
Výsledky družstiev:
SR - Ukrajina 1/3, Rusko 0/3, Taliansko 
3/1, Belgicko 1/3, Dánsko 3/1, Česko 
1/3, Poľsko 1/3, Ukrajina 3/1, Rakúsko 
0/3
Dvojhra:
1. kolo: Blažek - Maglič (CRO) 2/4

Kovalík - Farago (HUN) 4/1
Palovčík - Kogans (LAT) 4/1
Palček a Baženov mali voľný žreb
2. kolo: Kovalík - Oancea (ROM) 1/4
Palovčík - Kiolis(GRE) 1/4
Palček - voľný žreb
Baženov - voľný žreb
3. kolo: Baženov - Avci (TUR) 4/2
Palček - Garcia (ESP) 4/1
4. kolo: Baženov - Prysšepa (UKR) 1/4
Palček - Molnár (HUN) 4/1
Osemfinále: Palček - Suss (GER) 1/4
Umiestnenie: Palček 9. - 16. m. 
Baženov 17. - 32.
Štvorhra juniori:
1. kolo: Paľovčík, Blažek - Cucerowski, Ni 
(MDA) 3/0
Kovalík, Kaiser (HUN) - voľný žreb
Baženov, Palček - voľný žreb
2. kolo: Palovčík, Blažek - Pryssepa, Rú­
baň (UKR) 3/1
Kovalík, Kaiser (HUN) - Aistleit, Mabessom 
(AUT) 2/3
Baženov, Palček - voľný žreb
3. kolo: Paľovčík, Blažek - Grzeslak, Lewan-
dowski (POL) 2/3 .
Baženov, Palček - Gavette. Ryden (SWE) 
2/3
Umiestnenie: Baženov, Palček 17. - 32. 
Palovčík, Blažek 17 - 32.

Družstvá juniorky:
SR - Česko 1/3, SR - Švédsko 3/1, SR - 
Anglicko 3/1, SR - Poľsko 1/3, SR - Ukra­
jina 3/1, SR - Maďarsko 3/0, SR Slovinsko 
0/3
Naše juniorky obsadili celkovo 10. miesto. 
Úspešnosť v súťaži družstiev:
Kmotorková 7/5, Kolárova 5/2, Dzelinská 
2/5

Dvojhra - juniorky:
1. kolo: Bakaiová - Zilaityteová (LTU) 4/0 
Lenčová, Kmotorková, Dzelinská, Kolárova 
mali voľný žreb

Slovenská výprava na MEJ v Novom Sade.

2. kolo: Kmotorková - Parkerová (ENG) 4/1
Kolárova - Etarlanová (GEO) 4/1
Dzelinská - Ticuová (ROM) 0/4
Lenčová - Argamanová (ISR) 4/2
Bakaiová - Harttmanová (LUX) 4/3
3. kolo; Kmotorková - Silvaová (POR) 4/3

RD kadetiek. Zľava trénerka Daubnerová, 
Režná, Pelcmanová, Balážová, Hudecová.

Kolárova - Skabarová (SLO) 1/4
Lenčová - Voronová (RUS) 0/4
Bakaiová - Neculová (ROM) 0/4
Osemfinále:
Kmotorková - Skovová (DEN) 0/4

Štvorhra kadetiek:
1. kolo: Dzelinská, Kolárova - voľný žreb 
Kmotorková, Recková (SAM) - voľný žreb 
Lenčová, Bakaiová - Cieorgopoulova, Kro-
ustalliová (GRE) 0/3
2. kolo: Kmotorková, Rečková (SAM) - voľ­
ný žreb
Dzelinská, Kolárova - Kultrsova, Yunoche- 
va (UKR) 1/3
3. kolo: Kmotorková, Rečková - Cahoreau- 
ová (FRA),Van Ulsenová (NED) 3/0 
Osemfinále: Kmotorková, Rečková (SAMJ- 
Erdeljiová, Tapaiová (SAM) 3/0 
Štvrťfinále: Kmotorková, Refiková (SAM) - 
Harabaszová, Smištíková (CZE) 0/3 
Zmiešaná štvorhra juniori:
1. kolo: Baženov, Kmotorková - voľný žreb
Palček, Iveljicová (BIH) - voľný žreb
Paľovčík, Bakaiová - voľný žreb
Blažek, Dzelinská - voľný žreb
Kovalík, Lenčová - voľný žreb
2. kolo: Baženov, Kmotorková - voľný žreb 
Palček, Iveljicová (BIH) - Orešnik, Lazarová
(SLO) 3/1
Palovčík, Bakaiová - Conič, Rečková (SAM) 
1/3
Blažek, Dzelinská - Ziga, S. Van Ulsenová 
(CZE, NED) 1/3
Kovalík, Lenčová - Pietkiewicz, Pastorová 
(POL) 2/3
3. kolo: Baženov, Kmotorková - Namestow- 
ski, Tapaiová (SAM) 3/2
Palček, Iveljičová - Toadjer, Nadrijanskiová 
(SAM) 3/1
4. kolo: Baženov, Kmotorková - Skačkov, 
Prochorová (RUS) 1/3
Palček, Iveljičová - Suss, Rohrová (GER) 0/ 
3
Umiestnenie:
Baženov, Kmotorková 17. - 32.
Palček, Iveljičová (BIH) 17. - 32.

Vladimír MIHOČKO 
ústredný tréner SSTZ
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Z ROKOVANIA KONGRESOV ETTU A ITTF

Na ME už iba 16 družstiev
V priebehu jarných mesiacov roku 2003 sa sko odrieklo) a 2005 vo Francúzsku. Juniorsky 

konali dve významné rokovania čelných pred- TOP 12 bude v roku 2004 vo Francúzsku, 
staviteľov stolného tenisu Európy a celého sve- Kongres Medzinárodnej stolnotenisovej fede- 
ta. V marci sa v talianskom Courmayeuri ušku- rácie (ITTF) sa konal v máji v Paríži. V 26-bodo- 
točnil kongres Európskej stolnotenisovej únie vom programe boli dve kľúčové otázky. Týkali sa 
(ETTU), ktorého hlavnou náplňou bolo rokova- návrhov na zmeny pravidiel a volieb do všetkých 
nie o budúcnosti európskych stolnotenisových orgánov ITTF. V úvode rokovania bolo prijatých 
šampionátov. 'Trojročné úsilie pracovnej skúpi- osem nových členov, a tak má dnes ITTF už 195 
ny pod vedením viceprezidenta ETľU E. Schol- členských zväzov, čím sa radí medzi najväčšie 
lera vyústilo do návrhu na obmedzenie počtu športové federácie na svete. Tesne pred rokova- 
štartujúcich družstiev na majstrovstvách Eu- nim o zmenách v pravidlách stolného tenisu 
ropy na 16 najlepších tímov. Malé krajiny pod- stiahla čínska delegácia návrh na návrat k po- 
cenili prípravu materiálov, ale aj hlasovanie, a čítaniu setov do 21, pretože si pravdepodobne 
tak návrh, ktorý garantuje skvalitnenie súťaží i uvedomila hroziace fiasko pri hlasovaní. Jede- 
zniženie nákladov organizátorov, prešiel tesne násťbodové sety sa už dobre ujali, urobili zápa- 
v hlasovaní. V praxi to znamená, že väčšina sy zaujímavejšími a takmer nikto sa už nechcel 
menej vyspelých stolnotenisových krajín si už vrátiť k pôvodnej verzii setov. Na prekvapenie 
na ME pravdepodobne nikdy nezahrá. V prvom však nezískal potrebnú dvojtretinovú väčšinu 
kole sa hlasovanie skončilo pomerom 17:17, v spoločný čínsko-nemecký návrh na zmenu pra- 
druhom, po tvrdom lobingu návrh delegáti od- vidiel o podaní. Loptička mala byť podľa neho 
súhlasili v pomere 19:18. Podľa schváleného pri servise vyhodená do výšky minimálne 50 
návrhu sa ruší aj doterajšia Európska liga a centimetrov, teda minimálne nad hlavu podá- 
nahradi ju dvojročná kvalifikácia o postup na vajúceho hráča. Neprešiel ani poľský návrh, aby 
ME. Najlepších šestnásť kolektívov z tohtoroč- platilo podanie aj po dotyku loptičky so sieťou 
ných ME je zaradených do štyroch štvorčlen- tak, ako je to vo volejbale. V ďalšej časti kongre- 
ných skupín v Premier division, ktoré budú hrať su ITTF sa rozhodlo o dejisku MS 2006 v súťaži 
systémom doma - vonku a najlepšie tri postú- družstiev - uskutočnia sa v Brémach. Vo voľ- 
pia na ME 2005 v dánskom Aarhuse. Z druhej, bách bolo aklamáciou zvolené kompletné dote- 
tzv. Challange division postúpia tri najlepšie rajšie vedenie ITTF v čele s prezidentom Adha- 
kolektívy mužov a žien a štvrtým budú výbery mom Shararom z Kanady. Navyše sa po prvýkrát 
usporiadateľskej krajiny. V praxi to znamená, do exekutívy dostala aj žena. Do novej funkcie 
že v najbližších dvoch rokoch budú muži i ženy viceprezidentky ITTF pre rozvoj ženského stol- 
Slovenska štartovať v Premier division a či sa ného tenisu zvolili Maďarku Judit Faragóovú. 
im podan postúpiť na ME 2005, to sa ukáže až Slovenský stolný tenis bude mať vo vedení 1ITF 
po odohratí šiestich stretnutí. Kongres ETTU po prvýkrát v histórii svojho zástupcu. Predse- 
rozhodol aj o dejiskách ďalších šampionátov, da SSTZ PhDr. Zdenko Kríž sa stal členom RADY 
ME 2007 budú v Nemecku, MEJ 2004 v Maďar- RIADITEĽOV ITTF, kde zastupuje Európu a je 
sku a MEJ 2005 v Českej republike. TOP 12 sa súčasne členom mediálnej komisie ITTF. 
bude hrať v roku 2C04 v Nemecku (Luxembur- -zk-

TOP 12 juniorov - Slováci nesklamali
Na Slovensku sa v januári už po tretíkrát usku­

točnil juniorský turnaj TOP 12 v stolnom tenise. 
Slovenskí reprezentanti v kvalitnej konkurencii 
síce na medaily nedosiahli, no svojimi výkonmi 
určite nesklamali. V 
19. ročníku najprestíž­
nejšieho podujatia tej­
to vekovej kategórie, 
ktorý vyvrcholil v ru­
žomberskej športovej 
hale Koniareň v nede­
ľu večer, sa v súťaži ju­
niorov predstavili aj 
dvaja slovenskí zá­
stupcovia Valentín Ba­
ženov a Martin Palček.
Obaja dosiahli v jedenástich dueloch rovnakú 
bilanciu 5 víťazstiev a 6 prehier. V konečnom 
poradí patrí Baženovovi siedma a Palčekovi de­
viata priečka. Mladučkej Lenke Kmotorkovej sa 
medzi juniorkami príliš nedarilo, keď dokázala 
vyhrať iba duel s Rumunkou Iuliou Neculovou, 
čo stačilo na konečnú 12. priečku. Prvenstvá si v 
oboch kategóriách vybojovali favoriti, nasadené 
jednotky Christian Súss z Nemecka a Maďarka 
Georgína Potová. „V Ružomberku sa predstavila 
celá európska špička. Myslím si, že juniori Baže­
nov a Palček obstáli a v tejto silnej konkurencii 
sa určite nestratili. Boli sme svedkami mimo­
riadne vyrovnaného turnaja, veď o konečnom 
poradí museli pri rovnosti bodov viackrát roz­
hodnúť až vzájomné zápasy. Kmotorková mohla

na TOP 12 štartovať ako zástupkyňa organizá­
torskej krajiny. Je to mladá perspektívna hráčka 
a v Ružomberku zahrala uspokojivo. V súbojoch 
so špičkovými juniorskými stolnými tenistkami 

nadobudla predo­
všetkým cenné skúse­
nosti, ktoré môže zú­
ročiť v ďalšej kariére," 
poznamenal na mar­
go vystúpení Slovákov 
na turnaji TOP 12 
ústredný tréner SSTZ 
Vladimír Mihočko 

Výsledky sloven­
ských reprezentan­

tov
na TOP 12 v Ružomberku 

Valentín Baženov - Suss (Nem.) 0:4, Duran (Šp.) 
1:4, Palček (SR) 4:2, Rosner (Nem.) 4:1, Ovčarov 
(Nem.) 4:0, Konečný (ČR) 4:0, Bobillíer (Fr.) 0:4, 
Jakab (Maď.) 4:0, Freitas (Port.) 1:4, Apolonia 
(port.) 0:4, Axelqvist (Švéd.) 2:4 

Martin Palček - Suss 1:4, Duran 4:1, Baženov 
2:4, Rosner 4:2, Ovčarov 4:3, Bobillier 1:4, Freitas 
4:1, Axelqvist 4:0, Apolonia 2:4, Konečný 1:4, Ja­
kab 3:4

Lenka Kmotorková - Pótová (Maď.) 0:4, Erdel- 
jiová (Juh.) 2:4, Neculová (Rum.) 4:1, Petuchovo- 
vá (Rus.) 1:4, Harabszová (ČR) 3:4, Vacenovská 
(ČR) 0:4, G. Rohrová (Nem.) 0:4, Dvoraková (Šp.) 
0:4, Smištíková (ČR) 3:4, M. Rohrová (Nem.) 2:4.

-r-

SLOVAK OPEN 2003 
Piešťany 1. - 5. 10.

V Piešťanoch sa v dňoch 1.-5. 10. uskutočnili 
medzinárodné majstrovstvá Slovenska teles­
ne postihnutých športovcov v stolnom tenise. 
Poradie na medailových miestach:

DVOJHRA MUŽI - VOZÍČKARI:
Trieda 1: L LAUNONEN MATTI (FIN), 2. KIL- 
GER WALTER (GER), 3. NIKELIS HOLGER 
(GER)
Trieda 2: L BOURY VINCENT (FRA), 2. VIL- 
SMEIERTTO (GER), 3. RUEP HANS (AUT) 
Trieda 3:1. KESLER ZLATKO (SMN), 2. ROBIN- 
SON NEIL(GBR), 3. GUERTLER JAN (GER) 
Trieda 4:1. CACISALVATORE (ITA), 2. KOBER 
DIETMAR (GER), 3.STEFANU MICHAL (CZE) 
Trieda5:1. DURAND CHRISTOPHE (FRA), 2. 
URHAUG TOMMY (NOR), 3. BOLLDEN (SWE) 

DVOJHRA ŽENY - VOZÍČKARKY:
1. FUJTWARA (JPN), 2. MARIAGE (FRA), 3. 
MASLOWSKA (POL)
Trieda 4:1. SIKORA (GER), 2. PAPE (GER), 3.
PILLAROVA MARIA (SVK)
Trieda 5: L PIVARCIOVA(CZE), 2. FUNGYUET 
(HKG), 3. PALASSE STEPHANIE (FRA)

DVOJHRA MUŽI - STOJACI:
Trieda 6
1. BLOKNICO (NED), 2. KOWALSKIMIROSLAW 
(POL), 3. KUSIAKTHOMASZ (GER)
Trieda 7
1. MESSI STEPHANE (FRA), 2. FURLAN AN­
DREA (ITA), 3. POPOV MIKHAILO (UKR) 
Trieda 8
1. LOICQ MATHIEU (BEL), 2. VERGEYLEN 
NICO (BEL), 3. LEDOUX MARC (BEL)
Trieda 9
1. TOMIOKA SHIGEKAZU JPN, 2.
ZBORAJ GYULA (HUN), 3. CIESLAR(CZE) 
Trieda 10
1. BOURDONNAYE (FRA), 2. ANDERSSON 
(SWE), 3. GAŠPAR LADISLAV (SVK) 

DVOJHRA ŽENY - STOJACE:
Trieda 6-7
1. DARVAND (FRA), 2. MACE QUINZIN (FRA), 
3. SAFONOVA VTKTORYA (UKR)
Trieda 8
1. GLINSKA TERESA (POL), 2. TUROWSKA 
(POL), 3. BENGTSSON KOVACS (SWE)
Trieda 9
1. CLAIRE MAIRIE (FRA), 2. GRZELAK (POL), 
3. ZAPLETALOVA (CZE)
Trieda 10
L ZAKOVA MICHALA (CZE), 2. MATOUSKOVA 
(CZE), 3. LE MORVAN (FRA)

DRUŽSTVÁ MUŽI:
Trieda 1 - 2: 1. FRANCE, 2. SLOVAKIA, 3. 
GERMANY
Trieda 3: 1. AUSTRIA, 2. FRANCE, 3. SLOVA­
KIA
Trieda 4: 1. FRANCE, 2. GREAT BRITAIN, 3. 
GERMANY
Trieda 5: 1. SWEDEN, 2. GREAT BRITAIN, 3. 
FRANCE
Trieda 6 - 7: 1. POLAND, 2. FRANCE, 3. ITAĽY 
Trieda 8: L BELGIUM, 2. SLOVAKIA. 3. CZECH 
REPUBUC
Trieda 9: 1. CZECH REPUBLIC, 2. HUNGARY, 
3. CROATIA
Trieda 10: 1. SWEDEN, 2. FRANCE, 3. HUN­
GARY

DRUŽSTVÁ ŽENY:
Trieda 2-3:1. JAPAN, 2. ITAĽY, 3. GERMANY 
Trieda 4 - 5: 1. FRANCE, 2. HONG KONG CHI- 
NA, 3. GERMANY
Trieda 6-8:1. POLAND, 2. FRANCE. 3. NE- 
THERLANDS
Trieda 9 - 10: 1. CZECH REPUBUC, 2. JAPAN. 
3. POLAND. -r-
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Nové zloženie lektorského zboru na školenia trénerov
Na februárovom zasadnutí W SSTZ bol na 

návrh MVK schválený nový lektorský zbor na 
školenia trénerov, organizovaných Slovenským 
stolnotenisovým zväzom a regionálnymi zväzmi, 
ako aj poslanie, úloha a pôsobnosť lektorov na 
školeniach trénerov. W SSTZ udelil zároveň 
uvedeným lektorom (viď zloženie lektorov) .Akre­
ditáciu SSTZ" dňom 4. 2. 2003. Hlavným posla­
ním členov lektorského zboru SSTZ v oblasti 
vzdelávania trénerov je realizácia špecializova­
ného pedagogicko-didaktického, odbomo-meto- 
dického a tréningovo-praktického procesu vý­
učby, uskutočňovaného podlá učebného progra­

mu školenia. Základným predpokladom pôso­
benia lektorov na školeniach trénerov, je ich úro­
veň vzdelania, špeciálnej kvalifikácie, odbornej 
erudície a skúsenosti. Úlohou lektorovje posky­
tovať poslucháčom školenia, formou prednášok 
a metodickej praxe, najnovšie poznatky, odbor­
né informácie a motorické učenie hráčskej tech­
niky a herných činnosti, v súlade s vývojovými 
tendenciami STvo svete.

Návrh zloženia lektorského zboru SSTZ pre 
školenia trénerov zahrňuje stolnotenisových 
odborníkov a špecialistov jednotlivých oblastí 
v rozsahu potrieb učebného programu. Uvede­

ných lektorov možno podlá špecifiky požiadať o 
uskutočnenie lektorskej činnosti na školenia 
trénerov príslušnej licencie podľa uvedeného 
označenia. RSTZ majú svoj lektorský zbor pre 
školenia trénerov C licencie, môžu však podľa 
potreby pozvať tiež lektora z uvedeného lektor­
ského zboru SSTZ, Lektori za prednášateľskú a 
praktickú činnosť na školeniach trénerov obdr- 
žia od organizujúceho zväzu (SSTZ - RSTZ) ho­
norár vo výške stanovenej platnou ekonomic­
kou smernicou SSTZ. Agendu lektorského zbo­
ru pre školenia trénerov zabezpečuje MVK SSTZ.

PhDr. E. Demetrovič, MVK SSTZ

ZLOŽENIE LEKTORSKÉHO ZBORU SLOVENSKÉHO STOLNOTENISOVÉHO ZVÄZU

P.č. Meno lektora 
a adresa:

Pre škôl. 
licencie:

Predmet
vyučovania:

Vzdelanie - 
kvalif. lektora:

L RNDr. BRÚDEROVÁ Marta B, C Organizácia ST; Dejiny ST, VŠ - Prírodoved.
Belehradská 17, Pedagogika; Psychológia B licencia trén.
040 13 Košice

2. Ing. BUCZACKI Ján B, C Organizácia ST; Tréning VŠ-SVŠT-EF
Medvedzie 129/4-45, mládeže; Súťažný poriadok B licencia trén.
027 45 TVrdošín

3. BALČÄK Vendelín B, C Športový tréning a DŠT I. tr. na FTVŠ UK
Michalská 38 metodická prax mládeže A licencia trén.
082 22 Šarišské Michaľany

4. BYSTRIČAN Marián B, C Pravidlá ST; Súťažný poriadok Stredoškolské vzdelanie
Riadok 9A/11 Organizácia ST v SR M lic. rozh., Blic. trén.
034 01 Ružomberok

5. DAUBNEROVÁ Marta B, C Šport, príprava talent, mládeže; DŠT I. tr. ST na FTVŠ UK
Tománkova 3 met.prax; Testovanie
841 05 Bratislava motorickej schopnosti A licencia trén.

6. PhDr. DEMETROVIČ Ernest A. B Dejiny ST; Technický vývoj VŠ-FTVŠ UK špec. ST
Líščie Nivy 12 FTVŠ, DŠT ST; Biomechanika ST; doktorát z Teórie
821 08 Bratislava špec. ST Štruktúra šport.výkonu a vyučovania,

ďalšie oblasti Teórie a metodiky A licencia trén.
šport, tréningu v ST

7. Ing. GOLÁN Jozef A, B, C Pravidlá ST; Interakcia hráč - VŠD - Eelektrotechn.
Romanova 29 DŠTI. tr. rozhodca v súťažiach ST fak. licencia A - rozh.

8. Ing. HAMRAN Anton A, B, C Súbor predpisov;Systém súťaži; VŠ-SVŠT Elektrotech. fakulta
Štefanovičova 6 DŠTI. tr. Pravidlá ST; Organizácia ST licencia M - rozh.
811 04 Bratislava doma a v zahraničí

9. PhDr. KRÍŽ Zdenko A, B Organizácia ST vo svete a VŠ UK. Fak.žum.
Žehrianska 4 DŠT I. tr. na Slovensku; Program rozvoja doktorát
851 07 Bratislava SSTZ; Olympizmus; Fair Play

10. PaedDr. KOPRDA Jarolím, PhD. A. B, C Športový tréning; Evidencia a VŠ-Pedag.fak. .doktorát
Tehelná 58 DŠTI. tr. dokumentácia; Psychologická DŠT I.tr. ST na FTVŠ UK
949 01 Nitra príprava v ST; Testovanie A licencia trén.

11. KRÁLEgon B. C Šport.tréning talent, mládeže; DŠTI.tr. STna FTVŠ UK
Ondavská 5 Metodická prax A licencia trén.
040 11 Košice

12. MIHOČKO Vladimír, st. A, B, C Šport.tréning; Systém talent. DŠT I.tr. ST na FTVŠ UK
1. mája 99 DŠTI. tr. mládeže; Metod.prax; Osobnosť A licencia trén.
901 01 Malacky trén. - kaučovanie

13. MIHOČKO Vladimír, ml. B, C Šport, tréning-individualiz.; DŠT I.tr.ST na FTVŠ UK
1. mája 99 Metod, prax; A licencia trén.
901 01 Malacky Šport, forma

14. Ing. MIKO Jarolím A B, C Metod.prax technicko-taktickej VŠ-SVŠT Stav. fak.
Dopravná 12 DŠTI. tr. prípravy; Modelovanie vrchol. DŠT I.tr. ST na FTVŠ UK
831 53 Bratislava tréningu; Šport, forma A licencia trén

15. Mgr. PEKO Štefan B, C Organizácia ST na Slovensku; VŠ - Pedag. fakulta
Odbojárska 13 Súťažný poriadok a
917 01 Trnava Systém súťaži

16. Doc. RNDr. ZRUBÁK Anton, CSc. A, B Kondičná príprava vrchol.hráčov VŠ-FTVŠ, doktorát.
Haburská 5 FTVŠ,DŠT a talent.mládeže; Rozvoj koord. CSc., docentúra
821 01 Bratislava I. tr. schopnosti; Strečing

17. Doc .PhDr.STREŠKOVÁ Helena, CSc. A, B Rozvoj pohyblivosti; KOP; VŠ-FTVŠ UK,
Hagarova 1 FTVŠ. Strečing hráča ST doktorát. CSc.,
831 53 Bratislava DŠTI.tr. docent

18. Mgr. SÝKORA Viliam, ml. B, C Športový tréning talent.mládeže; VŠ-FTVŠ UK
Majerský rad 58 Testovanie motorických DŠT I.tr. ST na FTVŠ UK
963 01 Krupina schopnosti A licencia trén.
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Blahoželáme k životným jubileám * Blahoželáme k životným jubileám

Jozef Zúbek - 75 rokov
v

Život zasvätil stolnému tenisu
Jednou z výrazných osobností športu v Malac­

kách Je Jozef Zúbek, ktorý na dlhé roky sa zasvätil 
svojmu obrúbenému stolnému tenisu, ako hráč a 
tréner n, celoslovenské/ ligy. Podieľal sa na výcho­
ve hráčov, viedol stolnotenisový oddiel, organizo­
val majstrovské súťaže a tumcýe o Putovný pohár 
Záhoria v päťdesiatych a šesťdesiatych rokoch. Bol 
rozhodcom I. triedy a trénerom II. triedy. V roku 
1963 na MS v Prahe pôsobil ako Jeden z mala roz­

hodcov zo Slovenska V minulosti bol činný aj ako funkcionár stol­
ného tenisu v krajskej a okresnej sekcii a zväze. AJ v období osem­
desiatych a deväťdesiatych rokov bol a až doteraz Je organizáto­
rom MT Butterfly Cup Juniorov a neskôr MMJ Slovenska, ktoré 
Mareka Malacky každoročné poriada Stále Je aktívnym funkcio­
nárom - hospodárom TJ Strojár a stolnotenisového klubu MVK 
Mareka Malacky, Srdečne Jubilantovi blahoželáme, s prianím pev­
ného zdravia, pohody a vltalUy do ďalších rokov.

55 rokov ■■■■I

Strážca zväzovej pokladnice
Kto tvrdí, že ekonóm Slovenského stolnotenisového zväzu má skôr 
basketbalovú ako stolnotenisovú postavu, vôbec sa nemýlil Je to 
naozaj tak, Ján Tichý Je basketbalistom od svojich trinástich ro­
kov a aktívne sa tomuto športu venoval do päťdesiatky. Raritou 
je, že Lokomotíve Pezinok zostal verný po celý ten dlhý čas. Pôso­
bil u nej v rôznych funkciách - ako hráč, tréner mládeže, asistent 
trénera družstva mužov, vedúci družstva, tajomník basketbalo­
vého oddielu, či tajomník telovýchovnej Jednoty. Podieľal sa aj na 
veľkých úspechoch pezinského basketbalu, s ktorým ako vedúci 
družstva získal titul mq/stra Slovenska v súťaži mužov a dvakrát 
sa tešil z prvenstva u Slovenskom pohári. Potom pracoval na sek­
retariáte Slovenskej basketbalovej asociácie, kde mal na starostí 
financie. Odtiaľ pred šiestimi rokmi „prestúpil“ na sekretariát Slo­
venského stolnotenisového zväzu, kde má pod palcom opäť účty, 
hospodárske zariadenie SSTZ, Slovenské stolnotenisové centrum, 
ale hlavne je „ strážcom" zväzovej pokladnice. Rovnako zanietene 
ako basketbalistom (jeho syn hrá za BK Bratislava] dokáže fan­
diť aj stolným tenistom. Keď Je z obidvoch športov príliš unavený, 
najlepšie si oddýchne na chate v malebnej prírode za Pezinskou 
babou, kde sa najlepšie oslavujú aj narodeniny.

Stolnotenisový týždeň na Gemeri
Stolnotenisový týždeň na Gemeri. Tak by sa dal nazvať druhý februá­

rový týždeň, kedy na Gemeri v priebehu štyroch dni prebehli tri význam­
né stolnotenisové udalosti. Tou prvou bolo stretnutie EL s Izraelom, 
druhou turnaj o pohár starostu Gemerskej Polhory a treťou stretnutie 
medzi Rožňavou a Račou. Na snímke slovenská výprava pred stretnu­
tím EL s Izraelom počas prijatia u primátora Rožňavy Ing. F. Kardoša.

Ľudovít Valárik
Sústavne

—

60 rokov

v stolnotenisovom kolotoči
Slovenský stolný tenis má veľa obetavých funkcionárov, ale aj 
naozaj iba málo takých ktorí sa mu venujú od rána do večera, vo 
všedný deň i uo sviatok. Jedným z nich Je Ľudovít Valárik, duša 
stolného tenisu u Čadci. Najmä, keď ide o mládež, neľutuje žiad­
nu námahu. Keď Je presvedčený o svojej pravde, vedel by sa 
poškrieplť hoci aj s prezidentom ITTF ... O tom, že to Ludvlk 
s mladými hráčmi vie, svedčia mená Jeho zverencov, ktorí už ob­
liekli dres slovenskej reprezentácie. Spomeňme len Krkošku, Po- 
liačka, Petráša, či Blažeka. A v zálohe má ďalších, ktorí sa už 
čoskoro prihlásia do mládežníckej reprezentácie - Mudrik, Hartel 
a Kubalík. Jubilant mal pôvodne celkom iné športové plány, ale 
osud chcel inak. Z obľúbeného futbalu musel po zlomenine nohy 
presedlať na menej riskantný šport. Zvolil si stolný tenis. Keď 
v ňom začal dosahovať dobré výsledky, nastal ďalší zvrat. Ne­
šťastnou náhodou prišiel o oko a tak sa začal venovať predo­
všetkým trénerskej práci, ktorá sa mu súčasne stala najobľúbe­
nejším koníčkom. V stolnom tenise sa aktívne angažuje už od 15 
rokov (hral I. divíziu v Zákopčí] a dobrých 30 rokov zveľaďuje celu­
loidovú loptičku u Čadci Stará sa nielen o výchovu stolnoteniso­
vej omladiny, s ktorou už o. i vyhral dorasteneckú i žiacku ligu, 
ale aj o superllgový klub MSK HCM Čadca. Ten si vyžaduje pod­
statne viac financií ako práca s mladými.
Odkedy Je Ludvlk v dôchodku, hovorí, že nemá na nič čas. Relaxu­
je teda najmä v hale, kde robí nielen trénera, ale aj funkcionára, 
rozhodcu, správcu, proste všetko, čo práve treba. Napriek každo­
dennému stolnotenisovému kolotoču vidí aj dopredu, keď tvrdí: 
„Treba spojiť sily a postaviť v Čadci novú stolnotenisovú herňu! „

Vladimír Mihočko - 55 rokov

Prvý premožiteľ Tokára
Stolnotenisoví pamätníci si určite spomenú na rok 1967, keď vo 
finále majstrovstiev Slovenska stolnotenisová legenda, 5-násob- 
ný majster sveta, František Tokár po prvý raz prehral súboj o 
domáci titul. Zdolať ho dokázal vtedy 19-ročný Vladimír Mihočko, 
dnes už 55-ročný Jubilant. Počas svojej 46-ročneJ kariéry Vladimír 
Mihočko zaznamenal celú paletu významných športových, tré­
nerských i funkcionárskych úspechov, z ktorých spomeňme as­
poň 12 titulov majstra Slovenska v dvojhre, štvorhre i mixe, výbor­
né trénerské výsledky v Malackách ( v Bratislave, ale aj 
s reprezentačnými družstvami SR u kategóriách mládeže í mu­
žov. Osobne si najviac cení, že kaučoval Milana Crmana na MS 
1997 v Manchestri, kde sa Jeho zverenec ako v histórii jeden z mála 
Slovákov prebojoval u dvojhre do oserrfinále. Pri srdci ho hreje aj 
kolekcia mládežníckych medailí, ktoré priviezli naše talenty pod 
Jeho taktovkou z MEJ.
Veľkú radosť mu robil a robí Jeho syn Vladimír, ktorý sa aj vďaka 
radám a skúsenostiam otca vypracoval na popredného sloven­
ského stolného tenistu. Napr. z MEJ priniesol dve zlaté medaily a 
patril aj k najlepším československým hráčom u Juniorskej kate­
górií Po skončení hráčskeho účinkovania vo vrcholovom stolnom 
tenise pokračoval u trénerských šľapajach otca. Na rozdiel od neho 
však trénuje slovenský reprezentačný tlm žien ... Vladimír Mihoč­
ko starší pracoval dve volebné obdobia vo federálnom českoslo­
venskom stolnotenisovom predsedníctve a dlhé roky nechýbal 
ani na zasadnutiach Výkonného výboru SSTZ. Od roku 1993 pro­
fesionálne zastával funkciu ústredného trénera a teraz po 10 ro­
koch odchádza na nový profesijný rast. Od 1.10.2003 nastúpil 
ako riaditeľ športovo-rekreačných zariadení mesta Malacky. 
V stolnom tenise však chce naďalej pracovať ako dobrovoľný funk­
cionár. Verí, že teraz mu zostane viac času na relax na chate na 
Tonkoch, na rybačku s vnukom, či hríby s priateľmi ...
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ W SSTZ
BRATISLAVA 4. 2. 2003

Rokovanie W SSTZ otvoril Dr. Kríž 
Informácie predsedu a členov W SSTZ
* Dr. Kríž informoval o rokovaní EC ETTU 
v Saarbrúckene, kde boli prerokovávané 
nové návrhy hracieho systému ME. Na kon­
gres bude predložený návrh so 16 družstva­
mi mužov a žien, ktoré sa kvalifikujú dlho­
dobou súťažou ( obdobou terajšej EL ).
* Olympijská kvalifikácia bude 26.­
30.11.2003 v Luxembursku, hraci systém 
bude nezmenený - trojstupňový systém 
kvalifikácie. O termíne kvalifikácie 
v štvorhrách sa zatiaľ nerozhodlo.
* Luxembursko sa vzdalo organizácie TOP 
12 pre rok 2004 kvôli problémom so spon­
zormi.
* projekty EUROTALENTS a EUROKIDS na 
podporu rozvoja talentovanej mládeže budú 
pokračovať aj v ďalšom období
* Informácia o TOP 12 dospelých 
v Saarbrúckene, štartovala Ódorová, ktorá 
sa umiestnila na 9. -12. mieste. Ódorová 
hrala dobre a mala vyrovnané výkony.
* Uskutočnil sa turnaj TOP 12 Juniorov 
v Ružomberku, ktorý bol dobre priprave­
ný. Problém bol s príchodom výpravy Por­
tugalska, ktorá sl zabudla doma cestovné 
pasy. Predstavitelia ETTU hodnotili turnaj 
veľmi pozitívne.
* Dňa 15. 1. 2003 sa uskutočnilo stretnutie 
predstaviteľov SSTZ s novinármi za účasti 
zástupcov všetkých superligových klubov, 
reprezentačných trénerov a E.Ódgrovep! 
Stretnutie malo veľmi dobrý ohlas a‘ 
vilo sa to na zvýšenom záujme novinárov 
publicite o stolnom tenise.
* Uskutočnila sa návšteva stretnutia EL žien 
v Slovinsku, na ktorej sa spolu so zástup­
cami SSTZ zúčastnili na náklady SSTZ aj 
zástupcovia médií.
* Ďalšie stretnutie EL mužov SVK-IZR bude 
v Rožňave, kde sa rozhodne o konečnom 
umiestnení (20.-21. miesto ). SSTZ je po­
vinné uhradiť 600 USD Izraelu na základe 
rozhodnutia ETTU.
* Uskutočnilo sa slávnostné zasadnutie SOV 
k 10. výročiu vzniku SOV. Bolo schválené 
udelenie plakety SOV p. Mlhočkovi (odovzda­
nie bude 5. 4. 2003 na VZ SOV).
* Dňa 5. 4. sa uskutočni VZ SZTK, na kto­
ré W SSTZ nominoval ako svojho delegáta 
Dr. Kríža.
* Vozár L. upozornil na potrebu kontroly 
trénovanostl hráčov - požaduje zároveň aj 
kontrolu účasti a činnosti rozhodcov na 
podujatiach
* Ing. Hamran predložil návrh na konanie 
hodnotenia rozhodcov počas Jednotlivých 
podujatí
Uznesenie 6. 305: Spracovať návrh smer­
nice na hodnotenie činnosti rozhodcov po­
čas podujatí. T: 30.4.2003 Z: Bystričan
* Dr. Kríž - navrhol uskutočniť spoločné
rokovanie zástupcov superligových klubov 
a CTM s cieľom nájsť účinnejšie formy na 
skvalitnenie tréningového procesu 
Uznesenie č. 306: Zorganizovať spoločné 
stretnutie zástupcov superligových klubov 
a CTM. T: 30. 4. 2003 Z: Mihočko
* Vozár M. potvrdil zníženú kvantitu tré­
ningového procesu v slovenských kluboch
* Stav príprav RD SR mužov a žien na ME

v Courmayeuri, MS v Paríži a mládeže na 
MEJ v Novom Sade (p. Mihočko). W SSTZ 
berie na vedomie.
* W SSTZ odsúhlasil počty na ME do Ta­
lianska: 3 + 3+2 tréneri, ďalší hráči (až do
8. miesta rebríčka) môžu cestovať na ná­
klady klubov, resp, vlastné.
* Schválenie nominácii sa uskutoční po 
skončení M SR dospelých na mimoriad­
nom zasadnutí W SSTZ za prítomnosti jeho 
zúčastnených členov.
* Hodnotenie činnosti ÚTM za rok 2002 
(Mihočko). Predložený písomný materiál - W 
SSTZ schvaľuje.
* Príprava M SR dospelých (Mgr. Peko)
* Hráč Grežo nazaplatil poplatok za pre­
stup do zahraničia - prípad je postúpený 
na disciplinárnu komisiu na doriešenie.
* M SR sa budú hrať 2 dni, druhý deň sa 
odohrajú semifinále a finále dvojhry a 
finálové zápasy štvorhier. Upraviť rozpis 
majstrovstiev podľa tejto zmeny.
* Celková dotácia na MK v rovnakom roz­
sahu bude znížená o 2000 Sk (1000 Sk 
časopis, 1000 Sk 5 ks Súboru predpisov).
* Hodnotenie TOP 12 Juniorov 2003 (Dr. 
Kríž, Ing. Hamran, Bystričan).
* M. Bystričan poďakoval za prácuj 
členom OV TOP 12J a vyzdvihol spoluprá­
cu so sekretariátom SSTZ a Ing. Hamra-

informoval o pôžätívnom hodno­
tení turnaja predstaviteľmi ETTU.

Ing.Goláň -’vyslgyil kritiku prípravy roz- 
lodcovskéhô žboru (málo rozhodcov).

SSTZ schväBNtapH^|k OV TOP 12 J 
9000 Sk za Mbylihostí a členov 

?STZ, ktorí neboli členmi ÓV na turnaji 
rh na *6Í|p;nie DŠT l|tr. agnávrh lek- 

torsJ|éhp zboru-, na škôÍ£nia%j-énerov 
(Dr. Brúderpvá. í)rf Demetrovič). predlože­
ný písomný materiál W SSTZ schvaľuje.
* Je potrebné * '.osloviť listom všetkých 
držiteľov B licencie s ponukou ria DŠT - 
uverejniť ponuku na štúdium v Spravodaji 
a časopise - uverejniť ponuku v časopise 
Český stolní tenis - zabezpečiť aspoň 14 
frekventantov štúdia.

RUŽOMBEROK 14. - 15. 4. 2003
* 14. 4. 2003 Spoločné zasadnutie W SSTZ 
a W KSTZ Žilina
* Ing. Buczacki - informoval o činnosti KSZ, 
o problémoch s prideľovaním BT -SSTZ časť 
dotácie na KSTZ zaslal formou časopisu Slo­
venský stolný tenis a Súboru predpisov. 
Uznesenie č.308: Zaslať list na všetky KSTZ 
s informáciou o konkrétnej materiálnej do­
tácii KSTZ.
* Je potrebné skvalitniť prácu s mládežou, 
najmä skvalitniť dorasteneckú ligu.
* Valúch - konštatoval skvalitnenie BT - 
zdôraznil potrebu zvýšiť počet kontrolných 
turnajov z účasťou všetkých najlepších hrá­
čov.
* Cibulka - informoval o problémoch so 
súťažami dievčat, vzhľadom na malý počet 
záčastnených hráčok.
* Vaverka - navrhuje zvýšiť počet zápasov 
v stretnutiach Extraligy mužov - navrhuje 
zlúčiť 1. ligy do Jednej súťaže a zabezpečiť 
priamy postup do Extraligy jednému druž­
stvu.

* Vzhľadom na fakt, že hracia miestnosť 
v Martine bola vyhlásená za nevyhovujúcu, 
žiada, aby sa rovnako prísne postupovalo 
aj v prípade iných nevyhovujúcich hracích 
priestoroch v súťažiach Extraligy a 1. ligy
* Bystričan - zhodnotil príspevky jednotli­
vých členov KSTZ.
* Dr. Kríž - zodpovedal na otázky prítom­
ných a informoval o štruktúre mládežníc­
keho stolného tenisu a formách jeho finan­
covania.
* Ing. Hamran, Mgr. Peko reagovali na pre­
rokovávané problémy a doplnenie informá­
cií o systéme financovania.
* 15. 4. 2003 Zasadnutie W SSTZ
* Dr.Kríž zhodnotil stretnutie EL v Rožňave, 
navrhuje udeliť poďakovanie všetkým orga­
nizátorom stretnutí EL v uplynulej sezóne 
na celoslovenskej konferencii.
* Uskutočnili sa dve porady komitétu Su- 
perligy. na ktorých boli prijaté tri závažné 
zmeny:
- zníženie počtu hráčov na 3 v mužskej ka­
tegórii v družstve
- zmena hracieho systému - 4 nasadené 
družstvá, ďalších 8 bude hrať systémom

dý s každým o 4 miesta do záverečné- 
o play off

- možnosť nastúpenia náhradníka 
v poslednom kole zápasov v stretnutí.
* Prebehlo niekoľko prípravných zasadnutí 
štábu EYOF, bol prijatý projekt na prípra­
vu kadetov, a spracovaná žiadosť na olymp. 
solidaritu (Baláž, Pinďura).
* Uskutočnilo sa zasadnutie Prezídia KŠR, 
doteraz nebol schválený rozpočet na šport, 
zatiaľ boli predbežne schválené len dotácie 
na TOP 12'j, rekonštrukciu podlahy v hale 
SSTZ.
* Dotácia na seniorskú reprezentáciu bude 
nižšia asi'o 300 000 Sk.
* Kongres ETTU schválil nový hrací systém 

jrdi8tiÍftiev na budúce ME - len 16 družstiev
sa zúčastní turnaja: 12 družstiev z PREMIER 
divízie (kvalifikácia) a 4 družstvá 
z CHALENGE divízie (kvalifikácie). Pre ďal­
šie ME postupuje Dánsko priamo ako uspo­
riadajúca krajina a z toho dôvodu postupu­
jú z CHALENGE divízie len 3 družstvá
* Informácia o možnej kandidatúre na uspo­
riadanie MEJ 2006 na Slovensku
* Informácia o sponzorských aktivitách
* Informácia o termínoch Dunajského po­
hára pre nasledujúcu sezónu:
- 11. - 12. 10. 2003 chlapci, Bratislava
- 18. - 19. 10. 2003 dievčatá, Budapešť
* Mgr. Peko - informoval o potrebe usku­
točniť kontroly na „rizikových stretnutiach™ 
v závere súťaži.
* Ing.Hamran - informácia o termínoch 
medzinárodných súťaži EYOF 29. 7. -3. 8. 
2003 Paríž. TúmaJ olymp. nádeji 19. -21. 9. 
2003 Bratislava, MMK Slovenska 7. -9. 11. 
2003 Bratislava, MM J Maďarska 21.-23. 
11. 2003 Kecskemet, MMJ Nemecka 28. - 
30. 5. 2004 Willstatt.
* Bystričan - informoval o porade predse­
dov rozhodcovských komisii v Heidelbergu 
v Nemecku. Je potrebné uskutočniť semi­
náre rozhodcov s cieľom informovať 
o posledných zmenách v rozhodcovskej 
problematike.
* Snaha zaviesť celosvetovo jednotné úbory
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rozhodcov.
Uznesenie č. 309: Pripraviť seminár roz­
hodcov najneskôr do septembra 2003. Na 
vlastné náklady zúčastnených, SSTZ zabez­
pečí priestory a uhradí náklady na lekto­
rov.
* Novák informoval o rokovaní disciplinár­
nej komisie - zmena trestu hráčovi Leitne- 
roví z Rožňavy na podmienečný.
* Pripraviť list hráčovi Grežovi 
s upozornením o nezaplatení poplatku za 
prestup do zahraničia. V prípade nezapla­
tenia mu bude udelená pokuta vo výške 
5000 Sk.
* Hodnotenie účasti RD SR mužov a žien 
na ME v Courmayeuri (Dr. Kríž, p. Mihoč­
ko). Písomný materiál - W SSTZ berie na 
vedomie.
* Slovenská reprezentácia dosiahla 
v družstvách zatiaľ najlepší výsledok 
v histórii. Pred ME boli hráčkam vyplatené 
odmeny v celkovej výške 25 000 Sk za vý­
sledky na minulých ME.
* Organizácia ME mala veľa nedostatkov, 
najmä slabá strava a zlé zatemnenie v hale. 
Ubytovanie bolo kvalitné.
* Písomné hodnotenie od trénerov bude 
pripravené k termínu 24. 4. 2003
* Družstvá absolvovali kvalitnú prípravu 
pred ME - muži spoločná príprava 
s maďarskou reprezentáciou, prípravné 
stretnutie s Českom, ženy - príprava v Novej 
Stráži a v Lozorne (na Taraflexe).
* Mgr. Peko, Novák vyslovili sklamanie 
z výsledkov Pišteja na ME.
* Hráčka Frťalová dostala v zmysle smer­
nice SSTZ vrátené 50% nákladov za stai t 
na ME, vzhľadom na postup do hlavnej sú­
ťaže v dvojhrách.
* Hodnotenie M SR mužov a žien 
(Mgr. Peko, Mihočko):
- model M SR, ktorý bol použitý bol bez 
závažnejších pripomienok
- pre budúcu sezónu sa odporúča vypísať 
konkurz na organizátora M SR dospelých 
s tým, že organizátor zabezpečí úhradu pred­
pokladaných nákladov vo výške cca 85000 
Sk.
* Stav príprav RD SR mužov a žien na MS 
v Paríži a mládeže na MEJ v Novom Sade 
(Mihočko). Písomný materiál - W SSTZ 
berie na vedomie.
* Ódorová je pozvaná na spoločnú prípravu 
v Maďarsku.
* Muži budú mať spoločnú prípravu 
s družstvom Slovinska v Bratislave.
* Nominácia na MS v Paríži sa uskutoční na 
komisii šport, reprezentácii (predseda, pod­
predsedovia, gen. sekretár, ústredný tré­
ner).
* Schválené počty: 3 + 3 + 2 tréneri + 1 
delegát na náklady SSTZ, ďalej bude stano­
vené poradie hráčov na 4. - 6. mieste, z 
ktorých sa môžu ďalší dvaja hráči zúčastniť 
na vlastné, resp. klubové náklady 
v stanovenom poradí.
* Mládež: - uskutočnil sa výcvikový tábor 
kadetiek v Bratislave.
* Výsledky MM mládeže v Slovinsku:
družstvo kadetov 2. miesto
družstvo kadetiek 3. miedto
družstvo juniorov 3. miesto
Baženov - dvojhra juniorov 2. miesto 
Baláž - dvojhra kadetov 5. - 8. miesto

Daubnerová, Balážová, Hudecová - dvoj­
hra kadetiek 9. - 16. miesto.
* Termíny:
29. 4. - 2. 5. 2003 spoločný výcvikový tá­
bor kadetov s Rakúskom v Topoľčanoch 
27. 5. 2003 kontrolný turnaj juniorov 
a junioriek
12. 5. 2003 kontrolný turnaj kadetov 
v Ružomberku
14. 5. 2003 kontrolný turnaj kadetiek 
v Topoľčanoch
* Nominácie na KT je potrebné pripraviť do 
10. 5. 2003.
* Uskutočnenie prieskumu realizácie špor­
tového tréningu v ÚTM (Mihočko). Písomný 
materiál W SSTZ schvaľuje.
* Hospitácie v ÚTM sa uskutočnia v období 
apríl - jún 2003 podľa priloženého rozpisu 
Vyhodnotenie hospitácií september 2003 
CTM, ŠT, december 2003 ŠŠS.
* Výsledky hospodárenia za r. 2002 a úprava 
rozpočtu SSTZ na r. 2003. Písomný mate­
riál W SSTZ schvaľuje.
* Po schválení na MŠ SR je potrebné pred­
ložiť upravený rozpočet.
* Stav priprav na MMJ 2003 v Senci (Dr.
Kríž, Ing. Hamran) ,
* Predpokladaný počet stolov je 16 + 4
* Na náklady organizátora bude si n iov.it 
A a B družstvo juniorov a junioriek SR
* SSTZ zabezpečí 120 ks loptičiek.
* Komisia rozhodcov zabezpečí pozvanie za­
hraničných a domácich rozhodcov.
* Návrh nominácii RD a rozhodcov (Mihoč­
ko, Bystričan).
* Dr. Demetrovič - návrh na usporiadanie
medzinárodnej trénerskej konferencie. 
Uznesenie č. 312a: Pripraviť návrh pre 
komisiu mládeže ETOJ, rozvojovú manažér­
ku ETTU a Český stolnotenisový zväz. 
312b: Spracovať organizačné zabezpečenie 
trénerskej konferencie. i.
* List od p. Skalu VV SSTZ zobral na vedo­
mie a požiadal o stanovisko Trnavsky KSTZ
* List W KSTZ Žilina - prerokované spolu 
so zástupcami W KSTZ Žilina na spoloč­
nom zasadnutí - rozhodne konferencia SSTZ 
v júni 2003
* List ŠKST - CENTRUM Žilina - preroko­
vané spolu so zástupcami W KSTZ Žilina 
na spoločnom zasadnutí - rozhodne konfe­
rencia SSTZ v júni.
* List TJ Družstevník Hontianske Trsťany - 
postúpené KRK.
* Požiadavka na zverejnenie aktualizované­
ho adresára W SSTZ a sekretariátu SSTZ.

POVAŽSKÁ BYSTRICA, 14. 6. 2003
* Dr. Kríž - uskutočnilo sa zasadnutie štá­
bu EYOF, z prostriedkov olymp. solidarity 
bola schválená podpora hráčom Balážovi 
a Pindurovi, od ktorých sa očakáva umiest­
nenie do 8. miesta.
* Dňa 31. 5. 2003 sa uskutočnilo VZ SZTK, 
situácia je krízová, vzhľadom na prebieha­
júcu exekúciu a odpredaj akcií Športky.
* Uskutočni sa mimoriadne VZ SZTK, na 
ktorom by sa malo SZTK pretransformovať 
na servisnú organizáciu.
* MMJ 2003 v Senci - organizácia poduja­
tia bola dobrá, účasť 19 krajín, delegátom 
EZZU bol Ing. Hamran. Medailové umiest­
nenia: Kmotorková 3. miesto, Baženov - 
Palček 2. miesto.

* Kritika nevyplatenia cestovného rozhod­
com
Uznesenie č.313: Rokovať o doplatení ces­
tovného rozhodcom so zástupcami MSK 
MAREKA Malacky.
* Mgr. Peko - informácia o príprave herné­
ho systému na nastávajúcu sezónu 
a o spoločnom rokovaní predstaviteľov SSTZ 
so zástupcami superligových klubov. 
Uznesenie č. 315: Požiadať MŠ SR o súhlas 
na podanie kandidatúry na organizovanie 
MS J.
* Stav priprav RD mládeže na MEJ v Novom 
Sade (p. Mihočko).
•Záverečná príprava sa uskutoční 
v Bratislave v termíne 30. 6. - 4. 7. 2003 
a 7. 7. - 10. 7. 2003. Individuálna príprava
- 18. 6. - 4. 7. Rumunsko - Koláŕová, 
Dzelinská, 19. 6. - 22. 6. Nemecko Baláž 
(Filus), 23. 6. - 26. 6. Česko - juniori +Ba- 
láž.
* Ing. Hamran - informácie o organizačnom 
zabezpečení dopravy.
* Stav prípravy kandidátov na štart na OH 
2004 (Mihočko).
* Informácia zo zasadnutia KŠR.
* Nominácia na prípravu na olympijskú kva­
lifikáciu: Pištej, Šereda Peter, llláš, Ódo­
rová, Poliačková.
* Zabezpečenie prípravy: Ódorová - od po­
lovice júla kondičná príprava, následne prí­
prava v domácom prostredí v Komárne a 2 
x týždenne v Budapešti. Poliačková - prí­
prava zatiaľ ostáva otvorená,
- príprava mužov bude predložená dodatoč­
ne,
- so zaradenými hráčmi je potrebné urobiť 
pohovor, podľa stavu ich prípravy je mož­

né im uhradiť aj časť nákladov,
- šancu štartovať na olymp. kvalifikácii môžu 
dostať aj ďalší hráči, s podmienkou úhrady 
nákladov klubom, resp. sponzorom. 
Uznesenie c. 316: Pripraviť program pri- 
pravy kandidátov na štart na OH pre Ódo- 
rovú, Poliačkovú, Šeredu a Pišteja.
* Hodnotenie M SR vo všetkých kategóri­
ách (Mgr. Peko).
M SR dorastu Pov. Bystrica - dobrá orga­
nizácia
M SR MŽ Topoľčany - dobrá organizácia, 
kritika stravy, je potrebné dávať 
účastníkom výdatnejšie balíčky so suchou 
stravou
M SR NMŽ Tvrdošín - kritika hracích 
podmienok (zrkadlá na stenách)
M SR SŽ Ružomberok - dobrá organizácia 
Uznesenie č. 317: V budúcej sezóne za­
bezpečiť medailistom v kategórii dvojhier 
poháre. Na každé M SR 8 ks pohárov.
* Návrh organizačnej a obsahovej prípravy 
trénerskej konferencie (Dr. Brúderová). Pí­
somný materiál - W SSTZ schvaľuje.
* Informácia o problémoch so stanovením 
termínu konferencie vzhľadom na kolíziu so 
štátnym sviatkom SR.
* W SSTZ odsúhlasil úpravu časového 
programu konferencie: začiatok o 13.00 bez 
obeda a posilnením bufetu - podania stu­
deného občerstvenia.
* W SSTZ schválil udelenie výnimky p. 
Ladislavovi Csillághymu na udelenie B li­
cencie trénera a umožnil mu zaradenie do 
DŠT 1.triedy - A licencie.
* Preveriť účasť na doškoleni trénerov
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Dr. Novotného a doplniť ho do zoznamu tré­
nerov s platnou trénerskou licenciou
* Ing.Goláň - upozornil na nedostatok tré­
nerskej praxe niektorých trénerov zarade­
ných do DŠT 1.triedy V SSTZ rozhodol 
v prípade P. Šeredu udeliť diplom absol­
venta DŠT až v prípade úspešného absol­
vovania štúdia a zároveň dosiahnutia po­
trebnej dtžky trénerskej praxe.
Uznesenie č. 318 : Písomne vyzvať tréne­

rov s neplatnou licenciou na účasť na semi­
nári a v prípade ich neodôvodnenej neúčasti 
ich vyradiť zo zoznamu trénerov.
* Návrh nominácii RD a rozhodcov (Mihoč­
ko, Bystričan)
* Nominácia na MEJ 2003 v Novom Sade 
JUNIORI - Baženov, Palček, Palovčík, 
Blažek, Kovalík
JUNIORKY - Kmotorková, Kolárova, Dze­
linská, Bakaiová, Lenčová, Kariková, 
Kreškóciová, Kolárova 
KADETI - Baláž, Pindura, Ježo, Kobes 
KADETKY - Pelcmanová, Balážová, Režná, 
Hudecová
‘Nominácia na EYOF 2003 v Paríži
KADETI - Baláž, Pindura
KADETKY - Medŕíková, Daubnerová S.
* Nominácia rozhodcov na kvalifikáciu ME 
a Champions League: Ing. Hamran, Šagát. 
Bystričan
* Nahlásiť na sekretariát SSTZ organizáto­
rov BT M SR pre sezónu 2003/04
* W SSTZ poveril Ing.Hamrana
a sekretariát SSTZ vedením agendy 
a spracovávaním návrhov pre agendu SOV 
- udeľovanie cien Fair Play ,

Celoslovenská konferencia SSTZ 
15. 6. 2003, Považská Bystrica

Pozvaných bolo 80 delegátov s hlasom roz­
hodujúcim, z každého kraja po 10 
delegátov, ktorí boli zvolení zlučovacimi kon­
ferenciami, prítomných 64 delegátov, t. j. 
80%.
* Mgr. Peko - otvoril celoslovenskú konfe­
renciu a oboznámil prítomných delegátov a 
pozvaných hostí s programom - voľba pra­
covného predsedníctva
* Konferenciu riadilo pracovné predsedníc­
tvo v zložení: Dr. Kríž, Mgr. Peko, M. Vo­
zár, Ing. Hamran, Ing. Goláň, Mihočko
* Schválenie rokovacieho poriadku
* Voľba pracovných komisií konferencie
* Mandátová komisia: Dr. Brúderová, Bal- 
čák, Ing. Thomasová
* Návrhová komisia: Dr. Novotný, Dr. Gallo, 
Kmeť.
* Správa o činnosti W SSTZ a plnení hlav­
ných úloh na 2001-2004 - Dr. Kríž
* Správa kontrolnej komisie
* Ing. Goláň - písomný materiál.
* Návrh na zriadenie kontrolných komisií 
na úrovni Regionálnych stolnotenisových 
zväzov.
* Dr. Brúderová - predniesla správu o účasti 
delegátov
účasť: Bratislavský región

BA 10 TT 8
Západoslovenský región 

NR 6 TN 6
Stredoslovenský región 

ZA 7 BB 10
Východoslovenský región 

KE 8 PE

* Návrh úpravy a doplnkov Stanov SSTZ - 
Ing. Hamran - písomný návrh, s doplnka­
mi bol schválený.
* Návrh a úpravy doplnkov Súboru predpi­
sov SSTZ.
* Ing. Hamran - Prestupový a registračný 
poriadok - predložený písomný materiál, 
ktorý bol schválený s doplnkami.
* Udelenie ocenení SOV a SSTZ. Odovzda­
nie ocenení: V. Mlhočkovi bola udelená Pla­
keta SOV.
* Poďakovanie SSTZ bolo odovzdané všetkým 
klubom, ktoré sa podieľali na organizácii naj­
významnejších podujatí SSTZ v období od 
ostatnej konferencie.
* Diskusia - uskutočnila sa v zmysle roko­
vacieho poriadku, spolu diskutovalo 15 de­
legátov.
* Novotný - podporil návrh na štart žien 
v mužských súťažiach.
* Ing. Buczacki - informoval o záveroch kon­
ferencie Žilinského kraja - vyslovil požia­
davku na zmenu hracieho systému 1. a 2. 
ligy, zdôraznil potrebu hrať Slovenský po­
hár, upozornil na stanovenie postupových 
a zostupových pravidiel 1. dor. ligy, nesú­
hlasil so zmenou článku 10.3 Stanov SSTZ
* Dr. Gallo - požadoval stanovenie štatútu 
komisií SSTZ, nesúhlasil s navrhovaným 
pravidlom o možnosti striedania hráča 
v stretnutí, nesúhlasil so zmenou článku 
10.3 Stanov SSTZ.
* p. Kucko - upozornil na stanovenie po­
stupových a zostupových pravidiel 1. dor. 
ligy. podporil návrh na výnimočné hosťova­
nie v 1. dor. ^ U'
* Ing. Hamran - vysvetlil navrhovaný sys­
tém 1. dorasteneckej ligy pre nastávajúcu 
sezónu.
* Celoslovenská konferencia odsúhlasila 
odobratie kvalifikácie o jedno miesto v 1. 
dor. lige dorastencov áj dorasteniek po skon 
čeín sezóny 2002/03^ t b1 f }

pisov a pevných kritérií na tvorbu rebríč­
kov, zdôraznil potrebu nahlasovania výsled­
kov aj do krajských rebríčkov.
* p. Kobes - zdôraznil potrebu odbornosti 
v trénerskej práci, upozornil na slabú úro­
veň Extraligy, kritizoval odchod sloven­
ských hráčov do tretích a štvrtých líg 
v zahraničí,navrhol herný systém v Extralige 
- 8 družstiev po 3 hráčoch.
* Ing. Šranko - v predloženom' článku 
o štarte žien navrhol vypustiť podmienku 
odohratia 50 % zápasov.
* Ing. Maňák - v predloženom článku 
o štarte žien navrhol vypustiť podmienku 
odohratia 50 % zápasov.
* p. Valárik - zdôraznil potrebu skvalitne­
nia práce s mládežou, - navrhol možnosť 
štartu hráčov domácej aj zahraničnej súťa­
ži - dvojitej registrácie, navrhoval vrátiť do 
Súboru predpisov kapitolu o odstupnom za 
hráčov, navrhol vytvoriť celoslovenskú sú­
ťaž pre kategóriu mladších žiakov.
* p. Horský - v navrhovanom článku 
o štarte žien navrhol vypustiť podmienku 
odohratia 50 % zápasov, podporil návrh na 
doplnenie predpisov o možnosť striedania 
hráča, nesúhlas so zmenou článku 10.3 Sta­
nov SSTZ, kritizoval športový kalendár, vy­
slovil nespokojnosť so zmenami termínov.
* p. Bystričan konštatoval rozdielnosť ná­

zorov na najvyššiu súťaž, na rozdiel medzi 
kvalitou a kvantitou, vyslovil požiadavku na 
vyhlásenie súťaže o Slovenský pohár druž­
stiev, ktorý by sa mal hrať po skončení 
Extraligy.
* Ing. Šereda - poďakoval vedeniu SSTZ za 
zabezpečenie kvalitnej prípravy reprezentá­
cii SSTZ v uplynulej sezóne, navrhol zníže­
nie počtu družstiev v Extralige na 8 druž­
stiev, navrhol stanoviť odohratie baráže 
v Extralige z dôvodu možného postupu me­
nej kvalitných družstiev.
* p. Mihočko - reagoval na diskusný prí­
spevok p. Maňáka a podal informáciu 
o spôsobe tvorby nominácii reprezentačných 
družstiev SR.
* Dr. Kríž - reagoval na jednotlivé diskusné 
príspevky, vysvetlil dôvody, ktoré viedli W 
SSTZ k návrhu na zmenu Stanov SSTZ.
* Celoslovenská konferencia schválila 
v Extraligovej súťaži mužov od sezóny 2003/ 
04 odohrať barážové stretnutia o dve po­
stupové miesta medzi družstvom umiestne­
nom na 9. mieste Extraligy (predposlednom) 
a víťaznými družstvami 1. líg.
* Konferencia schválila zaradenie súťaže M 
SR mladšieho žiactva od sezóny 2004/05. 
Spôsob súťaže zhodný ako u staršieho žiac­
tva - 4 víťazné družstvá regionálnych zvä­
zov odohrajú záverečný turnaj.

UZNESENIA
* Celoslovenská konferencia SSTZ berie na
vedomie: \
a/ Správu o činnosti SSTZ a plnení hlav­
ných úloh na r. 2001 - 2004 od ostatnej kon­
ferencie SSTZ prednesenú Dr. Krížom 
b/ Správu kontrolnej komisie prednesenú 
Ing.Goláňom
c/ Výsledky zlučovacích konferencii novo- 
vzniknutých Regionálnych stolnotenisových 
zväzov
* Celoslovenská konferencia SSTZ schvaľu­
je: J
a/ úpravu Stanov SSTZ
b/ zmeny v Registračnom a Prestupovom
poriadku
c/ systém kvalifikácie a zmenu štruktúry
1. dor. ligy pre súťažný ročník 2003/4 
d/ v Extraligovej súťaži mužov odohrať ba­
rážové stretnutia o dve postupové miesta 
medzi družstvom umiestnenom na 9.mies­
te (predposlednom) Extraligy a víťaznými 
družstvami 1. líg (od sezóny 2003/4) 
e/ zaradenie súťaže M SR mladšieho žiac­
tva od sezóny 2004/05 do programu 
celoslovenských súťaží. Spôsob súťaže zhod­
ný ako u staršieho žiactva - 4 víťazné 
družstvá regionálnych zväzov odohrajú zá­
verečný turnaj
* Celoslovenská konferencia ukladá:
a/ W SSTZ zaoberať sa diskusnými prí­
spevkami a prerokovať ich na najbližšom 
zasadnutí W SSTZ
b/ spracovať návrh na registráciu zmien 
Stanov SSTZ a zabezpečiť ich registráciu na 
MV SR do 15.7. 2003 
c/ spracovať a zverejniť odsúhlasené zme­
ny a doplnky v Súbore predpisov do 
31.7.2003
Celoslovenská konferencia hlasovaním 
schválila uvedené uznesenia.
* Dr. Kríž poďakoval všetkým účastníkom 
za aktívnu účasť na konferencii a ukončil 
rokovanie.
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Galéria talentov - profily mladých hráčov Slovenska
KRISTIÁN KOBES
4. 10. 1990, Bratislava

V súčasnosti patri 
medzi najtalentova­
nejších a najper­
spektívnejších mla­
dých hráčov Sloven­
ska. čo potvrdzujú 
nielen Jeho výsledky 
v súťažiach mlad­
ších a starších žia­
kov Slovenska, ale 
aj na medzinárod­
ných podujatiach. 
Formujúca sa mo­
derná technika a 
rozvoj kondície so 

správnou motiváciou, dávajú pri Jeho húževna­
tostí predpoklad dosiahnutia budúcej vrcholo­
vej úrovne. V reprezentačnom drese Slovenska v 
kategórii mladších a starších kadetov v r. 2002 a 
2003 štartoval na niekoľkých medzinárodných 
turnajoch s výbornými výsledkami. Po prvý raz 
sa zúčastnil na MEJ 2003 v Novom Sade, kde 
spoznal národnosť súťaže kadetov a ukázal svoje 
talentové predpoklady. Pod vedením trénera A 
licencie Ľuboša Kokeša absolvuje tréningový pro­
ces v ŠKST Bratislava, za ktorý štartuje v súťaži 
Extraligy. Je žiakom ZŠ Sokolíkova v Bratislave. 
So stolným tenisom v pravidelnom tréningu za­
čal v r. 1998 pod vtedajším vedenim trénera B 
licencie Karola Bokroša. Z kvalitných výsledkov 
mladého talentu možno uviesť:
2001 - 1. miesto na M SR vo dvojhre najmladších 
žiakov
2002 - 2. miesto na M SR vo dvojhre mladších 
žiakov
2003 - 1. miesto M SR vo dvojhre a zmiešanej 
štvorhre mladších žiakov
2003 - 1. miesto na M SR vo štvorhre starších 
žiakov a 3. miesto vo dvojhre starších žiakov.
Na medzinárodných turnajoch mladších žiakov 
štartoval v Chorvátsku (1. m.), Belgicku (2. m.), 
Maďarsku (1. miesto), USA(2. m.), Nemecko (1. 
miesto.). V slovenskom rebríčku mladších žia­
kov 2002 - 2003 Je na 1. pozícii. Používa raketu 
Butterfly - Sriver FX. zdokonaľuje svoju základ­
nú techniku topspinového herného spôsobu, 
podporovaného kondičným rozvojom. V trénin­
govom mikrocykle (týždni) sa venuje ST 8 - 10 
hodín. Ak Krístlán bude i naďalej húževnatý a 
vytrvalý, bude mať koncentráciu a motiváciu na 
sebe pod vedením trénera, trpezlivo v tréningu 
pracovať a keď dostane v ďalšom období príleži­
tosti medzinárodných štartov, iste bude o jeho 
výkonností ešte veľa počuť.

BARBORA BALÁŽOVÁ
18. 3.1992, Topoľčany

Je najmladšou člen­
kou RD SR mládeže 
s vysokými talentový- 
ml predpokladmi. 
Štartovala v repre­
zentačnom družstve 
kadetiek Slovenska 
na MEJ 2003 v No­
vom Sade. Štartuje v 
drese ŠKST Topoľča­
ny v I. lige žien.
Je žiačkou ZŠ Škul- 
tétyho v Topoľča­
noch. Jej trénerom v 
súčasností je Dušan 

Michalka. S pravidelným tréningovým procesom 
začala u trénerov Františka Belicu a Jozefa Fabu.

Dosiahnuté doterajšie výsledky v mladej hráč­
skej kariére:
2001 - 3. miesto na M SR vo dvojhre najmladších 
žiačok a 2. miesto vo štvorhre
2002 -1. miesto vo štvorhre na M SR najmlad­
šieho žiactva a 1. miesto v zmiešanej štvorhre
1. miesto na M SR mladšieho žiactva vo štvorhre 
1. miesto na M SR staršieho žiactva vo štvorhre 
a 2. miesto v zmiešanej štvorhre 
1. miesto na M SR družstiev dorastu
2003 -1. miesto na M SR najmladších žiakov vo 
dvojhre, štvorhre a zmiešanej štvorhre
1. miesto na M SR mladšieho žiactva vo dvojhre, 
v zmiešanej štvorhre a 2. miesto vo štvorhre 
1. miesto na M SR staršieho žiactva v zmiešanej 
štvorhre
1. miesto na M SR v družstvách starších žiačok a
2. miesto na M SR družstiev dorastu
Z medzinárodných súťaži možno uviesť:
2002 MT Satelit mladšie žiačky - celkové víťaz­
stvo (bezJedinej prehry). Na MVK Bratislava 17. - 
32. m., na MMK Slovinska 9.-16. m. vo dvojhre 
kadetiek. V slovenskom rebríčku v uplynulom 
období 2002 mala pozíciu: 
najmladšie žiačky - 2. m., mladšie žiačky - 5. m„ 
staršie žiačky - 2. m., dorastenky - 6. m.
Hrá s raketou Off Andro - drevo, poťahy Sriver. V 
týždennom mikrocykle trénuje 15 hodín (10 tré­
ningov). Barbora je veľmi mladou, talentovanou 
a nádejnou hráčkou slovenského stolného te­
nisu, s vrcholovou prognózou. Jej budúcnosť 
bude však závisieť od nej samej, trénera a rodi­
čov - treba sa uberať všestranným rozvojom a 
dokonalým osvojovaním a zdokonaľovaním Jej 
moderného herného spôsobu. V tomto treba veľa 
tréningového úsilia, koncentrácie a kvalitných 
medzinárodných štartov.

MICHAL BALÁŽ
27.10. 1988, Topoľčany

Michal Baláž je je­
den z mála sloven­
ských talentova­
ných hráčov s her­
ným spôsobom re­
zanej obrany, ktorý 
má pri ďalšom zdo­
konaľovaní svojej 
techniky, špeciálnej 
pohyblivostí a kon­
dície, nádejnú vr­
cholovú perspektí­
vu. Je hráčom 
ŠKST Topoľčany a 
štartuje v I. lige mu­
žov. V reprezentač­

nom družstve SR mládeže je od r. 2001 a štarto­
val v drese Slovenska na MEJ 2002 v Moskve 
(dvojhra kadetov 9. - 16. miesto). Je žiakom ZŠ 
Škultétyho v Topoľčanoch. Jeho súčasným tré­
nerom je Dušan Michalka. Systematického tré­
ningu sa zúčastňuje od r. 1997 za vedenia pred­
chádzajúcich trénerov V. Kajzera, J. Fabu, J. 
Bardoňa. Teraz trénuje denne a týždenne absol­
vuje 13 hodín prípravy (8 tréningov). Hrá s rake­
tou drevo - Donič Senso, poťahy Tackinnes C, 
Tráva TSP Curl P3LR.
Najlepšie doterajšie športové výsledky.
2001 - 1. miesto na M SR vo dvojhre mladších 
žiakov a 2. miesto vo štvorhre
2002 -1. miesto na M SR vo dvojhre starších 
žiakov a 2. miesto v zmiešanej štvorhre, 1. miesto 
na M SR družstiev dorastu
2003 - 1. miesto na M SR vo dvojhre starších 
žiakova 1. miesto v zmiešanej štvorhrea2. m. vo 
štvorhre

2. miesto na M SR družstiev st. žiakov 
Na medzinárodných súťažiach dosiahol tiež pek­
né výsledky:
2001 - MT Satelit - celkové 1. miesto (bezjedlnej 
prehry)
2002 - MT Satelit - celkové 3. miesto 
Dunajský pohár 3. miesto dvojhra 
MMK Slovinska 3. miesto dvojhra
2003 - MMK Slovenska 3. m. dvojhra, 2. m. 
štvorhra
Dunajský pohár 1. m, dvojhra, 1. m. družstvá 
MMK Portugalska 3. m. dvojhra. MMK Juhoslá­
vie 2. m. dvojhra, MMK Poľska 1. m. štvorhra 
Najviac si cení dosiahnutý výsledok na MMK v 
Slovinsku 2002 - 3. miesto vo dvojhre. Vytrva­
losť a húževnatosť v tréningu, skvalitňovanie 
rezanej obrany s výpadovým istým útokom a špe­
ciálnej obranárskej pohyblivosti mu môžu pri­
niesť ďalšie výkonnostné zlepšenie a miesto nie­
len v reprezentačnom družstve mládeže.

ALEXANDRA PELCMANOVÁ
20. 7. 1990, Topoľčany

Je jednou z ďalších mla­
dých špičkových hráčok 
topoľčianskej stolnoteni­
sovej liahne talentov. Je 
hráčkou ŠKST Topoľča­
ny, kde v súčasnosti štar­
tuje v I. lige žien a doras­
teniek a tiež v žiackych 
súťažiach, kde získava 
potrebné skúseností. V 
reprezentačnom druž­
stve Slovenska kadetiek 
je od roku 2002, zúčast­
nila sa niekoľkých medzi­
národných podujatí a na 

MEJ 2003 v Novom Sade. So systematickým 
tréningom začala vr. 1999. Jej tréningovú prí­
pravu v súčasnosti riadi Dušan Michalka, tré­
ner A licencie. V predchádzajúcej príprave sa od 
Jej začiatkov podieľali tréneri: F. Belica, J. Fabo, 
R. Budayová. Je žiačkou ZŠ Továmická v Topoľ­
čanoch.
Medzi jej najlepšie výsledky doteraz patria:
2001 -1. miesto na M SR vo dvojhre minlkade- 
tiek
1. miesto na M SR vo dvojhre mladších žiačok
1. miesto na MT Satelit (Cegléd) mladších žiačok
2002 -1. miesto MT Satelit Topoľčany) starších 
žiačok
2. miesto MT Satelit (Cegléd) starších žiačok 
1. miesto M SR družstiev starších žiačok
1. miesto MT Dunajský pohár družstiev starších 
žiačok
2003 -1. miesto M SR vo dvojhre starších žiačok
1. miesto M SR družstiev starších žiačok
2. miesto M SR dorasteniek - dvojhra 
Slovenské rebríčkové pozície 2002 - 2003: mlad­
šie žiačky -1. m. staršie
žiačky - 4. m., teraz 1. m.
Doteraz si cení tieto najlepšie výsledky: 1. miesto 
na MT Satelit - Topoľčany 2002 starších žiačok 
a 1. miesto vo dvojhre starších žiačok na maj­
strovstvách Slovenska 2003.
Hrá s raketou - drevo Butterfly Jonyer HFL off, 
poťahy Rapld Ttbhar, uplatňuje moderný topspi- 
nový herný spôsob. V týždennom mikrocykle tré­
nuje 15 hodín (10 tréningov). Pri ďalšom vše­
strannom rozvoji, technickom zdokonaľovaní a 
získavaní väčšej úderovej istoty a stability 1 špe­
ciálnej pohyblivosti, môže urobiť ďalšie športové 
kroky do vrcholového a reprezentačného stolné­
ho tenisu Slovenska.
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stolnotenisového zväzu
Úprava Stanov SSTZ, ktorú schválila Ce­
loslovenská konferencia SSTZ v Považská 
Bystrica 15. 6. 2003
Celoslovenská konferencia schválila nasle­
dovné zmeny a dodatky Stanov SSTZ. Všet­
ky zmeny a dodatky sú vyznačené hrubším 
typom písma.

ČI. 7
CELOSLOVENSKÁ KONFERENCIA SSTZ
1. Najvyšším orgánom SSTZ Je celosloven­
ská konferencia, ktorú tvorí 60 delegátov 
- riadnych členov SSTZ. Konferencia sa 
schádza podľa potreby, najmenej však raz 
za štyri roky. Zvolávajú výkonný výbor naj­
menej jeden mesiac vopred. Na konferen­
ciu volia všetky Regionálne stolnotenisové 
zväzy (RSTZ) svojich zástupcov na paritnom 
princípe.
5. Celoslovenská konferencia SSTZ: 
b) volí predsedu a berle na vedomie 8 čle­
nov výkonného výboru, zvolených na kon­
ferenciách RSTZ na 4 ročné obdobie, pod­
ľa zásady paritného zastúpenia regiónov a 
generálneho sekretára a ústredného tréne­
ra ako členov W SSTZ

ČI. 8
VOĽBY

2. Právo voliť, prijímať rozhodnutia a byť 
volení majú všetci pozvaní, riadni členovia 
SSTZ. ktorí boli zvolení na konferenciách 
RSTZ demokratickým spôsobom.
4. Predseda, ako aj další členovia výkonné­
ho výboru, môžu z dôvodu neplnenia svo­
jich povinnosti, alebo pre stratu dôvery, 
odvolaní zo svojich funkcií. Odvolanie pred­
sedu vykoná konferencia (resp.mimoriadna

Ďalšia novinka 
v pravidle o podaní

Podanie je už niekoľko rokov neural- 
gickým bodom pravidiel stolného tenisu. 
Potom, čo nedávno ITTF prijala pravidlo, 
zabraňujúce zakrývaniu loptičky pred 
súperom, došlo na kongrese ľlTF v Pa­
ríži počas majstrovstiev sveta k Jeho ďal­
šej novelizácii. Nové doplnenie pravidla 
2.6.4 o podaní je nasledovné: ... Ako- 
náhle je loptička vyhodená, voľná ruka 
podávajúceho musí opustiť priestor 
medzi telom podávajúceho hráča a sieť­
kou.

V praxi to znamená, že k doterajšiemu 
pravidlu o .voľnom“ trojuholníku medzi 
zabratou loptičkou a sieťkou, pribudlo pra­
vidlo zamedzujúce akémukoľvek zakry­
tiu loptičky voľnou rukou podávajúceho. 
Je len na rozhodcoch, aby túto novinku 
aplikovali čo najrýchlejšie do stolnoteni­
sovej praxe.

konferencia) SSTZ. Odvolanie člena W 
SSTZ vykoná konferencia (resp.mimoriadna 
konferencia) príslušného RSTZ.
5. Konferencia volí 3 - člennú kontrolnú 
komisiu, pričom delegáti každého regió­
nu môžu navrhnúť Jedného kandidáta a 
komisiu budú tvoriť traja z nich, s najvyšším 
počtom hlasov. Komisia sl zvolí svojho pred­
sedu.

ČI. 9
MIMORIADNA CELOSLOVENSKÁ 

KONFERENCIA SSTZ
1. Mimoriadna celoslovenská konferencia 
musí byť zvolaná, ak o to požiada aspoň 
polovica RSTZ spoločne, resp. nadpolovič­
ná väčšina členov Výkonného výboru.
2. Delegáti (vrátane náhradníkov) na mimo­
riadnu konferenciu musia byt riadne zvo­
lení na predchádzajúcich mimoriadnych 
konferenciách regionálnych zväzov, resp. 
môžu byť delegovaní rovnakí delegáti (vrá­
tane náhradníkov), ktorí boli riadne zvolení 
na predchádzajúcu riadnu celoslovenskú 
konferenciu stolného tenisu.

čl. 10.
VÝKONNÝ VÝBOR SSTZ

1. Výkonný výbor sa skladá z: 
a) 8 členov (z každého regiónu po dvoch čle­
noch), z ktorých sl členovia W SSTZ zvo­
lia dvoch podpredsedov
3. Výkonný výbor rozhoduje o všetkých kon­
cepčných a zásadných otázkach v medzi­
období medzi konferenciami.
9. Výkonný výbor schvaľuje a vydáva vyko­
návacie smernice a pokyny SSTZ

Čl. 12.
Organizácia nižších stupňov SSTZ-
1. Regionálny stolnotenisový zväz:
a) na zabezpečenie rozvoja stolného tenisu 
v kraji, organizáciu regionálnych majstrov­
ských súťaží družstiev a Jednotlivcov a ne- 
majstrovských súťaži a ako medzistupeň 
medzi SSTZ a krajskými, okresnými, resp. 
oblastnými stolnotenisovými zväzmi, sa vy­
tvárajú RSTZ.
b) RSTZ spolupracuje s oblastnými útvar­
mi SZTK. RSTZ sa podieľa na výbere a 
výchove talentovanej mládeže. *
2. Krajské, okresné, resp. oblastné stolno­
tenisové zväzy (OSTZ) sa zriaďujú na zabez­
pečenie rozvoja stolného tenisu v kraji, 
okrese resp. oblasti, na organizáciu maj­
strovských súťaži družstiev, Jednotlivcov 
a nemaj strovských súťaži.
3. RSTZ. KSTZ a OSTZ môžu nadobúdať 
právnu subjektivitu.
4. Činnosť RSTZ. KSTZ a OSTZ musí byť
v súlade so Stanovami SSTZ a Súborom 
predpisov SSTZ. .

Čl. 19.
ÚČINNOSŤ STANOV

9. Zmeny stanov boli schválené na Celoslo­
venskej konferencii SSTZ dňa 24.11.2001 
v Bratislave. Doplnky následne registrova­
né MV SR dňa 14. 1. 2002, číslo spisu : 
WS/1-900/90-2534-5
10. Zmeny stanov boli schválené na Celo­
slovenskej konferencii SSTZ dňa 15. 6. 2003 
v Považskej Bytricl.

Považská Bystrica 15.6.2003

3. PRESTUPOVÝ PORIADOK
3.6. HOSŤOVANIE 
3.6.1.8. Výnimočné hosťovanie
3.6.1.8.1. Forma výnimočného hosťova­
nia sa týka výhradne štartu v 1. doras­
teneckej lige.
3.6.1.8.2. Výnimočné hosťovanie môže vy­
užiť hráč alebo hráčka v prípade , že jeho 
(Jej) materský oddiel nemá družstvo v 1. 
dorasteneckej lige.
3.6.1.8.3. Štatút výnimočného hosťova­
nia v inom oddieli môže uplatniť len 
hráč(hráčka) vekovej kategórie dorastu, 
resp. staršieho žiactva.
3.6.1.8.4. V prípade výnimočného hos­
ťovania sa neuplatňuje článok 2.1.3. 
Registračného poriadku a článok 
4.3.7.1.3. Súťažného poriadku. Hráč 
môže počas doby výnimočného hosťova­
nia hrať za materský oddiel - klub ostatné 
súťaže s výnimkou dlhodobých súťaží v 
dorasteneckej kategórii.
3.6.1.8.5. Všetky ostatné zásady hosťo­
vania zostávajú zachované v zmysle uve­
dených predpisov
3.6.1.8.6. Štatút výnimočného hosťova­
nia bude vyznačený v príslušnom regis­
tračnom preukaze.
3.6.1.8.7. Evidenčné zostáva hráč stále 
členom svojho materského oddielu - klu­
bu (napr. označenie klubovej príslušnos­
ti v rebríčkoch, výpočet kvót na M SR. 
atď.)

4. SÚŤAŽNÝ PORIADOK
4.3.6.1. ZLOŽENIE DRUŽSTIEV 
4.3.6.I.5. STRIEDANIE HRÁČA
4.3.6.1.5.1. Striedanie hráča v stretnutí 
družstiev sa môže realizovať najskôr po 
odohraní štvorhry, resp. štvorhier a 
prvej série dvojhier.
4.3.6.1.5.2. Striedanie je možné len je­
denkrát počas stretnutia. Po vystrieda­
ní musí nový hráč dohrať stretnutie na 
pozícii striedaného hráča.
4.3.7. SPOLOČNÉ USTANOVENIA PRE 
MAJSTROVSKÉ SÚŤAŽE DRUŽSTIEV A 
PREDPÍSANÉ DOKLADY
4.3.7.16. ŠTART ŽENY ZA DRUŽSTVO 
MUŽOV
4.3.7.16.1. Za družstvo mužov môže na­
stúpiť v danom stretnutí aj žena, resp. 
dorastenka (maximálnejedna).
4.3.7.16.2. Na súpiske družstva mužov 
môže byť uvedených aj viacej žien, ale 
všetky musia byt zaradené až za posled­
ným mužom na súpiske a v poradí pod­
ľa Ich výkonnosti.
4.3.7.16.3. Žena, resp. dorastenka môže 
nastúpiť za družstvo mužov len vo vlast­
nom oddiele - klube, pričom jej výsledky 
sa nebudú započítavať do rebríčka.
4.3.7.16.4. Podmienkou pre štart ženy 
v súťaži mužov jejej zaradenie na súpis­
ku družstva žien hrajúceho ženskú Su- 
perllgu alebo Extraligu.
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Talentovaná mládež v popredí záujmu SSTZ a trénerov UTM a klubov 
✓

Úspešná trénerská konferencia
V Bratislave sa uskutočnila v dňoch 16.-17. 

septembra 2003 trénerská konferencia za me­
dzinárodnej účasti. Konferencie trénerov, ktorú 
usporiadal SSTZ za spolupráce s MŠ SR, ETTU, 
ČASŤ a TŠ SZTK, sa zúčastnilo 12 trénerov 
z Česka, 2 zástupcovia ETTU a 45 trénerov a 
hosti zo Slovenska. V bratislavskom Dome špor­
tu mali tréneri stolného tenisu vytvorené velmi 
dobré podmienky (aulaTŠ, prístrojové vybave­
nie, stravovanie a ubytovanie), ktoré spolu 
s kvalitnou programovou častou prispeli 
k úspešnému odbornému a organizačnému prie­
behu tejto konferencie. Trénerská konferencia 
bola tematicky zameraná na aktuálnu proble­
matiku športovej prípravy a rastu výkonnostnej 
úrovne talentovanej mládeže. K tejto téme od­
zneli aj hlavné referáty, odborné referáty, tema­
tické vystúpenia a diskusia.

Konferenciu otvoril 16.9.2003 o 13,00 hod. 
PhDr. Zdenko Kríž, predseda SSTZ, ktorý pred­
niesol uvítací príhovor s privítaním hostí konfe­
rencie PaedDr. Roška, riaditeľa Odboru vrcholo­
vého športu MŠ SR PaedDr. Zdenka Švába, pred­
sedu ČASŤ a PaedDr. Adrianu Walterovú, riadi­
teľku TŠ SZTK, ako aj poverených zástupcov 
ETTU Zitu Pidl, manažérku projektov mládeže a 
Jareka Kolodzeiczyka, trénera mládeže ETTU a 
predovšetkým trénerov talentovanej mládeže 
z ÚTM a klubov z Českej republiky a zo Sloven­
ska.

bezpečenie a niektorú ďalšiu problematiku.
V diskusii 16.9.2003 vystúpili: J. Koprda, Z. 

Šváb, E. Demetrovič, Ľ. Valárik, J. Hýbner, V. 
Mihočko, P. Špaček, J. Kolodzeiczyk, P. Steffek, 
J. Medvecký.

Trénerská konferencia pokračovala 17.9. 2003 
o 9,20 hod. odborným referátom PhDr. Ernesta 
Demetroviča „Komponenty zdokonaľovania tech­
niky talentovaných hráčov". V referáte sa zao­
beral teoretickými a metodickými aspektmi pro­
cesu zdokonaľovania techniky talentov; pôso­
biacimi faktormi na zlepšovanie techniky talen­
tovaných hráčov, smerujúcich na vrcholový stol­
ný tenis, na komponenty zdokonaľovania tech­
niky a na spájanie kondičných, koordinačných 
a technických spôsobilostí a pôsobiace biome- 
chanické princípy procesu zdokonaľovania tech­
niky.

Odborný referát k otázkam „Vývinu psychických 
schopností talentovaných stolných tenistov“ 
predniesol PaedDr. Jarolím Ko-prda, PhD., ktorý 
charakterizoval stolný tenis ako šport 
s extrémnou psychickou náročnosťou; uviedol 
dôležitosť psychologickej prípravy v harmonizácii 
s ostatnými zložkami tréningovej prípravy

v stolnom tenise a niektoré ďalšie psychické pre­
javy v procese zápasu.

V diskusii 17.9.2003 vystúpili s tematickými 
diskusnými príspevkami: Ivan Peko - problema­
tika športovej prípravy žiakov ŠT Trnava; Ing. 
Anton Kutíš - k niektorým otázkam technicko- 
taktíckého zdokonaľovania mladých TOP talen­
tov a Dušan Michalka - ku skvalitňovaniu tech­
niky hráčov v CTM Topoľčany.

V diskusii ďalej vystúpili: Z. Dvoŕák, T. Černý, 
P. Kultan, K. Korbel, J. Koprda, Z. Kríž, Z. 
Šváb, M. Bystričan, Ľ. Valárik, E. Demetrovič.

Na záver Trénerskej konferencie vystúpil Paed­
Dr. Z. Šváb, predseda ČASŤ a poďakoval organi­
zátorom konferencie SSTZ za kvalitnú akciu. 
Podarilo sa získať dobrých prednášateľov, čoho 
odozva bola aj dobrá diskusia. Konferencia bola 
dobrým prínosom a ČASŤ bude ďalej so SSTZ 
v tejto oblasti spolupracovať.

Záver konferencie uskutočnil predseda SSTZ 
PhDr. Zdenko Kríž, ktorý vyzdvihol pozornosť 
účastníkov, poďakoval prednášateľom z ETTU Z. 
Pidl a J. Kolodzeiczykovi. Z konferencie bude vy­
daný Zborník referátov do 31.12.2003. Podobnú 
akciu na výmenu poznatkov a skúsenosti tréne­
rov usporiada SSTZ i v budúcnosti.

PhDr. Ernest Demetrovič

Trénerom do pozornosti
Účastníci konferencie obdržali pri prezentácii 

konferenčný materiál (časový program, zoznam 
účastníkov; kľúčové body obsahového zamera­
nia referátov; brožúrku - Učebné osnovy ŠT 
v stolnom tenise 2003). Úvodný odborný referát; 
„Úvod do problému vylepšovania projektov EU- 
ROKIDS a EUROTALENTS", predniesla Zita Pidl, 
rozvojová manažérka ETTU. Projekty ETTU sú 
zacielené na výnimočné talenty z jednotlivých 
národných asociácii na formovanie ich výkon­
nosti s cieľom priblížiť sa k ázijským hráčom. 
ETTU organizuje VT, uskutočňuje výber a zlep­
šovanie techniky, čo úzko konzultuje s trénermi 
asociácií. V hlavnom odbornom referáte „K otáz­
kam zvyšovania úrovne tréningu a rastu výkon­
ností mládeže“ Jarek Kolodzeiczyk, poverený tré­
ner mládeže ETTU poukázal na spôsob selekcie 
talentov pre projekty EUROKIDS a EUROTA­
LENTS a spoluprácu s trénermi. Do procesu uve­
dených projektov sú vybraní najtalentovanejší 
mladí hráči, ktorí majú kvalitne zvládnutú zá­
kladnú techniku a sú kondične dobre priprave­
ní. Uviedol príklady tréningu s mládežou v Číne 
a Kórey.

Odborný referát, zameraný na problematiku 
športovej prípravy talentov v ÚTM na Slovensku 
predniesol Vladimír Mihočko, ústredný tréner a 
predseda KŠR SSTZ. V referáte sa zaoberal sys­
témom starostlivosti talentovanej mládeže v ÚTM 
(CTM, ŠT a ŠŠS), so spôsobom ich riadenia a 
odborného usmerňovania výberom talentov, prá­
cou a kvalifikačnou štruktúrou trénerov a fi­
nančným prerozdeľovaním prostriedkov na čin­
nosť ÚTM. Poukázal na niektoré problémy a na 
úlohu ÚTM v príprave najtalentovanejších mla­
dých hráčov pre RD SR mládeže. Podobne zame­
raný odborný referát mal Ing. Jaroslav Hýbner, 
predseda KVS a TMK ČASŤ, ktorý uviedol proble­
matiku výkonnostnej úrovne SCM a RCM, sú­
časný systém fungovania starostlivosti o talen­
tovanú mládež a mladých reprezentantov 
v Česku. Poukázal na súčasnú sieť SCM na tré­
ningový proces, výber talentov a trénerské za-

Komplexná publikácia o športovom trénin­
gu talentovaných deti a mládeže 
v stolnom tenise

Teoretické východiská * Technika * Me­
todika a didaktika * Kondícia * Tréningo­
vé programy * Výkonové štandardy * Me­
dailisti Slovenska na MEJ 1961 - 2003

Slovenský stolnotenisový zväz vydáva kon­
com novembra 2003 novú komplexnú pub­
likáciu športového tréningu talentovaných J 
detí a mládeže, ktorá je cenným odborným 
príspevkom pre trénerov, učiteľov, funkci­
onárov, ale aj rodičov a hráčov, pôsobiacich 
v Útvaroch talentovanej mládeže - CTM, ŠT, 
ŠŠS a v kluboch a oddieloch stolného teni 
su. Publikácia môže tiež slúžiť pre študen­
tov na FTVŠ, DŠT, na PF a ni zväzov, yfb 
licenčných školeniach trénerov.

Publikácia umožňuje získať nové teoretic­
ké, metodické a praktické poznatky a infor­
mácie pre športovú prípravu mládeže 
v stolnom tenise a jeho výkonnostného ras­
tu. Táto hodnotná publikácia by nemala 
chýbať u žiadneho trénera ani ďalšieho od­
borníka, ktorý pripravuje talentovanú mlá­
dež. Publikácia je obsahovo zameraná na

vývojové tendencie športovej prípravy detí 
a mládeže, na osvojovanie a zdokonaľova­
nie základnej, špeciálnej a vrcholnej tech­
niky hráča, na metodické a didaktické po­
stupy formovania výkonnosti mladých ta­
lentovaných hráčov v tréningovom vyučova­
ní, na rozvoj kondičných a koordinačných 
schopností, psychologickú prípravu, pláno­
vanie a periodizáciu tréningu. V publikácii 
sú uvedené aj tréningové programy a výko­
nové štandardy talentov. Súčasť publikácie 
tvorí aj časť o teoretických východiskách a 
faktoroch, podmieňujúcich športový výkon 
mladých TOP talentov a tiež metódy a for­
my tréningu a tréningové pomôcky.

Publikáciu uzatvára prehľad všetkých mla­
dých medailistov Slovenska na MEJ 1961 - 
2003. Je bohato ilustrovaná, má 300 strán, 
Cena publikácie je 220 Sk. Hlavným auto­
rom je PhDr. Ernest Demetrovič a kol. Au­
torsky spolupracovali M. Daubnerová, R. 
Horský, J. Koláŕová, Ing. A. Kutíš, PaedDr. 
J. Koprda, PhD., V. Mihočko a D. Michal­
ka. Záujemci si môžu publikáciu objednať 
na SSTZ písomne, resp. telefonicky:

SSTZ - Metodicko-vzdelávacia komisia, 
Čemockého 6, 831 53 Bratislava 34

Tel.: 02/44 888 613, fax: 02/44 888 615

i------------------------------------------------------;---------------------------------------- 1
OBJEDNÁVKA \

publikácie tréningu talentovanej mládeže

| Meno (ÚTM, klub, oddiel, škola):.........................................................................................................
. Adresa: _ i
I Tel., fax:
I Objednávam si u SSTZ publikáciu v počte:........... exemplárov, ktoré
. x/ ml zašlite na dobierku - prevezmem osobne 

na SSTZ
I x/ nehodiace sa škrtnúť!

podpis
L J
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Stolný tenis na Slovensku v štyridsiatych rokoch
Stolný tenis na Slovensku v štyridsiatych ro­

koch minulého storočia bol charakteristický nie­
koľkými skutočnosťami. Predovšetkým vznikom 
samostatného stolnotenisového zväzu (Valné 
zhromaždenie sa uskutočnilo 10.12.1939 
v Bratislave) v súvislosti s vytvorením Slovenské­
ho štátu; odštartovaním celoslovenskej ligy a 
každoročným organizovaním majstrovstiev Slo­
venska; vytvorením reprezentačného družstva 
Slovenska a uskutočnenie medzinárodných štar­
tov; vznikom mnohých kvalitných klubov; po 2. 
svetovej vojne v roku 1945 pôsobila spoločná Čs. 
asociácia ST a vytvoril sa tiež nový SSTZ. Hráči 
Slovenska sa prejavili vysokou výkonnosťou a 
Slovensko malo aj výborných hráčov 
v reprezentačnom družstve Československa, kto­
ré vybojovali mnoho vynikajúcich medzinárod­
ných úspechov. Rozvoj ST na Slovensku zazna­
menal prudký rozmach (starostlivosť o mládež, 
pravidelné poriadanie turnajov, celoslovenská 
liga, majstrovstvá jednotlivcov, kontrolné tur­
naje, medzinárodné stretnutia a zahraničné štar­
ty). V roku 1940 bolo na Slovensku registrova­

ných 35 oddielov ST a 175 hráčov - v roku 1949 
to už bolo 200 oddielov a 1500 hráčov. Podstat­
né chronologické časti vývoja stolného tenisu 
na Slovensku v štyridsiatych rokoch minulého 
storočia uvádzam nasledovne:

1939 - 1940 - Vznikom SSTZ bola zorganizova­
ná celoslovenskájednokolová ligová súťaž druž­
stiev 1939/1940, vo finále sa stretli ŠK Ružinov 
a YMCA Bratislava, TTO GŠ SK Malacky a Baťa 
Bošany. Majstrom Slovenska sa stal ŠK Ruži­
nov. V ďalšom súťažnom ročníku sa do finále 
prebojovali Dynamit Nobel a PTE Bratislava, GŠ 
SK Malacky a STO HG Žilina. Víťazom sa stal 
Dynamit Nobel Bratislava. V sezóne 1941/1942 
majstrom Slovenska bolo družstvo mužov ŠK 
Bratislava, keď vo finále zvíťazili nad ŠK Ruži­
nov a ŠK HG Žilina (štvrté družstvo ŠK Baťova-

ny na finále nepricestovalo, hráči hrali dôležitý 
futbalový zápas). 1942/1943 sa víťazom celoštát­
nej ligy stalo družstvo OAP Bratislava.

V období 1943/1944 sa víťazom celoslovenské­
ho finále stalo družstvo mužov ŠK Bratislava 
(finalistami boli OAP, ŠK a Dynamit Nobel Brati­
slava, Slávia Prešov, Oratórium Žilina a ŠK Han­
dlová). V súťaži družstiev žien sa stalo víťazom 
ŠK Dynamit Nobel Bratislava, keď ďalšími fina­
listami boli MTE Bratislava a RTZ Rybárpole (Ru­
žomberok).

1939 - 1943 - Ján Kollárik, výrazná hráčska 
osobnosť slovenského stolného tenisu, päťná­
sobný majster Slovenska vo dvojhre 1939- 1943 
a vo štvorhre v r. 1941, 1943, 1945. Úspešne re­
prezentoval Slovensko aj na medzinárodnom 
poli. Reprezentačnú činnosť ukončil v r. 1947.

1942 - 1945 - Predsedom SSTZ v tomto období 
bol Karol Morávek, ktorý sa pričinil o vnútornú 
organizáciu SSTZ a zvyšovanie výkonnosti slo­
venskej reprezentácie.

1943 - 1944 - 1. ročník MT - Dunajský pohár 
1943 v Bratislave sa uskutočnil za účasti štátov

- Maďarska, Nemecka, Chorvátska, Rumunska 
a Slovenska. V družstvách mužov a žien zvíťazi­
lo Maďarsko, vo dvojhre mužov Soós (Maďarsko) 
a u žien Pritziová (Nemecko). Slovensko repre­
zentovali Tokár, Marinko, Kollárik, bez väčšieho 
úspechu. 3. miesto vo štvorhre získala dvojica 
Adelsbergerová - Sergovitsová. 2. ročník MT - Du­
najský pohár (1944) obhájili víťazstvá družstva 
Maďarska. Vo dvojhre Harangozó 1. a Farkasová 
(Maďarsko). Reprezentanti Slovenska obsadili 3. 
miesto v družstvách žien, 2. miesto u mužov a 3. 
miesto Marinko-Tokár vo štvorhre. '

1944 - Bola vydaná prvá slovenská publikácia 
„Stolný tenis“ (autor Jozef Jedľovský). Súčasťou 
boli aj publikované prvé pravidlá stolného teni­
su na Slovensku.

1943 - V roku 1943 sa po prvýkrát uskutočnili

majstrovstvá Slovenska juniorov, zvíťazil hráč 
RTZ Rybárpole Kando.

1943 - 1950 - Vrcholnú hráčsku výkonnosť na 
Slovensku výrazne posilnil v r. 1942 príchodom 
Max Marinko, bol majstrom Slovenska vo dvoj­
hre mužov v r. 1944, 1947 - 1950 a vo štvorhre 
1944, 1947, 1950 (bol hráčom 1942 - 1945 ŠK 
Bratislava; 1946- 1948 ŠK Železničiari Bratisla­
va a 1948 - 1950 Sokol Poštári Bratislava).

1945 - Prvým majstrom Slovenska mužov po 2. 
svetovej vojne v r. 1945 sa vo dvojhre stal Franti­
šek Tokár (ŠK Bratislava). Počas jeho hráčskej 
činnosti bol 16-násobným majstrom Slovenska 
v súťažiach jednotlivcov (vo dvojhre 1945, 1951, 
1957, 1958). V rokoch 1952 -1956 a 1959 - 1966 
sa majstrovstvá Slovenska mužov a žien neko­
nali.

1946 - Majstrom Slovenska v r. 1946 vo dvojhre 
mužov sa stal Ladislav Štipek (ŠK Bratislava); u 
žien Ráztocká (ŠK Železničiari Bratislava).

1946 - Prvé povojnové medzinárodné stretnu­
tia Slovensko - Maďarsko sa uskutočnilo v apríli 
1946 v bratislavskej Redute. Slovensko (Tokár, 
Marinko, Štipek) zvíťazilo nad Maďarskom (Sidó, 
Soós, Kocian) 5:0, čo bolo veľkou športovou sen­
záciou.

1945 -1946 - Od roku 1945 sa konal celoštátny 
turnaj (mnoho ročníkov aj za medzinárodnej 
účasti) o Pohár Slov. bavlnárskych závodov a 
Mildeho memoriál. RTZ Rybárpole (Ružomberok) 
v r. 1946 odohralo priateľský medzinárodný zá­
pas s výberom hráčov Viedne, za domácich zo­
stúpili Gordžúr, Kando albrk, výsledok 2:5.

1945 - 1948 - Významnou funkcionárskou 
osobnosťou tohoto obdobia bol Vladimír Hor- 
váth, predseda SSTZ (1945 - 1948), predseda Čs 
AST 1946 - 1948) a nehrajúci kapitán čs. repre­
zentačného družstva na MS 1948 v Londýne. 
Nehrajúcim kapitánom SSTZ bol v r. 1940 - 1943 
a 1946 - 1948. Zúčastnil sa kongresu ITTF 1948.

1945 - 1951 - Popredným slovenským funkcio­
nárom bol JUDr. Tibor Meier. Bol podpredsedom 
SSTZ a ČSAST v r. 1947 - 1951. Na MS 1949 bol 
nehrajúcim kapitánom čs. reprezentačného druž­
stva mužov, ktoré získalo 2. miesto, vo štvorhre 
Tokár - Andrealis zlatú medailu a striebro v mixe. 
Organizoval DP 1943, 1944 a 1949. Za ČSAST sa 
zúčastnil kongresu ITTF 1949.

1947 - 1948 - Majstrovstvá Slovenska jednot­
livcov pre rok 1947 sa konali v Bratislave, vyhrali 
Marinko a Ráztocká. Titul majstra Slovenska 
pre rok 1948 získali Marinko a Riccotiová.

1945 - 1958 - Jozef Hauliš bol členom repre­
zentačného družstva Slovenska a ČSR vr. 1945 
- 1958, ľavoruký hráč s vysokou hernou istotou 
úderov. Bol dvojnásobný majster Slovenska vo 
štvorhre a majster Slovenska v zmiešanej štvor­
hre. Tféner reprezentantov Slovenska 1956 -1960 
(Mikeš, Glasa, Eliáš, Moravčík, Dugovič, Butzo- 
vá, Kaštielová, Tomovičová), tréner družstva Slo­
van Bratislava 1951 - 1958, Tréner I. triedy.

1948 - Prvý titul na majstrovstvách ČSR jed­
notlivcov získal vo dvojhre mužov slovenský hráč 
František Tokár v r. 1948. Titul majstra ČSR zís­
kal aj vo štvorhre mužov s Maxom Marinkom.

1948 - Na medzinárodnom majstrovstve Ma­
ďarska 1948 zvíťazil vo finále F.Tokár nad M. 
Marinkom 3:0, ako reprezentanti ČSR.

1947 - 1957 - Najväčšie úspechy zo sloven­
ských hráčov na majstrovstvách sveta

1947 - 1957 dosiahol František Tokár, člen Čs. 
reprezentačného družstva so ziskom 5 zlatých 
(4 zlaté v družstvách, 1 zlatá vo štvorhre), 2 strie­
borné (v družstvách a vo štvorhre) a 3 bronzové 
medaily.

(Pokračovanie na 20. strane)
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Stolný tenis na Slovensku v štyridsiatych rokoch
(Dokončenie z 19. strany)
(2 v družstvách a 1 vo štvorhre). F. Tokár na 

MS 1948 sa vo dvojhre umiestnil na 5.-8. mieste 
o postup medzi osem najlepších hráčov porazil 
Simonsa /Angl. / 3:1. avšak o postup do semifi­
nále prehral s Amouretim /Franc./ 0:3. Na MS 
1953 vo dvojhre postúpil opäť medzi posledných 
osem hráčov víťazstvom nad Leachom (Angl.) 3:2, 
o postup do semifinále prehral s Koczianom 2:3 

1948 - Slovenskí hráči F. Tokár a M. Marinko 
získali v drese ČSR „B" prvenstvo v Európskom 
pohári, keď po výbornom výkone vo finále zvíťa­
zili nad ČSR „A“ (Váňa, Andrealis).

1948 - 1950 - Veľmi úspešným hráčom na MS 
v čs. reprezentačnom družstve bol v r. 1948 -1950 
Max Marinko. Získal 2 zlaté a 1 striebornú me­
dailu v družstvách.

1948 - Na MS 1948 v Londýne bol členom re­
prezentačného družstva ČSR pre súťaže jednot­
livcov aj popredný slovenský hráč Július Túrk 
(majster Slovenska vo štvorhre 1945, víťaz no­
minačného turnaja). Na MS 1948 vo štvorhre 
s Andreadisom sa umiestnil na 5.-8. mieste (o 
postup do semifinále prehrali s dvojicou Hay- 
don-Soós 2:3). Vo dvojhre v II. kole zvíťazil nad 
T. Harangozom (Juhosl.) 3:2.

1948 - Bola vytvorená nová Slovenská sekcia 
stolného tenisu na čele s predsedom Jánom 
Mildetičom (ďalšími členmi boli: Pračka, Mendel, 
Pokorný, Krúpa, V, Horváth).

1948 - Jediným stolným tenistom z východného 
Slovenska, ktorý sa presadil v celoslovenskom 
meradle, bol hráč Makkabi Košice Mártonffy. V r. 
1948 obsadil 3. miesto na Kontrolnom turnaji 
v Bratislave.

1949 - V Piešťanoch sa 5. 4. 1949 konal veľký 
celoslovenský turnaj. Víťazi: Marinko, Mlstríko- 
vá.

1949 - 1959 - Medzi významných hráčov Slo­
venska a ČSR patril v r. 1949 - 1959 Rudolf Mi- 
keš, hráčska osobnosť päťdesiatych rokov, 
s obranným spôsobom hry, prvý slovenský hráč, 
hrajúci so špongiovou raketou. Majster Sloven­
ska vo štvorhre (s Haulišom) 1949 a 1951 a 1957 
(s Tokárom). Štartoval v mnohých medzinárod­
ných stretnutiach. Titul majstra ČSR ziskal v r. 
1950 víťazstvom v I. celoštátnej lige ako člen druž­
stva Sokola Poštári Bratislava. Bol dorastenec­
kým majstrom Maďarska 1947. V r. 1949 zvíťazil 
vo dvojhre dorastencov na MT - Dunajský pohár 
v Bratislave.

1949 - 3. ročník MT - Dunajský pohár

v Bratislave za účasti hráčov Francúzska, Ju- žien 1- miesto získala ČSR. Vo dvojhre mužov 
hoslávte, Maďarska, ČSR, Rakúska a Talianska, zvíťazil F. Sídó (Maďarsko), u žien Pritziová Ra- 
Zvíťazilo Maďarsko vo finále družstiev mužov nad kúsko).
ČSR (Váňa, Andrealis, Tokár) 5:2. V družstvách PhDr. Ernest Demetrovič

V sezóne 1943/44 Slovensko reprezentoval tento tím: Na snímke zľava Morávek (pred­
seda SSTZ), Horváth (zväzový kapitán), Marinko, Boŕuta, Tokár, Kollárik.

Baláž s Pinďurom kúsok od medaily
Za účasti vyše 2500 športovcov zo 48 krajín sa konal v Paríži na prelome júla a 

augusta v 10 športoch Európsky olympijský festival mládeže (EYOF).V silnej konku­
rencii sa nestratila ani 63-členná delegácia slovenských športovcov. Získala dve zlaté 
medaily(družstvo basketbalistiek a bežec Jozef Repčik na 400 m) a jeden bronzový 
kov (diskárka Michaela Margózciová). Zo štvorice slovenských stolných tenistov si 
najlepšie počínali v štvorke chlapcov Michal Baláž a Filip Pinďura. Iba malý krôčik 
ich delil od medaily (v boji o postup do semifinále prehrali s ukrajinským párom 
Žmudenko - Jefimor 0/3) a nakoniec obsadili pekné 5.miesto. Umiestnenie sloven­
ských stolných tenistov na EYOF 2003- dvojhry:9. Baláž, 17. Pinďura, 31. - 32. 
Medŕíková a Daubnerová, štvorhra chlapcov: 5. Baláž - Pinďura, štvorhra dievčat:9. 
Medŕiková - Daubnerová, zmiešaná štvorhra: 17. - 18. Baláž - Daubnerová a Pinďura 
- Medŕiková. -zk-

Prekvapujúci víťaz 10. ročníka Memoriálu Ing. Tibora Bittera
Všeobecná úverová banka v Nových Zámkoch v spolupráci s odborovou organizá­

ciou usporiadali jubilejný 10. ročník stolnotenisového turnaja na počesť bývalého 
špičkového bankového pracovníka Ing. Tibora Bittera. V kategóriách do 50 rokov a 
nad 50 rokov súťažil tucet priateľov a bývalých športových rivalov Ing. Bittera. V 
duchu tradície sa hralo na dva víťazné sety do 21 bodov. Kategória do 50 rokov 
skončila zhruba podľa očakávania. V krásnom finálovom stretnutí zvíťazil Peter 
Tomšík nad Roškom 2:1 na sety. Poradie na ďalších miestach: 3. Tóth, 4. Hároník, 5. 
Ladzianský, 6. Sucháň. Obrovským prekvapením skončila dramatická súťaž nad 50 
rokov. V nej si víťazstvo vybojoval po výborných výkonoch jeden z usporiadateľov 
tohto podujatia Ing. Vladimír Kupecký, ktorý v doterajších deviatich ročníkoch ani 
raz nestál na stupni víťazov. O jeho prvenstve rozhodol pri rovnosti bodov prvých 
troch hráčov najlepší pomer setov. Druhý skončil J. Púš, tretí E. Švajda, štvrtý J. 
Kotrec, platy Ing. V. Moravec a šiesta priečka patrila pánu Šajtlavovi. Po turnaji sme, 
podobne, ako každý rok, spolu s manželkou a dcérou nebohého Ing. Bittera navštívili 
jeho hrob a minútou ticha sme si uctili jeho pamiatku. Na záver sme strávili pekné 
chvíle s bohatým pohostením - tentokrát v domácnosti Milky Bitterovej a jej dcérky 
Beátky. Poďakovanie za výborne zorganizované podujatie patrí okrem už spomínané­
ho Ing. Kupeckého i bývalému riaditeľovi pobočky VÚB v Nových Zámkoch Ing. Vaš- 
šovi a Ing. Ľubomírovi Harčaríkovi, medzičasom menovaného za riaditeľa pobočky v 
Nitre. J. Púš

CKÉ A PRÁVNICKÉ OSOBY

Účastníci vydareného jubilejného turnaja zapózovali 
pred fotoaparátom.
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AKTUÁLNE
MUŽI 75 ŠLESÁR Tomáš 116.67

1 TRUKSA Jaromir 343.40 Mareka Malacky 76 MIHÁLIK Slavomír 116.49
2 ŠEREDA Peter 316.10 Mostex Rača 77 DRÁBIK Imrich 115.64
3 PIŠTEJ Ľubomír 310.00 Belgicko 78 URBAN Miroslav 115.00
4 BARDOŇ Michal 280.00 Factoiy Pro Praha 79 HORVÁTH Peter 114.61
5ILLÁŠ Erik 277.60 Mostex Rača 80 MELEK Milan 113.33
6 ŠEREDA Tomáš 231.70 Mostex Rača 81 OZORÁK Štefan 113.16
7 WILTSCHKA Jozef 225.00 Bad Aibling (Nem.) 82 VOLIAR Ľuboš 112.61
8 JANČI Tomáš 220.00 Stockerou (Rak.) 83 ADÁMEK Jaroslav 111.78
9 BAŽENOV Valentín 217.10 Mareka Malacky 84 SZEMES Attila 111.40
10 PAĽOVČÍK Martin 205.30 Mareka Malacky 85 KU ČERA Andrej 110.01
11 KOKEŠ Ľubomír 202.30 ŠKST Bratislava 86 štípala Dušan 108.01
12 PALČEK Martin 201.00 Mareka Malacky 87 KOBES Kristián 107.16
13 PETRÁŠ Pavel 186.00 HCH Čadca 88 SLANINKA Miroslav 107.14
14 JASLOVSKÝ Martin 181.80 ŠKST Bratislava 89 SOMOGYI Adrián 104.90
15 KRKOŠKA Peter 177.80 HCH Čadca 90 LACZO Marcel 104.80
16 HODÁL Róbert 177.70 Dynamo Nová Stráž 91 ROBA Peter 103.90
17 POLLAČEK Vladimír 174.10 HCH Čadca 92 JEŽO Filip 103.33
18 DEMÍRAmel 163.30 Dynamo Nová Stráž 93 ŠINKAR Dmitrij 102.78
19 SAPRYKIN Alexander 162.20 Mareka Malacky' 94 BLAŠKO Jozef 102.52
20 BENČ Peter 160.00 ŠKSTVTJ Ružomberok 95 KRAJČI Peter 101.80
21 GUMAN Stanislav 159.00 ŠKST Michalovce 96 SLOVÁK Pavol 101.00
22 GÁSPÁR Ladislav 158.30 Dynamo Nová Stráž 97 JURÍK Roman 100.98
23 BLAŽEK Radoslav 158.00 Mostex Rača 98 LABDA Milan 100.79
24 DZELINSKIJ Andrej 156.30 ŠKST Michalovce 99 KRAJČÍK Róbert 100.52
25 MIHOČKO Vladimír 155.50 Dynamo Nová Stráž 100 NAGY Richard 100.00
26 KAŠČÁK Ľubomír 155.00 ŠKST Michalovce 101 LACKO Tibor 100.00
27 JAKUBEC Pavol 153.00 HCH Čadca 102 VŔBA František 100.00
28 ŠESTÁK Tomáš 151.50 MŠK Želiezovce 103 JAHODA Dalibor 100.00
29 HAŠEK Karol 151.20 Dynamo Nová Stráž 104 IŠTOKOVIČ Marián 99.59
30 GUMÁŇ Martinmi. 150.42 Poproč 105 MATULA Jakub 98.30
31 BANNIKOV Jurij 150.00 Geológ VTJ Rožňava 106 KURIČ František 98.07
32 NOVOTNÝ Marek 148.45 Trio Tatra Ďurkov 107 MAJERČÍK Ľubomír 97.65
33 KAČNÍK Milan 146.90 ŠKSTVTJ Ružomberok 108 PERGEĽY Imrich 97.03
34 JAKUŠEV Alexander 1 45.50 ŠKST Michalovce 109 ŠTOVČÍK Martin 96.45
35 VALUCH Róbert st. 145.16 Kovo Stránske 110 SÝKORA Viliam 96.44
36 PEKO Ivan 145.10 Mareka Malacky 111TAGAJ Juraj 96.24
37 ÓVARY Peter 142.90 ŠKST Bratislava 112 T1SO Bohuslav ml. 95.61
38 MELUŠ Ladislav 141.70 MKST Martin 113 FEJEŠ Juraj 95.61
39 MEDVECKÝ Ján 141.67 Mostex Rača 114 BUNDZEL Ľubomír 95.61
40 FILAGA Marcel 141.00 STK Nové Zámky 115 BARDOŇ Jozef 95.00
41 VAVERKA Peter st. 139.10 MKST Martin 116 JEŽO Roman 95.00
42 KONRÁD Peter 139.01 hrá v zahraničí 117 BRYCHTA Eduard 95.00
43 ŠLESÁR Michal 138.88 TVrdošin - Nižná 118 VÍTKOVSKÝ Ján 94.44
44 DEBNÁR Radovan 138.50 ŠKST Bratislava 119 PAGÁČ Miroslav 94.44
45 POĽA Peter 138.36 Trio Tatra Ďurkov 120 KUTÍŠ Ľubomír 94.44
46 PÁLENÍK Ivan 136.67 TTC Pov. Bystrica 121 GÁLIS Stanislav 93.94
47 KOVÁČ Ján 136.10 Geológ VTJ Rožňava 122 BOHUŠ Aurel 93.33
48 CHAMILLA Igor 135.33 Spoje Tesco Košice 123 BACSO Július 93.33
49 ONDIS Jozef 135.30 Geológ VTJ Rožňava 124 PETER Juraj 92.11
50 HUDEC Lukáš 135.00 Spartak Hluk (ČR) 125 GRAMANTÍK Milan 92.11
51 ŠKOPEC Oliver 134.33 Kovo Stránske 126 JOANIDIS Peter 91.67
52 KOVALÍK Jozef 133.33 TTC Pov.Bystrica 127 TISO Bohuslav st. 91.67
53 KÓMA Tomáš 130.40 ŠKSTVTJ Ružomberok 128 REVAJ Tichomír 91.00
54 GAJDOŠ Martin 130.33 ŠKST Topoľčany 129 LÁNI Tibor 90.91
55 PINDURA Filip 128.77 ŠKSTVTJ Ružomberok 130 MACKOVIČ Oto 89.64
56 HAMRAN Anton 128.67 Mostex Rača 131TAKÁČ Zdeno 89.63
57 BELOPOTOČAN Roman 127.76 TVrdošin - Nižná 132 RIEDL Zoltán 89.50
58 MACHALÍK Ivan 127.67 Dynamo Nová Stráž 133 MARČEK Pavol 89.50
59 BALÁŽ Michal 126.79 ŠKST Topoľčany 134 PUCHALA Milan 88.78
60 SIEKELA Marián 126.02 KTK Krupina 135 M1KLOŠ Ľudovít 88.46
61 DRB1AK Zdeno 125.22 TVrdošin - Nižná 136 POLCÍK Vladimír 88.46
62 GRIGEL Roman st. 123.68 Domino sv.Marka Nitra 137 POLÁK Peter 88.46
63 CAGÁŇ Jaroslav 122.08 KTK Krupina 138 VARGA Miloš 87.50
64 UHERČÍK Jaroslav 121.67 Piešťany - Moravany 139 HODOR Michal 87.20
65 KOVÁČ Zoltán 121.67 Spoje Tesco Košice 140 MRÁZPeter 86.90
66 SLAMKA Milan 121.33 Bricon Trnava 141 KOZÁR Milan 86.84
67TISO Martin 121.05 TZO Bytča 142 KOPRDA Peter 86.50
68 CVEČKO Daniel 121.00 MKST Martin 143 GAJDOŠ Marián 86.08
69 KOČKIN Peter 120.70 Spoje Tesco Košice 144 ŽOLDOŠ Peter 86.00
70 VEJMELKA Pavol 119.00 Bricon Trnava 145 SERBÁK Igor 85.75
71 BEDNÁRJán 118.70 Mareka Malacky 146 MACHALÍK Marián 85.53
72 UJJOBÁGY František 118.67 Trio Tatra Ďurkov 147 ŔÍHA Vladimír 85.29
73 MADA Peter 118.00 MKST Martin 148 ŠABÍK Juraj 85.23
74 KMEŤ Richard 116.67 Gasto Galanta 149 FIALA Ivan

150 WEIS Peter
85.00
84.78

1.7.2003
TVrdošin - Nižná 
KIK Krupina 
Poproč
Domino sv.Marka Nitra 
Ml.relax Rim.Sobota 
TTC Pov. Bystrica 
STK Nové Zámky 
Ml.relax Rim.Sobota 
Ml.relax Rim.Sobota 
Gasto Galanta 
Rakúsko 
MKST Martin 
ŠKST Bratislava 
TZO Bytča 
Gasto Galanta 
Mareka Malacky 
OŠK Šar.Michalany 
Pov.cukor Trenč.Teplá 
ŠKST Michalovce 
ŠKST Michalovce 
Centrum Žilina 
ŠKST Topoľčany 
Kovo Stránske 
MKST Martin 
Nemecko 
STK Senec 
Dynamo Nová Stráž 
Mostex Rača 
Želiezovce 
MŠKST Nitra 
Mostex Rača 
Višňové 
ZSNPŽiarn.Hr.
STC Jablonov n.T. 
Poproč 
KTK Krupina 
RIALL B.Bystrica 
TZO Bytča 
Sokol Vojčice 
Bricon Trnava 
Piešťany - Moravany 
Pov.cukor Trenč.Teplá 
Relax Bratiskava 
ŠKZ Žilina - Radola 
Višňové
Pov.cukor Trenč.Teplá 
STK Senec 
Dynamo Nová Stráž 
DP Košice
Ml.relax Rim.Sobota 
Unimat OBSK Lazany 
Domino sv.Marka Nitra 
TZO Bytča 
Sokol Vojčice 
MKST Martin 
OSTK Továmiky 
Lok. Vrútky 
Gabčíkovo 
Gabčíkovo 
MPC Sp.N.Ves 
Veľké Uherce 
Tmovec
Relax Bratiskava 
Viktória Trnava 
Lipt.Ján 
Centrum Žilina 
STK Nové Zámky 
Gabčíkovo 
RIALL B. Bystrica 
MŠKST Nitra 
ŠKST Humenné 
MŠKST Nitra 
Centrum Žilina 
Dynamo Tmovec n.V. 
STK Senec 
Ivánka pri Dunaji
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151 KUDREC Jozef 84.33 Sokol Vojčice 227 PROCHÁZKA Marián 71.42 Lipt.Ján
152 ŠIŠKA Emil 84.24 Lok. Margecany 228 GADUŠ Dušan 71.00 TTC Pov.Bystrica
153 REPASKÝ Peter 84.24 Geológ VTJ Rožňava 229 TRETINÍK Peter 70.83 TTC Pov.Bystrica
154 ZÁMEČNÍK Jaroslav 84.13 Nové Mesto n.V. 230 MRKVICA Ladislav 70.59 Lok.Bánov
155 VIOLA Peter 83.70 Nové Mesto n.V. ŽENY
156 PLECHO Miroslav 83.56 Podbrezová 1 ÓDOROVÁ Eva 324.00 Lys Les Lannoy (Fr.)
157 SENKULIČ Patrik 83.37 ŠKST Michalovce 2 POLIAČKOVÁ Zuzana 282.01 Ferrum Frýdland
158 TRESKOŇ Pavol 83.33 TZO Bytča 3 MARČEKOVÁ Viera 280.03 Maďarsko
159 PAVIÍK Marek 83.33 Piešťany - Moravany 4 FRŤALOVÁ Alena 277.24 Topvar Topoľčany
160 BARINKA Karol 83.00 Slavoj Sládkovičovo 5 POPOVÁ Valentína 275.02 SV Schwechat (Rak.)
161 MARTON Jozef 82.66 Geológ VTJ Rožňava 6 KMOTORKOVÁ Lenka 271.67 Topvar Topoľčany
162IVANČÁK Erik 82.66 MŠK Krompachy 7 KUBRÍKOVÁ Andrea 251.62 ŠKST Topoľčany
163 BURZA Slavomír 82.00 Nové Mesto n.V. 8 KOLÁROVA Nina 245.00 TTC Olympie Viedeň
164 TÔRÔK Lukáš 81.70 Stavoimpex Holič 9 LUČENKO Viktória 243.99 Topvar Topoľčany
165 MIKLOŠ Slavomír 81.66 OŠK Šar. Michaľany 10 KLAČANSKÁ Iveta 225.11 ŠKST Topoľčany
166 HORVÁTH Peter 81.48 ŠKZ Žilina - Radola 11 ŠKULTÉTYOVÁMart. 205.00 Ferrum Frýdlantn.O.
167 GAŠPARÍK Branislav 81.30 KST Hlohovec 12 DZELINSKÁ Oľga 184.90 Lok. Košice
168 UHLÁRIK Andrej 81.30 Stavoimpex Holič 13 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 183.37 MŠKST Nitra .
169 BRATH Róbert 81.25 Višňové 14 ANDELOVÁ Lenka 180.52 MŠKST Nitra
170 VAJDA Jozef 81.21 Štart VD Prešov 15 TANČIBOKOVÁ Petra 179.59 Trnávka Bratislava
171 VÁCVAL Jozef 81.11 Veľké Uherce 16 GLOSOVÁ Veronika 178.78 ŠKST Topoľčany
172 CSEJTEY Richard 81.11 Gasto Galanta 17 BUDAYOVÁ Renata 177.67 ŠKST Topoľčany
173 TEPLANSKÝ Juraj 81.00 TVrdošin - Nižná 18 MIKOVÁ Kristína 171.67 Trnávka Bratislava
174 PACHER Dušan 81.00 KTK Krupina 19 LENČOVÁ Denisa 171.00 ŠKSTVTJ Ružomberok
175 LICHTBLAU Tibor 80.90 ŠM Gabčíkovo 20 LETKOVÁ Andrea 165.57 ŠKSTVTJ Ružomberok
176 KÁN Tomáš 80.77 Stavbár Bratislava 21 BAKAIOVÁ Tatiana 164.82 MŠKST Nitra
177 PAVELKA Marek 80.60 Bricon Trnava 22 ROKOŠNÁ Mária 162.96 Imuna Šar. Michaľany
178 ŠTRBÍKĽubomír 80.49 RIALL B. Bystrica 23HRUDOVÁ Mária 161.56 MŠKST Nitra
179 GRIGEL Roman ml. 80.33 Domino sv.Marka Nitra 24 FEKETEOVÁ Angela 160.99 Dun. Streda
180 BRÓSTL Roman 80.30 Poproč 25 HOLÉCIOVÁ Ľubomíra 158.14 Trnávka Bratislava
181 MIHÁLY Anton 80.23 Stavbár B. Bystrica 26 FILISTOVOVÁ Dajana 157.00 TTC Olympie Viedeň
182 POLÚCH Daniel 80.17 ŠKST Topoľčany 27 HUDECOVÁ Soňa 155.00 Hluk (ČR)
183 TADIAĽ Ivan 80.00 Relax Bratiskava 28 KRÍGOVSKÁ Kamila 153.15 Lok.Košice
184 LAMPER Slavomír 79.69 Nová Baňa 29 KOLÁROVÁ Dominika 153.00 TTC Olympie Viedeň
185 KRIŽAN Ľubomir 79.55 Sokol Sv.Jur 30 MEDŔIKOVÁ Jana 151.75 MŠKST Nitra
186 ZADUBENEC Milan 79.49 Karlova Ves 31 DOBLEJOVÁ Monika 148.48 ‘ TTC Pov.Bystrica
187 DLUTKO František 79.41 SCP Ružomberok 32 LETKOVÁ Vladimíra 148.45 ŠKSTVTJ Ružomberok
188 ČECHVALA Roman 79.41 Pov.cukor Trenč.Teplá 33 CSIBOVÁ Lýdia 145.00 TTC Olympie Viedeň
189 ČERVEŇAN Jozef 79.35 Euro Drietoma 34 PELCMANOVÁ Alex. 143.59 ŠKST Topoľčany
190 KUBINDA Ján 79.17 MKST Martin 35 TUŽINSKÁ Renata 143.00 SV Schwechat (Rak.)
191 SÁRINEC Matej 78.75 TTC Pov.Bystrica 36 REŽNÁ Paulina 140.00 Mareka Malacky
192 GABAŠ Pavol 78.75 Družst. Hont.Trsťany 37 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 139.33 Imuna Šar.Michaľany
193 GOGA Ľubomír 78.57 OSTK Továmiky 38 RAJTOKOVÁ Paulina 137.04 Mareka Malacky
194 JURČÁK Jaroslav 78.57 MKST Martin 39 DROTÁROVA Lívia 136.33 STO Valaliky *
195 ŠKULEC Radoslav 78.57 ŠKZ Žilina - Radola 40 DAUBNEROVÁ Šimona 136.31 Mostex Rača
196 LELKEŠ Zoltán 78.43 Spoje Bratislava 41 BALÁŽOVÁ Barbora 135.33 ŠKST Topoľčany
197 BALÁŽ Branislav 78.40 Borský sv.Jur 42 KLIMOVÁ Zdenka 132.35 Doprastav Zvolen
198 TOMAGA Ľudovít 78.18 Lok. Margecany 43 DANIŠOVÁ Lenka 130.95 MŠKST Nitra
199 DUŠA Miroslav 78.12 Centrum Žilina 44 LAZARČÍKOVÁ Šimona 130.00 Mareka Malacky
200 BARCI Martin 78.07 STK Nové Zámky 45 DAUBNEROVÁ Andrea 126.92 Mostex Rača
201 BEHÚL Peter 77.78 Piešťany - Moravany 46 KARIKOVÁ Eva 126.47 Dunajská Streda
202 HUDEC Martin 77.39 ZSNPŽiarn.Hr. 47 MAJOROŠOVÁ Gabr. 124.43 Lok.Košice
203 VAVERKA Peter ml. 77.27 MKST Martin 48 HIPPÍKOVÁ Veronika 121.83 Topvar Topoľčany
204 MATIAŠOVSKÝ Miroslav 77.08 Kovo Stránske 49 BELIANSKA Nina 118.67 Topvar Topoľčany
205 REHÁK Ladislav ml. 76.84 Nové Mesto n.V. 50 CMAROVÁ Andrea 112.90 Imuna Šar.Michaľany
206 KOPALKO Peter 76.66 Jas Dukla Bardejov 51 KOLESOVÁ Jolana 110.98 Šport Podbrezová
207 KAPUSTA Marián 76.25 HCH Čadca 52 GOTTHARDTOVÁ Jana 109.80 STO Dobšiná
208 MURGAŠ Marián 76.19 RIALL B. Bystrica 53 KRCHŇAVÁ Ivana 108.00 Šport Podbrezová
209 LIPTÁK Andrej 75.56 Karlova Ves 54 HORČÍKOVÁ Andrea 107.25 Mostex Rača
210 HANUŠOVSKÝ Matúš 75.15 MŠK Krompachy 55 PELCMANOVÁ Ivana 101.00 ŠKST Topoľčany
211 MIŠELNICKÝ Radovan 75.15 MŠK Krompachy 56 VALENTOVÁ Monika 97.15 Topvar Topoľčany
212 DUFEK Milan 74.47 Karlova Ves 57 RYBÁRSKA Klaudia 97.06 Spartacus Galanta
213 CINKANIČ Daniel 74.44 DP Košice 58 BOŠKOVÁ Martina 91.67 Unimat OBSK Lazany
214 MIHALSKÝ René 74.42 STK Senec 59 DRĽMKOVÁ Radmila 91.18 Spartacus Galanta
215 HRČKA Daniel 74.42 Stavbár B.Bystrica 60 ROJKOVIČOVÁ Veron. 91.18 Spartacus Galanta
216 LAMPER Ľubomir 74.31 Podbrezová 61 ČÍŽKOVÁ Andrea 90.74 Doprastav Zvolen
217 ŠAGÁT Peter 73.81 Relax Bratiskava 62 BALÁZSIOVÁ Judita 90.25 Dunajská Streda
218 MARIAK Milan 73.61 HCH Čadca 63 PÚCHOVSKÁ Veronika 89.22 MŠKST Nitra
219 MIKUŠ Martin 73.50 Bojná 64 TARINOVÁ Zuzana 87.78 MŠKST Nitra
220 POĽA Radoslav 73.33 Trio Tatra Ďurkov 65 HUfKOVÁ Monika 86.00 Šport Podbrezová
221 CVENGA Ľubomír 73.33 ŠKZ Žilina - Radola 66 BUNDŽELOVÁ Zuzana 85.29 Unimat OBSK Lazany
222 ŠIMUNEK Vladimír 73.21 Lok.Mliekospol Bánov 67 ČÍŽKOVÁ Katarína 74.44 Doprastav Zvolen
223 KALUŽNÝ Martin 72.92 Relax Bratiskava 68 HANÚSKOVÁ Katarína 70.51 Unimat OBSK Lazany
224 ROGOS Róbert 72.41 Magnezit Revúca 69 BÚTOROVÁ Benedika 66.67 Topvar Topoľčany
225 BLCHA Róbert 72.28 SCP Ružomberok 70 OBOŇOVÁ Milota 56.67 Unimat OBSK Lazany
226 ZAUSIN Juraj 71.57 ŠKST Michalovce 71 TAKÁČOVÁ Zuzana 52.08 Valaliky
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DORASTENCI 25 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 56.19 Podbrezová

1 PALČEK Martin 1986 425.13 Mareka Malacky 26 CVANCIGEROVÁ M. 1987 54.25 ŠKST Ružomberok
2 PAĽOVČÍK Martin 1986 232.61 Mareka Malacky 27 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 52.57 Mostex Rača
3 BLAŽEK Radoslav 1987 200.58 Mostex Rača 28 BELIANSKÁ Nina 1991 48.40 ŠKST Topoľčany
4 BALÁŽ Michal 1988 195.14 Topvar Topoľčany 29 HIPPÍKOVÁVeron. 1990 47.37 Topvar Topoľčany
5 ŠLESÁR Michal 1986 190.22 Tvrdošín - Nižná 30 KUREČKOVÁ Darina 1989 45.00 Imuna Šar.Michaľany
6 MATULA Jakub 1986 162.93 Mostex Rača 31 BALÁZSYOVÁ Judita 1990 45.00 Dun.Streda
7 PINDURA Filip 1988 146.38 ŠKST Ružomberok 32 HATALOVÁ Ivica 1989 44.50 MKST Martin
8 ŠLESÁR Tomáš 1986 143.53 TVrdošin - Nižná 33 HRMOVÁ Katarína 1988 41.43 Hubeného Bratislava
9 LACZO Marcel 1987 136.35 Mareka Malacky 34 HORČÍKOVÁ Andrea 1986 39.83 Trnávka Bratislava
10 SLOVÁK Pavol 1986 121.80 Topvar Topoľčany 35 GRANEROVÁ Lucia 1991 39.62 Podbrezová
11 GASYMOVEKin 1987 121.43 Mareka Malacky 36 BOŠKOVÁ Martina 1988 38.65 OBSK Unimat Lazany
12 POLÚCH Daniel 1987 112.23 Topvar Topoľčany 37 RYBARSKÁ Klaudia 1986 38.50 Spartacus Galanta
13 GRIGEL Roman 1987 107.78 Domino Sv.Marka Nitra 38 BEDNÁROVA Zuzana 1989 38.35 Mareka Malacky
14 PAVELKA Marek 1988 103.50 Bricon Trnava 39 KLÍMOVÁ Monika 1991 38.17 Doprastav Zvolen
15 BEDNÁR Ján 1986 93.47 Mareka Malacky 40 GOTTHARDTOVÁ Jana 1987 38.00 STO Dobšiná
16 LELKEŠ Zoltán 1988 81.98 Spoje Bratislava 41 NOGOVÁ Veronika 1992 38.00 IV.ZŠ Svidník
17 ŽOLDOŠ Peter 1986 81.98 ŠKŠG Nitra 42 BUNDZELOVÁ Dan. 1986 37.73 OBSK Unimat Lazany
18 ČERVEŇ Michal 1986 78.72 ŠKŠG Nitra 43 BIROŠČlKOVÁ Ver. 1991 37.00 Imuna Šar.Michaľany
19 RAJČAN Štefan 1986 77.88 HCH Čadca 44 MALÁ Denisa 1992 36.50 Viktória Trnava
20 TRTOL Matej 1987 77.00 KTK Krupina 45 PÚCHOVSKÁ Veron. 1988 36.48 ŠKŠG Nitra
21 JEŽO Filip 1990 74.18 Pov.cukor Trenč.Teplá 46 LUKÄČOVÁ Anna 1988 35.46 Imuna Šar.Michaľany
22 GALLO Gregor 1987 72.00 Geológ VTJ Rožňava 47 VALENTOVÁ Monika 1989 35.24 Topvar Topoľčany
23 SÁR1NEC Matej 1987 69.87 TTC Pov.Bystrica 48 PELCMANOVÁ Ivana 1992 34.47 ŠKST Topoľčany
24 SEKERA Tibor 1990 61.48 Bricon Trnava 49 PALENČÁROVÁ Jana 1987 33.24 Valaliky
25 BAČÍK Matej 1986 60.12 TTC Pov.Bystrica 50 ŽAMBOKRETHIOVÁ M. 1989 32.62 Dun.Streda
26 MACHÁČEK Martin 1987 58.50 Bricon Trnava . STARŠÍ ŽIACI
27 GÁL Štefan 1987 58.50 Bricon Trnava 1 JEŽO Filip 1990 373.33 Pov.cukor Trenč.Teplá
28 KUCKO Andrej 1988 58.10 Centrum Žilina 2 KOBES Kristián 1990 274.78 ŠKST Bratislava
29 SLEZIAK Patrik 1988 57.50 ŠKST Ružomberok 3 SEKERA Tibor 1990 262.86 Bricon Trnava
30 KUPEČEK Lukáš 1988 54.13 ŠKST Ružomberok 4 VALUCH Róbert 1990 190.33 Kovo Stránske
31 KACVINSKY Jozef 1986 50.91 Valaliky 5 TVRDÍK Michal 1989 149.67 Stropkov
32 RUMAN Lukáš 1986 50.67 KTK Krupina 6 HNILICA Vladimir 1989 144.21 Centrum Žilina
33 HAMRAN Matej 1986 50.33 Mostex Rača 7 SLOVÁČIK Andrej 1992 142.15 KTK Krupina
34 KUCKO Peter 1987 49.76 Centrum Žilina 8 BEZÚR Tomáš 1989 122.42 Vajanského Nitra
35 KUBALÍK Miroslav 1988 49.76 HCH Čadca 9 SASKO Tomáš 1989 119.04 Mostex Rača
36ČUKAN Michal 1988 48.67 ŠKST Topoľčany 10 HARTEL Pavol 1990 118.15 HCH Čadca
37 KLAČANSKÝTomáš 1988 45.80 ŠKST Topoľčany 11 PAVELKA Vladimír 1990 112.12 Bricon Trnava
38 ČUTEK Oliver 1986 45.15 Centrum Žilina 12 GOGORA Martin 1989 107.80 ŠKST Topoľčany
39 ŽÁK Rastislav 1987 45.00 N.Mesto n.V. 13 KONRÁD Matej 1991 104.90 TTC Pov.Bystrica
40 LEVČÍK Martin 1988 43.38 Piešťany - Moravany 14 GUNÁR Jaroslav 1990 98.47 N.Dubnica
41 KUKUČKA Tomáš 1988 41.75 Spoje Tesco Košice 15 DRINKA René 1990 97.70 Ivánka pri Dunaji
42 MELIKANT Lukáš 1987 41.73 Vranov n.T. 16 LETENÄYAdam 1990 95.67 Ivánka pri Dunaji
43 FERKO Vladimír 1986 40.17 Žiar nad Hronom 17 HALUZ Lukáš 1989 86.35 KTK Krupina
44 KOBES Kristian 1990 39.43 ŠKST Bratislava 18 NOVOTA Samuel 1992 85.90 Mareka Malacky
45 HNIUCA Miroslav 1986 39.33 Centrum Žilina 19 HLAVÁČ Patrik 1990 78.33 Nová Baňa
46 LANÍK Peter 1986 38.80 ŠKŠG Nitra 20 KÁČER Martin 1989 76.33 Karlova Ves
47 KAJÚCH Jozef 1987 38.21 ŠKST Ružomberok 21 MEGO Pavol 1990 74.75 KŠK Partizánske
48 DZUBINA Peter 1987 38.00 Ivanka pri Dunaji 22 BRYCHTA Eduard 1992 74.27 Relax Bratislava
49 KUREČKO Tomáš 1986 38.00 IV.ZŠ Svidník 23 PETREK Jozef 1990 73.67 Mareka Malacky
50 VARGA Tomáš 1988 36.79 Piešťany - Moravany 24 PUAK Michal 1990 72.43 Centrum Žilina

DORASTENKY 25 ŠICKO Marián 1989 71.58 N.Mesto n.V.
1 BAKAIOVÁ Tatiana 1987 308.33 ŠKŠG Nitra 26 JAKUBČ1N Matúš 1990 70.86 Vyšný Žäpov
2 KMOTORKOVÁ Lenka 1987 284.28 Topvar Topoľčany 27 MARKO Jozef 1989 70.40 ŠKŠG Nitra
3 DAUBNEROVÁ Šimona 1988 187.86 Mostex Rača 28 STRUHÁR Matej 1989 69.33 Nové Zámky
4 REŽNÁ Paulina 1988 183.48 Mareka Malacky 29 ĎURNEK Martin 1991 63.72 ŠKST Topoľčany
5 DZELINSKÁ Oľga 1987 182.78 Lok.Košice 30 RAJČAN Maroš 1989 63.38 HCH Čadca
6 KARIKOVÁ Eva 1987 177.43 Dun.Streda 31 KISS Dávid 1990 62.06 Dun.Streda
7 KREŠKÓCZIOVÁ A. 1986 176.98 ŠKŠG Nitra 32 NEKOLAAdam 1990 61.67 Karlova Ves
8 HRUDOVÁ Mária 1987 168.25 ŠK ŠG Nitra 33 BARTOV1Č Adam 1989 60.33 Karlova Ves
9 PELCMANOVÁ Alex. 1990 163.32 ŠKST Topoľčany 34 HODÁK Jozef 1990 60.17 Pezinok
10 KOLÁROVÁ Dominika 1987 159.45 TľC Olympie Viedeň 35 ŠULGAN Adam 1990 57.47 HCH Čadca
11 HUDECOVÁ Soňa 1990 159.43 Hluk (ČR) 36 VOJTEK Tomáš 1990 56.57 l.ZŠ Vráble
12 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 148.51 ŠKST Topoľčany 37 BULAJCSIK Lad. 1990 56.17 Dun.Streda
13 RAJTOKOVÁ Paulina 1986 136.53 Mareka Malacky 38 RAJTÍKTomáš 1990 55.67 KŠK Partizánske
14 DROTÁROVÁ Lívia 1988 132.53 Valaliky 39 PETREK Matej 1991 55.46 Mareka Malacky
15 ANDELOVÁ Lenka 1987 111.97 SK SG Nitra 40 REZETKA Lukáš 1989 53.83 Kovo Stránske
16 MEDŔIKOVÁ Jana 1989 101.20 ŠKŠG Nitra 41 PÔBIŠ Slavomír 1990 52.82 Želez.Podbrezová
17 SULETYOVÁ Zuzana 1989 98.37 Pov.cukor Trenč.Teplá 42 SZORÁD Adrián 1990 50.83 Ivánka pri Dunaji
18 PRNOVÁ Veronika 1988 84.25 Pov.cukor Trenč.Teplá 43 POPELLÁR Oliver 1989 50.33 Karlova Ves
19 ANDRAŠČÍKOVÁ D. 1989 83.62 Imuna Šar.Michaľany 44 ELIÁŠ Miroslav 1989 49.36 Valaliky
20 HUŤKOVÁ Monika 1987 83.00 Podbrezová 45 BUNDA Marek 1990 48.67 Piešťany - Moravany
21 KUROVÁ Zuzana 1986 78.46 Mareka Malacky 46 KRIŽANOVlČ Kríst. 1991 46.83 Pezinok
22 LAZARČÍKOVÁSim. 1991 76.00 Mareka Malacky 47 KR1ŠKO Lukáš 1990 46.25 IV.ZŠ Svidník
23 ZAŤKOVÁ Lýdia 1987 61.48 ŠKST Ružomberok 48 ČERMAN Tomáš 1991 45.67 ŠKST Topoľčany
24 ČÍŽKOVÁ Andrea 1988 58.50 Doprastav Zvolen 49 MUCHA Matej 1993 44.95 ŠK ŠG Nitra
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50 MEHEŠ Filip 1990 44.72 TTC Pov.Bystrica

STARŠIE ŽIAČKY
1 PELCMANOVÁ Alex. 1990 391.67 ŠKST Topoľčany
2 MEDŔIKOVÁ Jana 1989 333.83 ŠKŠG Nitra
3HUDECOVÁ Soňa 1990 275.23 Hluk (ČR]
4 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 274.28 ŠKST Topoľčany
5 SULETYOVÁ Zuzana 1989 271.94 Pov.cukor Trenč.Teplá
6 HIPPÍKOVÁ Veron. 1990 261.60 Topvar Topoľčany
7 ANDRAŠČÍKOVÁ Dia. 1989 224.78 Imuna Šar. Michalany
8 BELIANSKÁ Nina 1991 210.53 ŠKST Topoľčany
9 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 162.94 Mareka Malacky
10 VALENTOVÁ Monika 1989 162.18 Topvar Topoľčany
11 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 157.80 Mareka Malacky
12 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 155.22 Podbrezová
13 BEDNÁROVÁ Zuzana 1989 101.80 Mareka Malacky
14 KUMOVÁ Monika 1991 101.62 Doprastav Zvolen
15 BALÁZSYOVÁ Judita 1990 99.45 Dun.Streda
16 PELCMANOVÁ Ivana 1992 98.63 ŠKST Topoľčany
17 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 88.07 Doprastav Zvolen
18 HATALOVÁ Ivica 1989 87.33 ŠKST Ružomberok
19 BÚTOROVÁ Benedika 1992 84.33 Topvar Topoľčany
20 REPKOVÁ Michaela 1990 79.33 Ivánka pri Dunaji
21 MOKOŠOVÁ Dominika 1989 79.00 ŠKST Ružomberok
22 ROMOVÁ Katarína 1991 76.87 ŠKST Ružomberok
23 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 69.24 Doprastav Zvolen
24 SEKEROVÁ Tália 1992 64.40 Viktória Trnava
25 MALA Denisa 1992 64.33 Viktória Trnava
26 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 63.33 ŠKST Topoľčany
27 KUPČÍKOVÁ Katar. 1991 61.83 ŠKST Ružomberok
28 HRUBŠOVÁ Mária 1991 60.00 Viktória Trnava
29 FABIANOVÁ Šimona 1992 59.75 Sokol Velčice
30 GABOV1ČOVÁ Domín. 1989 57.50 Piešťany - Moravany
31 FABIANOVÁ Petra 1990 57.42 Sokol Velčice
32 LÓFFLEROVÁ Márt 1991 56.25 Doprastav Zvolen
33 KUREČKOVÁ Darina 1989 56.00 Imuna Šar.Michaľany
34 KOŠOVÁ Natália 1991 54.50 Mareka Malacky
35 ROZIČOVÁ Kristína 1992 52.04 Viktória Trnava
36 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 51.00 Ml.Relax Rim.Sobota
37 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 46.81 Valaliky
38 ŽAMBOKRETHIOVÁ M. 1989 45.00 Dun.Streda
39 TOPORCEROVÁ Danka 1992 44.00 Športklub MSS Prešov
40 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 42.83 Viktória Trnava
41 GRANEROVÁ Lucia 1991 42.50 Podbrezová
42 KUNDEROVÁ Lenka 1990 41.75 ŠKST Michalovce
43 LACKOVÁ Dominika 1992 38.28 Valaliky
44 SKUBEŇOVÁ Renáta 1990 37.50 Piešťany - Moravany
45 NOVÁKOVÁ Bibiana 1989 37.38 Lok.Košice
46 KASANOVÁ Petra 1990 37.15 Nová Baňa
47 JACKOVÁ Lucia 1992 35.43 ŠKST Ružomberok
48 DUBCOVÁ Tatiana 1989 35.06 OBSK Unimat Lazany
49 KNAPOVÁ Jana 1992 34.40 Viktória Trnava
50 MOHYLOVÁ Šimona 1991 33.99 KTK Krupina

MLADŠÍ ŽIACI
1 SLOVÁČIK Andrej 1992 265.32 KTK Krupina
2 MUCHA Matej 1993 226.03 ŠKŠG Nitra
3 PETREK Matej 1991 203.83 Mareka Malacky
4 FÍGEĽ Jakub 1992 158.45 Spoje Tesco Košice
5 NOVOTA Samuel 1992 155.67 Mareka Malacky
6 BRYCHTA Eduard 1992 136.12 Relax Bratislava
7 POLÁK Šimon 1991 130.03 ŠKŠG Nitra
8TILL Juraj 1991 130.00 Lok.Košice
9 ĎURNEK Martin 1991 129.38 ŠKSTTopolčany
10 KRIŠKO Lukáš 1991 116.90 IV.ZŠ Svidník
11 PIJAK Michal 1991 116.87 Centrum Žilina
12 KONRÁD Matej 1991 109.33 TTC Pov.Bystrica
13 DANDÁR Michal 1993 98.13 Športklub MSS Prešov
14 DROTÁR Daniel 1991 97.33 Valaliky
15 SMATANA Michal 1992 96.65 Centrum Žilina
16 GULÁČ Jakub 1991 93.83 TTC Pov.Bystrica
17 ELIÁŠ Rastislav 1992 91.95 Valaliky
18 MUDRÍK Juraj 1993 89.53 HCH Čadca
19 KOKAVEC Martin 1991 86.13 ŠK ŠG Nitra
20 JELŠÍK Marek 1992 84.87 Centrum Žilina
21 KARAS Dávid 1992 78.92 Nové Zámky
22 ČERMAN Tomáš 1991 77.08 ŠKST Topoľčany
23 PAPCÚN Milan 1991 75.05 Valaliky

24 SMATANA Martin 1991 67.05 Centrum Žilina
25 MAJÁK Marián 1994 64.17 HCH Čadca
26 BODÍK Michal 1992 62.36 Karlova Ves
27 BARČIAKErik 1993 61.76 ŠKST Topoľčany
28 JANČOVIČ Martin 1993 59.46 Bricon Trnava
29 GAJDOSCHIK Adrián 1993 57.24 Trstice
30 KRIŽANOVIČ Kríst 1991 57.11 Pezinok
31 PÁLENÍK Patrik 1991 56.76 ŠKST Dubnica nad Váhom
32 NEVERY Zoltán 1991 56.11 Dun.Streda
33 PETRÍK Juraj 1993 55.78 HCH Čadca
34 SZABÓ Ladislav 1992 53.00 Trstice
35 VÝROSTKO Filip 1992 51.91 Valaliky
36 ELIÁŠ Martin 1992 50.89 KŠK Partizánske
37 CSÁNÓ Juraj 1992 50.44 Trstice
38 DUBÍK Ľubomír 1993 49.33 Lehota pri Nitre
39 SIEKELA Lukáš 1992 48.76 KTK Krupina
40 EŠTOK Štefan 1991 47.99 VSTK Vranov
41 JUHOS Roland 1992 46.24 Trstice
42 DZUROVČIN Martin 1991 45.98 Spoje Tesco Košice
43 KOŠÍK Daniel 1992 45.38 IV.ZŠ Svidník
44 SAČUROVSKÝ Peter 1992 44.87 ŠKST Michalovce
45 KOPRDA Ondrej 1992 44.83 Lehota pri Nitre
46 STEHLÍK Michal 1994 44.29 Piešťany - Moravany
47BAJUSJán 1991 44.05 Sokol Vojčice
48 PETERČÁK Jozef 1993 43.50 Valaliky
49 POPLUHÁR Ivan 1994 43.00 Ivánka pri Dunaji
50 MAURERTomáš 1993 40.83 Valaliky

MLADŠIE ŽIAČKY
1 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 364.17 Mareka Malacky
2 PELCMANOVÁ Ivana 1992 317.67 ŠKST Topoľčany
3 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 266.61 Mostex Rača
4 BELIANSKÁ Nina 1991 260.94 ŠKST Topoľčany
5 FABIANOVÁ Šimona 1992 222.20 Sokol Velčice
6 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 213.50 ŠKST Topoľčany
7 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 193.88 ŠKST Topoľčany
8 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 174.05 Ml.Relax Rim.Sobota
9 KOŠOVÁ Natália 1991 141.22 Mareka Malacky
10 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 126.82 Valaliky
11 KALUŽNÁ Natália 1992 121.13 Karlova Ves
12 TOPORCEROVÁ Dan. 1992 119.25 Športklub MSS Prešov
13 BÚTOROVÁ Benedika 1992 117.27 Topvar Topoľčany
14 MALÁ Denisa 1992 117.17 Viktória Trnava
15 ROMOVÁ Katarína 1991 116.90 ŠKST Ružomberok
16 SEKEROVÁ Tália 1992 112.25 Viktória Trnava
17 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 110.67 Domino Nitra
18 KLÍMOVÁ Monika 1991 106.43 Doprastav Zvolen
19 GRANEROVÁ Lucia 1991 103.90 Podbrezová
20 MENDZEZOFOVÁ M. 1991 99.53 ŠKST Michalovce
21HRUBŠOVÁ Mária 1991 81.10 Viktória Trnava
22 GÁUKOVÁ Lucia 1991 79.73 Viktória Trnava
23 KUPČÍKOVÁ Katar. 1991 75.92 ŠKST Ružomberok
24 JURKOVÁ Eva 1995 74.93 ŠKST Michalovce
25 KOVÁROVÁ Monika 1991 73.00 Trnávka Bratislava
26 JACKOVÁ Lucia 1992 70.08 ŠKST Ružomberok
27 BARTOKOVÁ Marcela 1992 69.72 Valaliky
28 BIROŠČÍKOVÁ Ver. 1991 69.33 Imuna Šar.Michaľany
29 LACKOVÁ Dominika 1992 69.00 Valaliky
30 JURKOVÁ Ľudmila 1992 65.75 ŠKST Michalovce
31 HANDLOVÁ Petra 1992 65.67 Mareka Malacky
32 BRATHOVÁ Monika 1993 65.00 Centrum Žilina
33 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 1994 63.42 TTC Pov.Bystrica
34 PIJAKOVÁ Katarína 1993 59.81 Centrum Žilina
35 LÓFFLEROVÁ Márt 1991 58.38 Doprastav Zvolen
36 KĽAKOVÁ Michaela 1992 55.67 Centrum Žilina
37 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 55.33 ŠKŠG Nitra
38 ROZIČOVÁ Kristína 1992 51.62 Viktória Trnava
39 BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 46.48 Imuna Šar.Michaľany
40 KAŇKOVÁ Michaela 1991 44.24 KTK Krupina
41 MOHYLOVÁ Šimona 1991 40.49 KTK Krupina
42 ČEKANOVÁ Klaudia 1992 37.33 Športklub MSS Prešov
43 BUČÁKOVÁ Petra 1992 36.38 Imuna Šar. Michaľany
44 KRAŽELOVÁ Mária 1993 35.79 Valaliky
45 SELICKÄ Silvia 1995 35.79 Itaka Lehota
46 NOGOVÁ Veronika 1992 35.06 IV.ZŠ Svidník
47 SEDLÁKOVÁ Erika 1992 33.33 Imuna Šar.Michaľany
48 MIČUNEKOVÁ Krist. 1992 32.92 ŠKSTTopoľčany
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49 GUBOVÁ Michaela 1991 32.86 Veľké Uherce
50 PINDUROVÁ Silvia 1993 32.79 ŠKST Ružomberok

NAJMLADŠÍ ŽIACI
1 MUDRÍK Juraj 1993 268.67 HCH Čadca
2 MUCHA Matej 1993 244.67 ŠKŠG Nitra
3 DANDAR Michal 1993 195.11 Športklub MSS Prešov
4 JANČOVIČ Martin 1993 168.23 Bricon Trnava
5 PETRÍK Juraj 1993 139.25 HCH Čadca
6 GAJDOSCHIK Adrián 1993 121.33 Trstice
7 SELICKÝ Tomáš 1993 114.82 Lehota pri Nitre
8 STEHLÍK Michal 1994 111.90 Piešťany - Moravany
9 JEŽO Martin 1994 103.83 Nová Dubnica
lOBARČIAKErik 1993 100.23 ŠKST Topoľčany
11 HORŇÁK Filip 1993 98.27 Pov. cukor Trenč.Teplá
12 KOPECKÝ Jakub 1993 87.43 ŠKST Topoľčany
13 DUBÍK Ľuboš 1993 85.47 Lehota pri Nitre
14 RAJČAN Michal 1993 85.10 HCH Čadca
15 MAJÁK Martin 1994 72.53 HCH Čadca
16 ADÁMEK Michal 1995 56.21 Ml.Relax Rim.Sobota
17 PETER Ingemar 1996 56.21 Ml.Relax Rim.Sobota
18 BILKOVIČ Andrej 1993 55.46 Mareka Malacky
19 FISTER Tomáš 1993 54.62 Ivánka pri Dunaji
20 MAŇÁK Martin 1995 53.72 ŠKST Topoľčany
21 GABARÍK Róbert 1993 52.27 Centrum Žilina
22 BRNČAL Michal 1994 51.33 ŠKST Michalovce
23 KOVÁCS Jakub 1994 50.87 Pov.cukor Trenč.Teplá
24 VLAČUŠKA Patrik 1996 50.00 Lipová
25 GYERPAL Erik 1993 49.76 KTK Krupina
26 ŽAŤKO Juraj 1995 46.00 Bošany
27 MICHALÍK Peter 1995 43.99 Imuna Šar.Michaľany
28 KUPČÍK Ján 1995 43.38 ŠKST Ružomberok
29 MIKLÁNEKTomáš 1993 42.91 Nové Mesto n.V.
30 FUCHS Daniel 1993 42.91 Športklub MSS Prešov
31 PETRÍK Richard 1993 41.56 Ivánka pri Dunaji
32 LEŠKO Zoltán 1994 40.88 Ivánka pri Dunaji
33 SCHWEIGER Ondrej 1993 38.89 Trstice
34 JENDRAŠŠÁK Miroslav 1994 37.56 TTC Pov.Bystrica
35 KOVÁČIK Patrik 1993 37.50 Nová Baňa
36 SZAMUHEL Jakub 1995 36.00 N.Mesto n.V.
37 POPLUHÁR Ivan 1994 36.00 Ivánka pri Dunaji
38 BRATH Peter 1995 34.89 Tepláreň Žilina
39 ONDREJKA Juraj 1993 33.72 N.Mesto n.V.
40 BUČKO Róbert 1996 33.33 Bošany
41 KUNDER Ladislav 1994 32.58 ŠKST Michalovce
42 DOLINAJ Ján 1994 31.67 Kovo Stránske
43 PETERČÁK Jozef 1993 31.50 Valaliky
44 PAUNDER Filip 1993 30.14 TVrdošin - Nižná
45 NIC Lukáš 1993 30.11 IV.ZŠ Svidník
46 MASAR1K Marián 1993 30.00 HCH Čadca
47 CAPEK Martin 1995 30.00 HCH Čadca
48 REGAS Miloš 1993 30.00 Lipová
49 FEDER1Č Jozef 1993 30.00 Lipová
50 CHOMA Peter 1993 30.00 Žilina

NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 234.28 Vajanského Nitra
2 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 222.33 Topvar Topoľčany
3JURKOVÁ Eva 1995 155.53 ŠKST Michalovce
4 PIJAKOVÁ Katarína 1993 136.12 Centrum Žilina
5 BRATHOVÁ Monika 1993 125.28 Tepláreň Žilina
6 ŠEBÁKOVÁ Paulina 1994 111.52 TTC Pov.Bystrica
7 SELICKÁ Silvia 1995 106.57 Itaka Lehota
8 ŠÁNDOROVÁ Bianka 1994 105.33 Trstice
9 JUHOSOVÁ Adriana 1994 101.17 Trstice
10 NEMČOV1ČOVÁ Kríst 1994 100.23 Mareka Malacky
11 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 91.23 ŠKŠG Nitra
12 BARČLAKOVÁ Ľubica 1995 86.92 ŠKST Topoľčany
13 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 75.23 Piešťany - Moravany
14 WEISEROVÁ Diana 1994 65.71 N.Mesto n.V.
15 PODMANÍKOVÁ Rom. 1994 61.79 TTC Pov.Bystrica
16 PETREKOVÁ Daniela 1996 58.17 Mareka Malacky
17 SEDLÁKOVÁ Nina 1991 53.83 Pov.cukor Trenč.Teplá
18 CISÁRIKOVÁ Adr. 1995 52.79 HCH Čadca
19 GRZNÁROVÁ Tatiana 1994 43.31 TTC Pov.Bystrica
20 KUPEČEKOVÁMarc. 1993 43.15 Kolíňany
21 MOLNÁROVÁ Edina 1993 42.77 Trstice
22 MAJOROŠOVÁ Kríst. 1995 42.46 Pov. cukor Trenč.Teplá

23 PINDUROVÁ Silvia 1993 39.62
24 SZABOVÁ Andrea 1993 39.33
25 GAŠPARÍKOVÁ Dom. 1995 38.33
26 HRTÚSOVÄ Patrícia 1994 36.67
27 MAJÁKOVÁ Zuzana 1994 36.67
28 TVRDÁ Michaela 1994 35.43
29 ČAHOJOVÁ Šimona 1993 34.65
30 KRAŽELOVÁ Mária 1993 31.88
31 HALÁSOVÁ Michela 1994 31.87
32 BAKUŠOVÁ Zuzana 1994 31.87
33 ZUBOVÁ Andrea 1994 30.20
34 SEDLÁKOVÁ Hana 1996 29.36
35 FILIPOVÁ Lea 1995 28.22
36 GALOVÁ Michaela 1993 27.97
37 BARNOVÁ Michaela 1993 27.66
38 POTOČANOVÁ Jana 1995 27.65
39 REHUŠOVÁ Barbora 1994 27.65
40 KOŔÍNKOVÁ Adriana 1997 26.84
41 MROŠČÁKOVÁ Monika 1993 26.67
42 BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 25.56
43 BAKUŠOVÁ Dana 1995 24.49
44 MICHÁLEKOVÁ Lucia 1995 24.49
45 ŠEVČÍKOVÁ Lenka 1993 23.33
46 JANČOVIČOVÁ Lenka 1995 23.15
47 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1995 22.00
48 BOŽĎAROVÁ Lucia 1993 21.49
49 ZAJACOVÁ Šimona 1995 21.49
50 VARGOVÁ Miroslava 1994 17.79

ŠKST Ružomberok 
Dun.Streda 
ŠKST Topoľčany 
HCH Čadca 
HCH Čadca 
Bošany
Piešťany - Moravany 
Valaliky
Mladosť Dúbravka 
STK Senec 
N. Dubnica
Pov.cukor Trenč.Teplá 
Valaliky
Imuna Šar.Michaľany 
Vyšný Žipov 
STK Senec 
STK Senec
Imuna Šar.Michaľany 
TTC Pov.Bystrica 
Imuna Šar.Michaľany 
STK Senec 
STK Senec 
TTC Pov.Bystrica 
ŠKST Topoľčany 
ŠKST Topoľčany 
ŠKST Topoľčany 
ŠKST Topoľčany 
Imuna Šar.Michaľany

ŠPORTOVÉ AKCIE Z KTORÝCH VÝSLEDKY BOLI ZAPOČÍTANÉ 
DO REBRÍČKOV

S 395 BT SR st.žiactva 5.10.2002 - Tvrdošín
S 396 Kontr.turnaj st.žiactva - 17.10.2002 - Bratislava
N 397 BT SR najml.žiactva 10.11.2002 - Trnava
S 398 MM SR st.žiactva I.-3.11.2002 - Rača
D 399 l.liga dorastu po 2.kolc - november 2002
S 400 BT SR st.žiactva 8.12.2002 - Topoľčany
M 401 BT SR ml.žiactva 30.11.2002 - Prešov
M 402 Kontr.turnaj ml.žiactva - 20.11. a 4.12.2002 - Topoľčany
D 403 Kontr.turnaj dorastu - 11.12.2002 - Bratislava
D 404 MMJ - 6.-8.12.2002 - Kccskcmčt, Maďarsko
D 405 BT SR dorastu 21.12.2002 - Ivánka p.Dun., Malacky
D 406 MMJ - 21.12.2002 - Portugalsko
S 407 MMJ - 21.12.2002 - Portugalsko
D408 Dunajský pohár - 13.10.2002 - Budapešť
S 409 Dunajský pohár - 13.10.2002 - Budapešť
M 410 BT SR ml.žiactva 11.01.2003 - Tvrdošín, Ružomberok
D 411 BT SR dorastu 8.2.2003 - Topoľčany
N 412 BT SR najml.žiactva 8.2.2003 - Pov.Bystrica
M 413 BT SR ml.žiactva 1.3.2003 - Pov.Bystrica
S 414 BT SR st.žiactva 29.3.2003 - Topoľčany, Tr.Teplá
N 415 BT SR najml.žiactva 12.4.2003 - Topoľčany
D 416 TOP 12 juniorov (Európa) - 26.1.2003 Ružomberok
S 417 MM Juhoslávie st.žiactva - 16.2.2003
S 418 MM Slovinska st.žiactva - 13.4.2003
D 419 MM Slovinska dorastu - 13.4.2003
D 420 MM Českej rep.dorastu - Hluk 9.3.2003
S 421 Majstr. krajov jcdnotl.st.žiactva - apríl 2003
M 422 Majstr. krajov jednotí.ml.žiactva - apríl 2003
N 423 Majstr. krajov jednotí.najml.žiactva - apríl 2003
D 424 Majstr. krajov jednotí, dorastu - apríl 2003
D 425 l.liga dorastu k tennínu 30.4.2003
D 426 BT SR dorastu 4.5.2003 - Topoľčany, Bratislava
S 427 MSR jcdnotl.st.žiactva - 8.5.2003 - Ružomberok
M 428 MSR jednotl.ml.žiactva - 10.5.2003 - Topoľčany
N 429 MSR jednotl.najml.žiactva - 24.5.2003 - Tvrdošín
D 430 MSR jcdnotl.dorastu - 14.6.2003 - Pov.Bystrica
D 431 MMJ OPEN ETTU - 30.5.-1.6.2003 Senec - Slovensko
D 432 Kontr.turnaj dorastu - 28.5.2003 - Bratislava
S 433 MSR družst.st.ž. - 20.5.2003 - Ivánka, Tr.Teplá
S 434 BT SR sťžiactva 21.6.2003 - Malacky
D, S, M, N 435 Koncosczónnc výsledky z krajov jún 2003
D, S, M 439 Satelitný turnaj - Hluk, Topoľč., Cegléd - august 2003
N 442 BT SR najml.žiactva 13.9.2003 - Čadca, Žilina
M 443 BT SR ml.žiactva 20.9.2003 - Košice
S 444 BT SR st.žiactva 27.9.2003 - Topoľčany, Malacky
S 445 MEJ st.žiactva - júl 2003 - Juhoslávia
D 446 MEJ dorastu - júl 2003 - Juhoslávia
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1/2003 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1.10.2003
■ ■ ■ ■ ' ■

ŽENY 76 («) 1420 BOILEAU Anne FRA 51 (45) 1614 MATSUSHITA Kóji JPN
1 («) 2386 ZHANGYining CHN 77 (94) 1418 KIMMiYong PRK 52 (49) 1601 CRISAN Adrián ROU
2 («) 2236 WANGNan CHN 78 («) 1405 HIURA Reiko JPN 53 (57) 1600 FRANZ Peter GER
3 («) 2196 N1U Jianfeng CHN 78 (80) 1405 LUYun-Feng TPE 54 (46) 1598 ELOI Damien FRA
4(11) 2154 GUOYan CHN 80 (89) 1403 STUMPER Laura GER 55 (51) 1596 GRUJIC Slobodan SCG
5 (7) 2135 GUOYue CHN 81 («) 1401 KIM Kyung Ha KOR 56(53) 1587 KRZESZEWSKI Tomasz POL
6 (4) 2029 BOROS Tamara CRO 82 (83) 1392 YAO Lin Jing MAS 57 (54) 1581 LEUNGChuYan HKG
7 (6) 1999 U Ju CHN 83 (unr) 1388 CHEN Qing CHN 58 (56) 1572 KARAKASEVIC Alek. SCG
8 (9) 1974 LINan CHN 84 («) 1385 HOFMANN Tanja GER 59 («) 1562 TOKIC Bojan SLO
9 (8) 1964 TIEYana HKG 84 (85) 1385 LOVAS Petra ' HUN 60 («) 1559 HEZhiWen ESP
10 (5) 1950 LINLing HKG 86 («) 1382 BAKUĽA Andreja CRO 60 (unr) 1559 YANG Min ITA
11 (12) 1873 KIMKyungAh KOR 86(157)1382 JANG JungYun KOR 62 (66) 1554 BENTSEN Allan DEN
12(13) 1867 LI Jia Wei SIN 88 (87) 1380 PAVLOVICH Veronika BLR 63 (57) 1547 CHTCHETININE Ev. BLR
13(10) 1856 STEFF Mihaela ROM 89 (88) 1378 LOGATZKAYA Tatyana BLR 64 (70) 1545 SATVE Philippe BEL
14(16) 1820 UMEMURA Aya JPN 90 (89) 1377 STRBIKOVA Renata CZE 65 (55) 1536 LEGOUT Christophe FRA
15 (21) 1803 U Jia CHN 91 (92) 1373 ELLOVivíen HUN 65 (67) 1536 SHAN Mingjie CHN
16(18) 1801 JIANG Huajun CHN 92 (91) 1372 KOVTUN Elena UKR 67 (61) 1535 ZHANJian CHN
17(15) 1799 CHANG Jun Gao USA 93 (unr) 1358 TAKEDAAkiko JPN 68 (64) 1510 HIELSCHER Lars GER
18(14) 1795 LAU Sui Fei HKG 94 (95) 1357 PARKMiYoung KOR 69 (64) 1509 MANSSON Magnus SWE
19(17) 1794 KIM Hyon Hui PRK 95 (99) 1356 SHIN Soo Hee KOR 70 (63) 1504 LENGEROV Kostadin AUT
20(19) 1784 LI Xiaoxia CHN 96 (106) 1350 KO So Mi KOR 71 (69) 1499 WANG Jianfeng NOR
21 (22) 1772 SCHÔPPJie GER 97 («) 1348 JUN Hye Kyung KOR 72 (68) 1494 SHMYRYEV Maksim RUS
22 (20) 1768 FANYing CHN 97 (96) 1348 POTA Georgína HUN 73 (82) 1493 MOLIN Magnus SWE
23 (24) 1758 BADESCU Otília ROU 99 (unr) 1333 JANG Hyon Ae PRK 74 (75) 1483 ZHANG Cao CHN
23 (25) 1758 TOTH Krisztina HUN 100 (118) 1317 KOMWONG NanthanaTHA 75 (72) 1477 WANG Jianjun CHN
25(26) 1755 JING Jun Hong SIN MUŽI 76 (71) 1471 KAYAMA Hyogo JPN
26 (22) 1753 RYUJiHae KOR 1 (3) 2351 MA Lin CHN 76 (80) 1471 KEINATH Thomas GER
27 (34) 1736 BAIYang CHN 2(1)2253 BOLLTimo GER 78 (76) 1470 KIM Song Hui PRK
27 («) 1736 NI Xia Lián LUX 3 (6) 2204 WANG Uqin CHN 79 (77) 1461 PAZSY Ferenc HUN
29 (32) 1733 FUJINUMAAi JPN 4 («) 2174 SAMSONOV Vladimir BLR 80 (92) 1458 GARDOS Róbert AUT
30 (28) 1728 CAOXingni CHN 5 (2) 2160 SCHLAGER Werner AUT 80 (78) 1458 MAZUNOV Dmitrij RUS
31 (42) 1726 LIU Jia AUT 6 (5) 2142 CHUAN Chih-Yuan TPE 82 (72) 1454 TSIOKAS Ntaniel GRE
32 (31) 1719 WANG Chen USA 7 (8) 2128 WANG Hao CHN 83 (74) 1453 KIM Gun Hwan KOR
33 (29) 1701 LEE Eun Sil KOR 8 (7) 2127 KONG Linghui CHN 84 (79) 1442 FEJER Zoltán GER
34 (41) 1679 ZHANG Rul HKG 9 («)2035 KREANGA Kalinikos GRE 85 (89) 1431 STEGER Bastian GER
35 (36) 1673 MONFARDINI Wenling ITA 10 (15) 2003 OH Sang Eun KOR 86 (81) 1427 KUZMIN Fetlor RUS
36 (35) 1668 BATORFI Csilla HUN 11 (10) 1996 CHIANG Peng-Lung TPE 87 (84) 1424 KUSINSKI Marcin POL
37 (30) 1663 KONISHIAn JPN 12 (11) 1935 SMIRNOV Alexei RUS 87 (84) 1424 PLACHÝ Josef CZE
38 (33) 1662 STRUSENicole GER 13 (14) 1914 RYU Seung Min KOR 89 (86) 1416 LIU Song ARG
39 (38) 1643 PAVLOVICH Viktória BLR 14 (unr) 1895 CHENQi CHN 90(88) 1405 SYED Matthew ENG
40 (44) 1639 LI Chunli NZL 15 (12) 1877 PRIMORAC Zoran HRV 91 (83) 1402 BRATANOV Martin BEL
41 (40) 1633 WANG Tingtíng CHN 16 («) 1876 LIU Guozheng CHN 92 (91) 1399 VÝBORNÝ Richard CZE
42 (37) 1632 NEMES Olga GER 17(18) 1874 KIM Taek Soo KOR 93 (90) 1398 FLOREAVasile ROM
43 (39) 1627 KIM Moo Kyo KOR 17(13) 1874 SATVE Jean-Michel BEL 94 («) 1397 TOSIC Roko CFtO
44(43) 1625 WOSIKElke GER 19 (17) 1867 KARLSSON Peter SWE 95 («) 1383 MONRAD Martin DEN
45 (46) 1616 WANG Shan CHN 20 (24) 1825 JOOSeHyuk KOR 95 (93) 1383 PODPINKA Andras BEL
46 (45) 1613 SUK Eun Mi KOR 21 (22) 1799 KEENTrinko NED 97 (95) 1380 TORIOLA Segun NGR
47 (57) 1601 FUKUHARAAi JPN 22 (21) 1798 WALDNERJan-Ove SWE 98 («) 1379 JIANG Weizhong HRV
48 («) 1595 KIMYunMi PRK 23 (33) 1792 CHEN Weixing AUT 99 (unr) 1369 YOSHITOMI Eigo JPN
49 («) 1592 SONG Ah Sim HKG 23 (20) 1792 PERSSON Jorgen SWE 100 (118) 1361 SEO Dong Chul KOR
50 (54) 1582 PENG Luyang CHN 25 («) 1776 MAWenge CHN 101 (102) 1360 TUGWELL Finn DEN
51 (49) 1572 MELNIK Galina RUS 26 (27) 1771 QIUYike CHN 102 (97) 1355 ERLANDSEN Geir NOR
52 (47) 1568 KIM Bok Rae KOR 27 (19) 1763 LUNDQVISTJens SWE 103 (99) 1354 VARIN Eric FRA
52 (51) 1568 KIM Hyang Mi PRK 28 (26) 1755 MAZE Michael DEN 104(100) 1347 LIN Zhigang CHN
54 (55) 1543 KISHIDA Satoko JPN 29 (27) 1751 TÁNG Peng CHN 105(104) 1343 KLASEK Marek CZE
55 (52) 1517 ZHANG Xueling SIN 30 («) 1749 KOLaiChak HKG 106 («) 1328 BABOOR Chetan IND
56 (58) 1514 BUDIENE Ruta LTU 31 (30) 1746 WOSIKTorben GER 106(101) 1328 ZHENG Changgong CHN
56 («) 1514 TAKAHASHI Mikie JPN 32 (23) 1741 HEISTER Danny NED 108 (107) 1324 YUZAWA Ryo JPN
58 (59) 1501 LIUTing CHN 33 (34) 1735 HOU Yingchao CHN 109 (unr) 1309 MONDELLO Massi ITA
59 (60) 1486 HIRANO Sayaka JPN 34(30) 1731 ROSSKOPF Jôrg GER 110(105) 1304 YANG Xiaoíu CHN
60 (63) 1477 NASTASE Adriana ROM 35 (29) 1724 HAKANSSON Fredrik SWE 111 (109) 1301 HOYAMA Hugo BRA
60 (64) 1477 ODOROVA Eva SVK 36 («) 1719 CHEUNGYuk HKG 112(109) 1300 TRUKSA Jaromir SVK
62 (67) 1476 ERDELJI Silvija SCG 37 («) 1717 KORBELPetr CZE 113(124) 1299 GIONIS Panagiotis GRE
63(65)1475 OKAZAKI Keiko JPN 38 (35) 1714 CHILAPatrick FRA 114 (111) 1295 MARMUREK Olivier FRA
64(93) 1474 LI Qian CHN 39 (38) 1699 GAľlĽN Jean-Philippe FRA 115 (112) 1293 NILSSON Peter SWE
65(77) 1473 NISHIlYuka JPN 40 (39) 1677 BLASZCZYK Lucjan POL 116 (108) 1280 CIOTI Constantin ROU
66(65) 1472 PALINA Irina RUS 41 (40) 1669 HUANG Johnny CAN 117 (152) 1276 YOON Jae Young KOR
67(61) 1470 CHANG Chenchen CHN 42 (47) 1657 YANSen CHN 118 («) 1275 VLOTINOS Ioannis GRE
68 («) 1467 GANINA Svetlana RUS 43 (87) 1651 HAO Shuai CHN 119 (114) 1272 DAUS Dávid GER
68 (62) 1467 KWOK Fong Fong HKG 44 (50) 1647 LI Ching HKG 119(114) 1272 LIN Ju DOM
70 (69) 1454 KOSTROMINA Tatyana BLR 45 (42) 1646 QIN Zhijian CHN 121 (117) 1267 ALI SALEH Ahmed EGY
71 (70) 1447 FAZEKAS Maria HUN 46 (41) 1640 TASAK1 Toshio JPN 122(113) 1266 KIHO Shinnosuke JPN
72 (70) 1445 ŠTEFANOVA Nicoletta ITA 47 (52) 1636 ISEKI Seiko JPN 123(118) 1265 JIN Enhua CHN
73 (72) 1444 KRAVCHENKO Marina ISR 48 (43) 1627 LEE Chul Seung KOR 124(116) 1259 DUANYong Jun SIN
74 (75) 1442 NEGRISOLI Laura ITA 49 (44) 1617 CHANG Yen-Shu TPE 124 (121) 1259 ZOOGLING Mikael SWE
75 (79) 1428 FADEEVA Oksana RUS 50 (48) 1615 CHEN Zhibin GER 126(121) 1258 MONTEIRO Thiago BRA
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to najlepšie na Sbvensku



• viac ako 145 rokov plynárenstva na Slovensku • druhý najväčší prepravca zemného plynu v Európe

• nákup a predaj zemného plynu • doprava, rozvod, úprava a uskladňovanie zemného plynu a jeho 

dodávky odberateľom • tranzitná preprava plynu • služby spojené s predajom zemného plynu

Zemný plyn

- „energia na kľúč"

- vďaka svojim vlastnostiam je: hospodárny,

komfortný, šetrný k životnému 

prostrediu, flexibilný, dobre

* regulovateľný

Využitie zemného

plynu

domácnosti

priemysel

komunálna

sféra

SLOVENSKY
PLYNÁRENSKÝ
PRIEMYSEL

doprava

zemný plyn
teplo ľuďom-šancu prírode

Slovenský plynár^^ký priemysel, a. s. Mlynské nivy 44/a 

825 11 Bratislava e-mail: spp@spp.sk www.spp.sk


